
از رقص موشکی تا حملات زنبوری؛

ایران چگونه گنبد آهنین اسراییل را درهم کوبید؟
صفحه 7

با حضور رئیس جمهور صورت گرفت ؛

امضا قرارداد 
سرمایه گذاری 30  هزار 
میلیارد ریالی در بخش 

فاضلاب قم

هشدار مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم :

بدون شناخت از مصرف  
گیاه های موجود در 

طبیعت خودداری شود

صفحه 8

صفحه 8

قائم مقام شرکت دنیای فن آوری آراد :

»همایش بازآفرینی 
صنایع با هوش مصنوعی« 

درقم برگزارمی شود

مدیرکل دفترهماهنگی امور اقتصادی استانداری قم :

بی توجهی به 
بهینه سازی با شعار 

سال همخوانی ندارد

صفحه 8

صفحه 4
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سردار سلامی:
عملیات وعده صادق موفقیتی

بیش از حد انتظار داشت
 فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه با این 
عملیات معادله جدیدی رقم خورده است، گفت: آن معادله جدید 
این است که از این به بعد رژیم صهیونیستی در هر نقطه ای به 
منافع و دارایی ها، شخصیت ها و شهروندان ما حمله کند، از مبدا 
جمهوری اسلامی ایران مورد تهاجم متقابل قرار خواهد گرفت. 
سرلشکر حسین سلامی در گفتگویی روز یکشنبه درباره جزییات 
یک  ما  و  بود  دقیق  خیلی  اهداف  گفت:  صادق  وعده  صفحه2عملیات 

سرلشکر باقری: 
 پاسخ ایران به هراقدامی بسیار 

بزرگ تر خواهد بود
ادامه  بر  اینکه قصدی  بیان  با  نیروهای مسلح  رئیس ستاد کل 
عملیات علیه اسرائیل نداریم و عملیات از نظر ما خاتمه یافته است، 
گفت: عملیات در حد تنبیه بود اما پاسخ ایران به هر اقدامی بسیار 
بزرگ تر خواهد بود. سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
عبور  عملیات  این  دلیل  داشت:  اظهار  گویی  و  گفت  در  مسلح 
رژیم صهیونیستی از خط قرمزهایی بود که برای ما به هیچ وجه 
قابل تحمل نیست. وی ادامه داد: اینکه رژیم صهیونیستی بخش  صفحه  2

عملیات صادق الوعد بی نظیر وقاطع
عملیات مقتدرانه سپاه و نیروهای مسلح کشورمان در 
پاسخ به جنایت صهیونیست ها در هدف قرار دادن بخش 
کنسولگری ایران در سوریه، اقدامی به  جا، مقتدرانه، 
سریع،  بی نظیر،  انتقام جویی،  بی سابقه،  کوبنده، 
قاطعانه، تلافی جویانه، دندان شکن و  قابل تحسین بود 
که ملت عزیز ایران در خونخواهی از خون مستشاران 
نظامی انتظار آن را داشتند. انجام این عملیات بزرگ، 
که »صادق الوعد« نام گرفت، خود دارای زوایای مختلف 
پنهان و نهانی است که تحلیلگران مسایل سیاسی و نظامی به آن پرداخته یا خواهند 
پرداخت. زوایایی که نشان خواهد داد ایران کشوری قوی و مقتدر است و سرزمین های 
اشغالی مکان امنی برای غاصبان نخواهد بود و اسرائیل در مقابل انواع موشک ها و 

پهپادهای ایرانی ناتوان و آسیب پذیر است و و به هیچ وجه قدرت بازدارندگی را ندارد.
 به قول مقام معظم رهبری: رژیم اسراییل خبیث و باید تنبیه شود و تنبیه خواهد شد، 
اما آنچه حائز اهمیت است نقاب برداشتن از چهره کریه برخی دولت های مزدور منطقه 
است که همه منافع خود را در مزدوری با آمریکا و نجات غده سرطانی اسرائیل می دانند. 
در واقع حدود ده کشوری که در ردیابی موشک ها و پهپادهای ایرانی در کنار  رژیم جعلی 
اسرائیل ماندند و بر خلاف خواسته ملت های خود گام برداشتند و صد البته هیچ توفیقی 
در این راه به دست نیاوردند.  مقام معظم رهبری در دیدار با سفرای کشورهای اسلامی 
که همزمان با عید سعید فطر صورت گرفت، از دولت های اسلامی خواستند رابطه شان را 

رابطه اقتصادی را، رابطه سیاسی را با رژیم صهیونیستی قطع کنند و گفتند:
لااقل به طور موقت تا وقتی این جنایت ها را این ها دارند انجام می دهند، رابطه ها قطع 
باشد. گمانی نشود ارتباطی وجود نداشته باشد این توقع از دولت های اسلامی است و 

فقط توقع ما نیست. توقع ملت های مسلمان است ...
در این راستا دست برخی حاکمان مانند حاکمان اردنی رو شد، همان ها که نه تنها رابطه 

سیاسی و اقتصادی داشتند بلکه رابطه نظامی به رژیم صهیونیستی داشته و دارند.
ما فراموش نکرده ایم ملک حسین پادشاه وقت اردن اولین شلیک کننده گلوله از یک 
دستگاه تانک در  جنگ ایران و عراق بود. در آن زمان حامد الجبوری بعثی کهنه کار که 
در چهار سال اول جنگ، وزیر خارجه عراق بود در گفت و گو با روزنامه الحیات گفت: ۲۲ 
سپتامبر ۱۹۸۰ بود که صدام و ملک حسین در نزدیکی خطوط آتش روی یک دستگاه 

رفتند و پادشاه اردن با شلیک اولین گلوله آغاز جنگ را تبریک گفت.
ما شهدای هسته ای و شهدای ترور را به یاد داریم. ما حاج قاسم سلیمانی را فراموش 
نکردیم و اقتدار ایران اسلامی را مرهون مجاهدت شهدای عزیز خود می دانیم . آن طور که 
نسل امروز و فردا باید به خود ببالند که  فرزندان این مرز و بوم و ایران مقتدر و قوی هستند 

و در مقابل ستم گران حس غرور داشته باشند.

در مدرسه علمیه فیضیه برگزارشد؛

اجتماع حوزویان در حمایت از عملیات 
»وعده صادق«

 صبح یکشنبه اجتماع طلاب و حوزویان در حمایت از عملیات شامگاه شنبه نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی علیه رژیم اشغالگر قدس که با عنوان »وعده صادق« صورت 

گرفت، در مدرسه علمیه فیضیه قم برگزار شد.
این تجمع در راستای حمایت از پاسخ قاطع نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در حمله 
پهپادی و موشکی به سرزمین های اشغالی بوده است. طلاب و حوزویان قم در این اجتماع 
جنایات دردناک رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و شهادت هزاران نفر از مردم فلسطین 
پس از عملیات طوفان الاقصی را محکوم کردند. شعارهای »مرگ برآمریکا«، »مرگ بر 
اسرائیل«، »مرگ بر انگلیس«، »ای رهبر آزاده آماده ایم آماده«، »ما اهل کوفه نیستیم 
علی تنها بماند«، »این همه لشکر آمده، به عشق رهبر آمده« از جمله شعارهای طلاب در 
این اجتماع ضدصهیونیستی بود. تجمع کنندگان همچنین در شعارهایی از اقدام انتقام 
جویانه نیروهای نظامی کشور علیه اسرائیل غاصب که در روزهای گذشته با حمله هوایی به 
ساختمان کنسولگری ایران در سوریه ۷ نفر از مستشاران عالی رتبه نظامی کشورمان را به 
شهادت رساندند، ابراز خوشحالی و از حملات کوبنده موشکی و پهپادی نیروهای هوافضا 
به سرزمین های اشغالی تقدیر کردند. طلاب و حوزویان ضمن اعلام تبعیت از مقام معظم 
رهبری، آمادگی خود را در دفاع از اسلام و کشور و در برابر دشمنان قسم خورده اعلام کردند.

استاندار قم:

اقدام مقتدرانه ایران  کام آزادی خواهان 
جهان را شیرین کرد

استاندار قم در پیامی به مناسبت حمله موشکی سپاه به رژیم غاصب صهیونیستی تاکید 
کرده است که این اقدام مقتدرانه کام ملت ایران و همه آزادی خواهان جهان را شیرین کرد.

در پیام سید محمد آقامیری که نسخه ای از آن یکشنبه شب در اختیار ایمان قرار گرفت 
آمده است: این مأموریت موفقیت آمیز که در اجرای تدابیر هوشمندانه فرماندهی معظم 
کل قوا حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای)مدظله العالی( مبنی بر ضرورت پاسخ 
کوبنده و تنبیه متجاوز و به همت بلند فرماندهان و سربازان مخلص ولایت عملیاتی شد 
نشان داد که اراده رهبری عزیز و ملت شریف بر ایستادگی در برابر متجاوزان، پیمودن مسیر 
عزت و اقتدار خلل ناپذیر است. پیام ادامه یافته است: در این راه به فضل الهی، نصرت 
و پیروزی نهایی از آن ملت ایران و مظلومان جهان است و بدون شک تداوم ماجراجویی 
های رژیم جعلی اسرائیل و همپیمانانش با پاسخ قاطع و پشیمان کننده تر فرزندان رشید 
این ملت در نیروهای مسلح مواجه خواهد شد. پیام حاکی است: اقدام مقتدرانه و تلافی 
جویانه غیور مردان سپاه همیشه سرافراز در حمله موشکی و پهپادی به اهداف نظامی 
رژیم غاصب صهیونیستی، پیروزی بزرگ و غرورآفرینی بود که نه تنها کام ملت ایران بلکه 
همه مسلمانان و آزادی خواهان جهان به ویژه مردم مظلوم فلسطین و غزه نستوه را شیرین 
کرد. در این پیام اضافه شده است: ضمن شکرگزاری به درگاه الهی به پاس این پیروزی 

بزرگ امیدوارم نام مقدس ایران اسلامی، همواره قرین عزت، عظمت و سربلندی باشد.
 

با صدور پیامی  صورت گرفت؛

تقدیر آیت الله سعیدی از دلاورمردان
 سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( در پیامی آورده است: مقابله به مثل در برابر 
تجاوز و ظلم و دفاع از حیثیت، عزت، آبرو، ناموس، سرزمین و مردم، دستوری قرآنی و 
سیاستی عقلایی و مورد تأیید اهل بیت علیهم السلام است که نتیجه آن بازدارندگی 
دشمن از تجاوزهای بعدی، جلوگیری از ظلم مضاعف به مظلوم و حفظ عزت نظام و ملت 
اسلامی در برابر دشمنان است. آیت الله سید محمد سعیدی در این پیام اضافه کرده 
است: رژیم جنایتکار و متجاوز صهیونیستی سال ها با حمایت های استکبار جهانی ظلم ها 
و تجاوزهای متعددی را نسبت به مسلمانان مظلوم فلسطینی روا داشته و بی پاسخ ماندن 
همه آن ظلم ها به علاوه جنایاتی که علیه دانشمندان و مستشاران ایرانی در داخل و خارج 
از خاک ایران انجام داده بود او را نسبت به اقداماتش جری تر و گستاخ تر کرده و ضرورت 
برخورد با وی را دوچندان کرده بود. پیام حاکی است: پاسخ قاطع و اقدام تنبیهی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در برابر حمله رژیم جعلی صهیونیستی به کنسولگری جمهوری 
اسلامی ایران در دمشق که طبق قوانین بین المللی به مثابه خاک کشور تلقی می شود 
اقدامی شایسته و بجا و بر اساس مبانی دینی و منطقی و مطابق با قوانین پذیرفته شده 
جهانی بود که باید انجام می گرفت و به حول و قوه الهی به نحو احسن انجام گرفت. پیام 
می افزاید: اینجانب ضمن تقدیر و تشکر از دلاورمردان نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، این اقدام ارزشمند را به همه ملت سرافراز و عزتمند ایران اسلامی تبریک 
می گویم و از درگاه خداوند متعال عزت و شوکت هرچه بیشتر این نظام و ملت را در سایه 
رهبری ولایت فقیه مسئلت دارم و امیدوارم این پاسخ دندان شکن درس عبرتی برای 

دشمنان شود و زمینه ساز ظهور حضرت ولی عصر عجل الله فرجه الشریف قرار گیرد.

از بلوار پیامبر اعظم )ص( تا بهشت معصومه )س( قم؛

راهپیمایی خودرویی در حمایت از 
عملیات وعده صادق

راهپیمایی خودرویی مردم قم در حمایت از عملیات پهبادی و موشکی دلیرمردان سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی علیه رژیم جنایتکار صهیونیستی عصر روز یکشنبه برگزار شد.

براساس این گزارش ،مردم قم در حمایت از عملیات وعده صادق سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در سیلی زدن به رژیم جنایتکار صهیونیستی، راهپیمایی خودرویی خود را از بلوار 
پیامبر اعظم )ص( آغاز و به سمت بهشت معصومه )س( حرکت کردند و با شعار مرگ بر 
اسراییل و مرگ بر امریکا و درود بر سپاه پاسداران بر سر مزار شهدای مدافع حرم تجمع کردند.

محمد خامه یار*

با صدور پیام ها و گفت و گوهای 
جداگانه ای صورت گرفت :

حمایت قاطع مراجع و علما 
از عملیات »وعده صادق«

هانی زاده کارشناس مسائل خاورمیانه:

 تنبیه رژیم صهیونیستی 
حرکتی تاریخ ساز بود

صفحه 7

صفحه 2

مراجع تقلید، علما، شخصیت ها، نهادها و 
مراکز حوزوی با صدور پیام ها و گفت و گوهایی 
جداگانه ای از عملیات »وعده صادق« تقدیر 
کرده و نسبت به پیامدهای هرگونه حماقت و 
ماجراجویی رژیم صهیونیستی و همپیمانان 
غربی آن هشدار دادند. مراجع تقلید، علما، 
شخصیت ها و نهادها و مراکز حوزوی با صدور 
از  ای  جداگانه  گوهایی  و  گفت  و  ها   پیام 
عملیات »وعده صادق« تقدیر کرده و عملیات 
مقتدرانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 

کارشناس مسائل خاورمیانه، اقدام قاطع 
ایران در تنبیه رژیم صهیونیستی را یک حرکت 
راهبردی و تاریخ ساز می داند که بخش مهمی 
از پیکره این رژیم را فلج کرد. این یک هشدار 
تنبیهی بود که اگر تل آویو بخواهد دست به 
ماجراجویی جدیدی علیه کشور ما و منطقه 
بزند به طور معمول ایران تنبیه هایی شدیدتر 
و دردناک تر علیه صهیونیست ها به کار خواهد 
بست. حسن هانی زاده در خصوص رویکرد 

از بلوار پیامبر اعظم )ص( تا بهشت معصومه )س( قم؛

راهپیمایی خودرویی در حمایت از عملیات وعده صادق
صفحه 1 عکس :حسین شاهبداغی
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رییسی در جلسه هیئت دولت مطرح کرد؛

ضرورت تلاش مضاعف برای جلوگیری از 
اخلال آفرینی دشمن زخم خورده

رییس جمهور گفت: دشمن پس از ناامیدی از ضربه زدن به امنیت مردم و نیز ضربه 
خوردن، به دنبال ایجاد اخلال در اقتصاد و معیشت مردم خواهد بود.

حجت الاسلام سید ابراهیم رییسی در جلسه عصر روز یکشنبه هیات دولت، ضمن 
تجلیل از عملیات مقتدرانه، تاریخی و پیروزمندانه نیروهای مسلح کشورمان در پاسخ 
به اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در 
سوریه، »هماهنگی میدان و دیپلماسی«، »هماهنگی بین بخش های صف و ستاد« و 
همچنین »دقت بسیار بالا در اجرای عملیات« را از جلوه های کم نظیر و افتخارآمیز این 
عملیات برشمرد و تصریح کرد: امروز به برکت خون مطهر شهدا، مجاهدت و جانفشانی 
نیروهای مسلح و هدایت های داهیانه و پیامبرگونه رهبری معظم انقلاب، جمهوری 
اسلامی ایران در اوج قدرت و عظمت قرار دارد و با این اقدام غرورانگیز، علاوه بر عملی 
شدن وعده تنبیه دشمن متجاوز، قلوب تأثر یافته مردم جهان، امت اسلامی و مردم مظلوم 

فلسطین از جنایات این رژیم متجاوز نیز آرام گرفت.
رییس جمهور همچنین با بیان اینکه دشمن پس از ناامیدی از ضربه زدن به امنیت مردم 
و همچنین ضربه خوردن از نیروهای مسلح کشورمان به دنبال ایجاد اخلال در اقتصاد و 
معیشت مردم خواهد بود، هوشیاری، تلاش مضاعف و هماهنگی بین بخش های اداری و 
اجرایی کشور را برای خنثی سازی چنین توطئه هایی خواستار شد و بر اطلاع رسانی دقیق 
و به موقع اقدامات اقتصادی دولت به منظور حفظ ثبات بازار و اطمینان بخشی به فعالان 

اقتصادی تأکید کرد.
رییسی ضمن یادآوری نقش و وظیفه همه دستگاه های اجرایی نسبت به تحقق شعار 
سال و مشارکت دهی مردم در جهش تولید، تأکید کرد: سازمان ها و دستگاه های اجرایی 
موظفند با گفتمان سازی، مشارکت مردم در امر تولید، توانمندسازی بخش خصوصی، 
تعاونی ها و نهادهای مردمی و همچنین رفع موانع نقش آفرینی مردم در تولید و اقتصاد 

کشور شعار امسال را تحقق ببخشند.
رییس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود در جلسه هیئت دولت با اشاره به بیانات 
رهبر معظم انقلاب در دیدار کارگزاران که حضور حماسی و بی نظیر مردم در راهپیمایی روز 
قدس را مسئولیت آور عنوان کرده بودند، تصریح کرد: دولت و خدمتگزاران نظام، خود را 
موظف می دانند که با تمام وجود، مجدانه، مجاهدانه و زمان شناسانه نسبت به پیگیری و 

رفع مشکلات مردم اقدام کنند.

آیت الله »سید حسن خمینی« :

عملیات شجاعانه فرزندان غیور ایران 
اسلامی موجب افتخار است

تولیت حرم حضرت امام خمینی )ره( در بیانیه ای به مناسبت عملیات »وعده صادق« 
تصریح کرد: عملیات شجاعانه شنبه شب توسط فرزندان غیور ایران اسلامی، موجب 

افتخار است و باید به قدرت ملی خود ببالیم.
آیت الله »سید حسن خمینی« تولیت حرم حضرت امام خمینی )ره( در پی پاسخ 
جمهوری اسلامی ایران به جنایت رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری کشورمان 

در دمشق، بیانیه ای را منتشر کرد.
متن این بیانیه به شرح زیر است:عملیات شجاعانه شنبه شب توسط فرزندان غیور ایران 

اسلامی موجب افتخار است.
تقابل ایران با رژیم غاصب صهیونیستی به دلیل وقاحت و تحلیل های غلط دشمن به 
یک ضرورت گریزناپذیر تبدیل شده بود و این حمله یک تصمیم استراتژیک برای نمایش 
اقتدار، امنیت و غرور ملی بود. فراموش نمی کنیم که رژیم سفاک اسرائیل در طول این 
سال ها تا چه اندازه در قتل ایرانیان و آزادی خواهان پافشاری کرده است و تا چه حد منافع 

ملی ما و هویت اسلامی مسلمانان را دستخوش تاراج قرار داده بود.
تداوم حملات و ترورهای اسرائیل به مواضع و شهروندان ایرانی، در بیش از یک دهه 
گذشته، در داخل و خارج کشور، گویی این باور و ذهنیت ناصواب را در میان دشمنان و 
حتی برخی ایرانیان ایجاد نموده بود که ایران توانایی تقابل مستقیم با اسرائیل را نداشته 
و صرفاً به جنگ و یا پاسخ غیر مستقیم اکتفا خواهد کرد. ذهنیتی که امروز کاملًا از بین 

رفته است.
طبیعی است که ایرانیان بیش از هر کشور دیگر از جنگ های تحمیلی آسیب دیده و لذا 
هرگز به دنبال آن نبوده اند، ولی از سوی دیگر نشان داده اند که در مقابل جسارت و تعدی 

دشمنان نیز ساکت نخواهند نشست.
امروز نیز همه باید به قدرت ملی خود ببالیم و با تکیه همه جانبه بر مردم عزیز که مهم ترین 
مؤلفه قدرت هستند، در برابر تهدیدهای خارجی متحد باشیم.اینجانب ضمن تبریک این 
عملیات شجاعانه به فرماندهی معظم کل قوا و رزمندگان سرافراز، رضوان الهی را برای امام 
بزرگوار )س( مسألت دارم که روح خودباوری و عزت را در مردم ما دمید و به روان شهیدان 

سرافراز درود می فرستم که پیشگامان این راه بودند.
 

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی: 

ایران به خطای بزرگ اسرائیل پاسخ داد
اسرائیل یک رژیم آدمکش است که به اصول بین المللی نیز توجه نمی کند. اسرائیل 
یک خطای بزرگ انجام داد و به ساختمان کنسولی ایران در دمشق حمله کرد که موجب 

شهادت فرماندهان شجاع سپاه پاسداران شد. این کار، احمقانه بود.
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در دیدار عیدانه با جمعی از شخصیت های 
سیاسی گفت: همه ما می دانیم که اسرائیل یک دولت غاصب است، اسرائیل دولتی است 

که همه اصول انسانی را نه امروز بلکه در طول ۷۶ سال گذشته زیر پا گذاشته است.
رئیس جمهور افزود: سابق اسرائیل یک رژیم آدمکش است که به اصول بین المللی 
نیز توجه نمی کند. اسرائیل یک خطای بزرگ انجام داد و به ساختمان کنسولی ایران 
در دمشق حمله کرد که موجب شهادت فرماندهان شجاع سپاه پاسداران شد. این کار، 
احمقانه بود. البته اسرائیلی ها می خواهند به خاطر گرفتاری شان در غزه، معضلات را در 
کل منطقه توسعه دهند و از طریق توسعه ناامنی در منطقه، خودشان را خلاص کنند و 

شرایط جدیدی را به وجود بیاورند. 
دکتر حسن روحانی تاکید کرد: همه دنیا شاهد است که جمهوری اسلامی ایران آغازگر 
اقدام نظامی نبوده است. اسرائیل حمله را شروع کرد و ایران فقط پاسخ داد. امیدوارم 
صهیونیست ها درس گرفته باشند و تنبیه شوند و دست از تجاوز بردارند و اگر بخواهند به 
تجاوز ادامه دهند به طور طبیعی پاسخ آن را خواهند دید، گرچه ما امیدواریم حماقتشان 
را بار دیگر تکرار نکنند. جمهوری اسلامی ایران یک منطقه امن می خواهد، با ظلم و تجاوز 

مخالف و حامی مظلومین در طول تاریخ است.
روحانی با اشاره به نامگذاری امسال به سال جهش تولید با مشارکت مردم گفت: ما 
و  و اجتماعی  به تمامی عرصه های سیاسی  را  این نظر مقام معظم رهبری  موظفیم 
اقتصادی تسری دهیم، کمااینکه ایشان سال گذشته بر مشارکت سیاسی مردم هم تاکید 
داشتند. نمی شود ما مردم را در اقتصاد دعوت به مشارکت کنیم اما در سیاست به مردم 
اعتنا نکنیم یا در فرهنگ و سیاست خارجی به نظر مردم توجه نکنیم. کشور و نظام نیازمند 

مشارکت عام است و باید مردم را به حضور در همه زمینه ها دعوت کنیم.
 

محمد رضا عارف:

پاسخ به تجاوزگری رژیم صهیونیستی 
نشانه اقتدار ایران است

محمدرضا عارف پاسخ جمهوری اسلامی ایران به تجاوزگری رژیم صهیونیستی این 
پاسخ را نشانه اقتدار ایران و ایستادگی بر خطوط قرمز ملت و نظام که همان حیثیت، 

اقتدار و امنیت ملی است دانست.
محمدرضا عارف با صدور پیامی به مناسبت پاسخ جمهوری اسلامی ایران به تجاوزگری 
رژیم صهیونیستی این پاسخ را نشانه اقتدار ایران و ایستادگی بر خطوط قرمز ملت و نظام 
که همان حیثیت، اقتدار و امنیت ملی است دانست و ضمن دستمریزاد به سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: در این مقطع حساس که لزوم 
وحدت و اتحاد ملی را بیش از هر زمانی می طلبد و انسجام ملی حداکثری، می تواند 
مقوم و مقدمه ی پیروزی های بیشتر و بازدارندگی در مقابل دشمنان ملت و کشور باشد، 
شایسته و بایسته است که حاکمیت فرصت کنونی را بر اساس مصالح ملی در جهت رفع 
محدودیت ها و کدورت ها بین یاران انقلاب و پرهیز از اقدامات غیر ضرور در مواجهه با 

مردم گام های اساسی را برداشته و ترمیم شکاف ملت و حاکمیت را در اولویت قرار دهد.
وی  تاکید کرد :مطمئناً ملت فهمیم ایران، سربلندی ایران عزیز در عرصه های بین 
الملل را خواستار است و در این بین پشتیبان نیروهای مسلح خود برای دفاع از میهن 
سرافرازمان به مانند گذشته خواهند بود، چرا که کسانی که دلسوز واقعی ایران هستند با 

تدبیر و دوراندیشی اجازه نخواهند داد کشور در ورطه جنگ قرار گیرد.

 عملیات وعده صادق و چند نکته
در خصوص این عملیات تاریخی، غرور آفرین و موفق، 
گفتنی های فراوان وجود دارد که به نکاتی چند از آن اشاره 

می شود:
۱_این عملیات وعده صادق نامیده شد، تا هم دوستان 
آن  به  اسلامی،  جمهوری  که  بدانند  دشمنان  هم  و 
این عملیات نشان داد که  چه می گوید عمل می کند. 
بیانات فرمانده معظم کل قوا از قبیل؛ »دوران به زن در 
رو گذشته« یا »یکی بزنید ده تا می خورید« عبارت های 

درست، منطقی و با پشتوانه بوده است.
۲_اقدام جمهوری اسلامی براساس منشور سازمان ملل، یک اقدام کاملًا درست و بر 
مبنای اصل دفاع مشروع انجام گرفته است. عملیات وعده صادق، پاسخی به جنایت ها 
و تجاوزهای متعدد رژیم صهیونیستی و از جمله جنایت آنان در حمله به بخش کنسولی 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق و به شهادت رساندن تعدادی از مستشاران 

نظامی جمهوری اسلامی در کشور سوریه بود.
۳_انجام این عملیات برای ملت ایران در این مقطع زمانی، یک ضرورت اجتناب ناپذیر 
در راستای تامین امنیت ملی، حفظ و ارتقای سطح بازدارندگی نظامی در برابر تهدیدات 

دشمن بود.
۴_عملیات وعده صادق به صورت واقعی، بخش کوچکی از توان نظامی و دفاعی ملت 
ایران را به نمایش گذاشت. دشمنان باید بر روی این نکته بیش از پیش توجه و تامل داشته 

باشند و از این پس در مقابل ملت بزرگ و مقتدر ایران، دچار خطای محاسباتی نشوند.
۵_طی عملیات وعده صادق، ناتوانی گنبد آهنین بیش از پیش آشکار شد. در این 
عملیات، بیش از نیمی از موشک ها و پهپادهای تمام ساخت ایرانی که از مسافت بسیار 

دور پرتاب شده بود، با عبور از سامانه های دفاعی، با دقت اهداف خود را منهدم کردند.
۶_جمهوری اسلامی ایران با صراحت هرچه تمام، قبل و حین عملیات اعلام کرد، 
هرنوع واکنش رژیم صهیونیستی را، تجاوزی دیگر تلقی کرده و با تهاجم سنگین تر پاسخ 

خواهد داد.
۷_ایالات متحده آمریکا، باید پیام و تهدید ایران را جدی گرفته و از هر نوع همراهی با 
رژیم صهیونیستی در اقدام احتمالی علیه جمهوری اسلامی اجتناب کند. آمریکایی ها 
با رژیم جنایتکار  به خوبی می دانند که در صورت خطای محاسباتی و همراه شدن 
صهیونیستی، تمام نیروها و پایگاه های آنان در منطقه و فرا منطقه، در مقابل جمهوری 

اسلامی و اضلاع جبهه مقاومت، به شدت آسیب پذیر است.
۸_جمهوری اسلامی بارها اعلام کرده، خواهان تقویت روابط با تمامی کشورهای 
منطقه و به ویژه همسایگان بر اساس اصل حسن همجواری و منافع مشترک می باشد؛ 
لکن این پیام را هم با صراحت به همه کشورهای منطقه و همسایگان داده، در صورت 
ارتکاب اشتباه محاسباتی و قرار دادن زمین و فضای خود در اختیار دشمن ملت ایران برای 
تهاجم به کشورمان، آن کشورها به هدف مشروع برای مقابله با دشمن تبدیل خواهند شد.
اقدام سپاه  از  ایران  اعلام حمایت مردم  و  پایکوبی  و  برپایی جشن  ۹_خوشحالی، 
پاسداران انقلاب اسلامی علیه رژیم صهیونیستی و پاسخ کوبنده به جنایت های متعدد 
این رژیم، نشان می دهد این عملیات، یک مطالبه برحق عمومی و بر اساس عزم و اراده 

ملی انجام شده است.
۱۰_خوشحالی و حمایت سایر ملت ها در منطقه و فرا منطقه، از مشروعیت بین المللی 

اقدام جمهوری اسلامی ایران حکایت می کند.
رژیم  جنایت های  به  پاسخی  و  دفاعی  کاملا  ماهیت  دارای  که  عملیات  ۱۱_این 
صهیونیستی است، نشان داد سیاست های جمهوری اسلامی و دوراندیشی های رهبر 
حکیم انقلاب اسلامی و فرماندهی معظم کل قوا طی چند دهه گذشته مبنی بر تقویت 
بنیه دفاعی و قدرت موشکی کشور، سیاست های درست، عالمانه و واقع بینانه بوده است.
۱۲_ آخرین نکته، اعتماد و اعتقاد ملت ایران و نیروهای مسلح کشورمان به پیروزی 
نهایی جبهه حق علیه جبهه باطل است. هیچ تردیدی وجود ندارد که رژیم صهیونیستی، 
هرنوع سیاست و اقدامی را در پیش گیرد، با آن سیاست و اقدام، فقط خود را به نقطه 

پایانی موجودیت نامشروع، ظالمانه و جنایتکارانه اش نزدیک تر می کند.

با صدور پیام ها و گفت و گوهای جداگانه ای صورت گرفت :

حمایت قاطع مراجع و علما از عملیات »وعده صادق«
مراجع تقلید، علما، شخصیت ها، نهادها و مراکز حوزوی با صدور پیام ها و گفت و 
گوهایی جداگانه ای از عملیات »وعده صادق« تقدیر کرده و نسبت به پیامدهای هرگونه 

حماقت و ماجراجویی رژیم صهیونیستی و همپیمانان غربی آن هشدار دادند.
مراجع تقلید، علما، شخصیت ها و نهادها و مراکز حوزوی با صدور پیام ها  و گفت و 
گوهایی جداگانه ای از عملیات »وعده صادق« تقدیر کرده و عملیات مقتدرانه سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در تنبیه رژیم متجاوز صهیونیستی را ستودند و بر حمایت همه 

جانبه از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران تاکید کردند.
آیت الله نوری همدانی:

 پاسخ کوبنده ایران بسیار بجا و مورد حمایت است
آیت الله نوری همدانی در پیامی از پاسخ کوبنده نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 

و گروه های مقاومت به تجاوزات رژیم صهیونیستی حمایت کرد.
در بخشی از این پیام آمده است: پاسخ کوبنده سربازان اسلام و گروه های مقاومت 
بسیار بجا و مورد حمایت است ، ان شاءالله به زودی این غده سرطانی محو و ملت های 

مظلوم عالم به پیروزی نهایی خواهند رسید.
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم: جان تازه ای به رزمندگان راه آزادی قدس دمید

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در پی پاسخ مقتدرانه و کوبنده نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران به جنایت رژیم غاصب صهیونیستی در کنسولگری ایران در دمشق، پیام 
تقدیری صادر کرد.  در این پیام تصریح شد: وعده ی صادق نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران در تنبیه رژیم جنایتکار صهیونیستی محقق شد و قدرت ایمان و اقتدار 
نیروهای مسلح ایران یوم الله دیگری در تاریخ افتخارات ملت ایران ثبت کرد. دست قدرت 
خدا از آستین ملت ایران بیرون آمد و مشت محکمی بر پیکره  ی ظالمین وارد ساخت »وَما 
هَ رَمی.« این حملات جان تازه ای به همه رزمندگان راه آزادی  رَمَیتَ إِذ رَمَیتَ وَلکِنَّ اللَّ

قدس دمید و جهان را به آزادی فلسطین و پایان نزدیک سقوط اسرائیل امیدوارتر کرد.
حمایت همه جانبه مرکز مدیریت حوزه از اقدام غرورآفرین نیروهای مسلح 

مرکز مدیریت حوزه های علمیه با حمایت همه جانبه و تشکر از اقدام سراسر غرور و افتخار 
نیروهای مسلح علیه رژیم صهیونیستی به این مسئله تاکید می نماید جمهوری اسلامی ایران 
در صورت لزوم در اتخاذ اقدامات دفاعی بیشتر در جهت صیانت از منافع مشروع خود در برابر 
هرگونه اقدامات متجاوزانه نظامی و استفاده غیرقانونی از زور، تردیدی به خود راه نخواهد داد.

آیت الله حسینی بوشهری:
 عملیات وعده صادق دل مظلومین جهان را شاد کرد

 آیت الله حسینی بوشهری در حاشیه تجمع طلاب و فضلا در مدرسه فیضیه قم که ظهر 
امروز در حمایت از عملیات وعده صادق برگزار شد، در گفت وگو با خبرگزاری رسا، با اشاره به 
آموزه های قرآنی و دینی بیان داشت: از نظر فقه و اسلام در پاسخ به دشمنی که به ما حمله 
کرد و جنایتی را مرتکب شد، می توان و لازم است به او حمله کنیم.وی ادامه داد: اقدام سپاه 
در عملیات شب گذشته پاسخی دندان شکن بود و خود دشمن نیز اعتراف کرد که این پاسخ 
خارج از تصور آن ها بود؛ حدود ده کشور به کمک اسرائیل آمده بودند و سامانه های مختلف 
دفاعی و پدافندی فعال شده بودند تا جلوی پهپادها و موشک های جمهوری اسلامی را 

بگیرند اما به فضل و وعده خداوند آنچه که باید رخ می داد، اتفاق افتاد.
آیت الله مدرسی یزدی: 

رژیم صهیونیستی به شرارت ادامه دهد، عواقب وخیم تری در انتظار آنان است
آیت الله سید محمدرضا مدرسی یزدی عضو فقهای شورای نگهبان با صدور پیامی از 
اقدام نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران تجلیل کرد. عضو فقهای شورای نگهبان 
ضمن تقدیر از اقدام نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: دشمن پر 
قساوت صهیونیستی و حامیانش بدانند که اگر به شرارت ادامه دهند عواقب وخیم تری 

در انتظار آنان است و دوران رذالت ها و شرارت ها به سر آمده است.
آیت الله اعرافی:

 محور مقاومت، اسرائیل را در درون اراضی اشغالی محاصره کرده است
آیت الله اعرافی مدیر حوزه های علمیه در تجمع حوزویان در مدرسه علمیه فیضیه قم 
که در حمایت از عملیات نیروهای مسلح علیه رژیم صهیونیستی برگزار شد، با حمایت 
کامل از عملیات »وعده صادق« و ضربات کوبنده دلاورمردان نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران بر پیکره پوشالی رژیم جنایتکار صهیونیستی، محصور شدن اسرائیل در درون 
اراضی اشغالی را مایه افتخار اسلام دانست و گفت: امروز همه معادلات تغییر کرده و محور 
مقاومت اسرائیل را در درون اراضی اشغالی محاصره کرده است. مدیر حوزه های علمیه با 
بیان اینکه آتشفشان ادامه خواهد داشت و صهیونیست های جنایتکار را سرکوب خواهد 
کرد، افزود: امروز اسرائیل جنایتکار و کودک کش در درون خانه های غصبی مورد هجوم 
موشک ها و پهپادهای جمهوری اسلامی و جبهه مقاومت است و این قیام عظیم ادامه 

خواهد داشت.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه قصدی بر ادامه عملیات علیه اسرائیل 
نداریم و عملیات از نظر ما خاتمه یافته است، گفت: عملیات در حد تنبیه بود اما 

پاسخ ایران به هر اقدامی بسیار بزرگ تر خواهد بود.
، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در گفت و گویی اظهار 
داشت: دلیل این عملیات عبور رژیم صهیونیستی از خط قرمزهایی بود که برای ما به 
هیچ وجه قابل تحمل نیست. وی ادامه داد: اینکه رژیم صهیونیستی بخش کنسولی 
سفارت ما را مورد هدف قرار دهد و مستشاران قانونی ما را که به دعوت دولت سوریه 
در آن کشور حضور دارند را به شهادت برساند عبور از خطوط قرمزی بود که همه 
کشورها به جز دو سه حامی رژیم صهیونیستی آن را محکوم کردند. رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح تاکید کرد: این اقدام کاری بود که باید مورد پاسخ قرار می گرفت و 
مقام معظم رهبری هم فرمودند که این تنبیه باید صورت بگیرد و به حمدالله به همت 
سپاه پاسداران و کمک سایر نیروهای مسلح این عملیات انجام شد. رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح با بیان اینکه قصدی بر ادامه عملیات علیه اسرائیل نداریم، عملیات از 
نظر ما خاتمه یافته است، اظهار داشت: گنبدآهنین نتوانست مقابله قابل توجهی با 
عملیات ما داشته باشد.ما این عملیات را منتج به نتیجه کامل می دانیم و این عملیات 

از نظر ما خاتمه یافته است.
سعی کردیم عملیات در حد تنبیه باشد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اضافه کرد: چنانچه رژیم صهیونیستی عملیات 
دیگری را انجام دهد، پاسخ ما گسترده تر خواهد بود. سعی کردیم عملیات در حد 
تنبیه باشد، مراکز جمعیتی مورد هدف نبود و ما قطعا آمادگی این را داریم که از 

خاکمان دفاع کنیم. سرلشکر باقری تاکید کرد: نیروهای مسلح ما در آمادگی کامل به 
سر میبرند و امیدواریم این عملیات طلیعه ای بر پیروزی ملت مظلوم فلسطین باشد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: عملیات به نحوی طرح ریزی شد که 
هم  مرکز اطلاعاتی بزرگی که اطلاعات لازم را برای صهیونیست ها تأمین می کرد مورد 
هدف قرار گرفت و هم پایگاه هوایی نواتیم که هواپیمای  اف ۳۵ برای مورد هدف قرار 

دادن کنسولگری ما در دمشق از آنجا برخاسته بود، مورد هدف قرار گرفت.
سرلشکر باقری اضافه کرد: هر دوی این مراکز در حد قابل توجهی مورد انهدام 
قرار گرفتند و از کار افتادند. در این عملیات تعداد قابل توجهی پهپاد، موشک  کروز و 
موشک بالستیک  مورد استفاده قرار گرفت و تاکتیک های اندیشیده شده بکار گرفته 
شد که نه گنبد آهنینی و نه سپر دفاعی رژیم صهیونیستی هیچ کدام نتوانست مقابله 
قابل توجهی با این امکانات و عملیات داشته باشد و عملیات به اهداف خود نائل شد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: آمریکا اعلام  می کرد از عملیات دمشق 
اطلاعی ندارد ولی در واقع با چراغ سبز او این عملیات انجام شد ، آمریکا اعلام کرده 
که به دنبال توسعه تنش در منطقه نیست اما اطلاعات ما حاکی از آن است که در 
دفاع از رژیم صهیونیستی با تمام توان وارد عمل شد و تلاش کرد عملیات را خنثی 

کند ولی او هم نتوانست کاری از پیش ببرد و عملیات ما به هدف رسید.
سرلشکر باقری یادآورشد: ما این عملیات را منتج به نتیجه کامل می بینیم و این 
عملیات از نظر ما خاتمه یافته است و قصدی بر ادامه عملیات نداریم اما اگر رژیم 
صهیونیستی اقدامی علیه جمهوری اسلامی چه در داخل خاک  کشور و چه در مرکز 
متعلق به ایران در سوریه و یا جای دیگری انجام دهد عملیات بعدی بسیار گسترده 
تر از این انجام خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: توانمندی ما بر این مبنا بود که ده 
ها برابر بزرگ تر از این عملیات موشکی و پهپادی علیه این رژیم داشته باشیم ولی 
سعی کردیم در حد تنبیه این عملیات انجام شود و مراکز جمعیتی و اقتصادی مورد 
هدف قرار نگرفت تا ارتش متجاوز صهیونیست ها بداند که اقدام جنایتکارانه آنها بدون 
پاسخ نخواهد ماند و آمادگی داریم که از خاک و منافع خود به نحو احسن دفاع کنیم.

تدابیر لازم برای امنیت فضای کشور اتخاذ شده است
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه این عملیات توسط سپاه انجام شد 
ولی در یک هم افزایی سپاه و ارتش، دفاع از فضای کشور را عهده دارند، تاکید کرد: 
نیروهای مسلح در آمادگی  کامل به سر می برند و چنانچه نیاز باشد مجدد وارد عمل 

می شوند و تدابیر لازم برای امنیت فضای کشور اتخاذ شده است.
سرلشکر باقری بیان داشت: ما این  پیام را از طریق سفارت سوئیس به آمریکا انتقال 
دادیم که چنانچه آمریکا در اقدامات تجاوز گرانه بعدی صهیونیست ها مشارکتی 
داشته باشد و به قطعیت برسیم پایگاه و نفرات آمریکا در منطقه امنیتی نخواهند 

داشت.

سرلشکر باقری: عملیات خاتمه یافت

 پاسخ ایران به هراقدامی بسیار بزرگ تر خواهد بود

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با هشدار به سردمداران آمریکا گفت: 
اگر در حمایت از رژیم صهیونیستی مداخله کنند تمام پایگاه ها و منافع آنها اهداف 

عملیاتی ما محسوب می شود.
امیر سرلشکر سیدعبدالکریم موسوی در گفت و گویی درباره عملیات وعده صادق 
اظهار داشت: خداوند بزرگ را شاکر و سپاسگزاریم که ما را هم یکی از سربازانی قرار 
داد تا در این گوشمالی تنبیهی رژیم نامشروع صهیونیستی و در پاسخ به اشاره ولایت، 

سهمی داشته باشیم.
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه رژیم نامشروع صهیونیستی با گذر از خطوط قرمز 
و مغایر قوانین بین المللی به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی در دمشق، 
حمله تجاوزکارانه ای انجام داد و تعدادی از مستشاران ما را به شهادت رساند، افزود: 
سازمان های بین المللی باید ذیل بند هفت منشور سازمان ملل متحد به مجازات رژیم 
صهیونیستی می پرداختند؛ اما به دلیل قصور و اهمال آنها از یک سو و مطالبه عمومی 

ملت بزرگ ایران از سوی دیگر، ما اقدام به این عملیات تنبیهی کردیم.

سرلشکر موسوی درباره عملیات تنبیهی جمهوری اسلامی ایران به دست رزمندگان 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با محوریت نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و هم افزایی همه نیروهای مسلح و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح بیان داشت: لازم می دانم به همرزمان عزیزم در نیروی هوافضای سپاه و همه 
رزمندگان نیروهای مسلح در ارتش جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تبریک و خداقوت عرض کنم.
وی تاکید کرد: یک بار دیگر هشدار می دهیم که اگر رژیم نامشروع صهیونیستی 
بخواهد بر اقدامات تجاوزکارانه خود اصرار بکند، این بار با مجازاتی سنگین تر و سخت تر 

مواجه خواهد شد.
فرمانده کل ارتش یادآورشد: به سردمداران آمریکا نیز هشدار می دهیم که اگر در 
حمایت از رژیم صهیونیستی بخواهند ورود و یا مداخله کنند، تمام پایگاه ها و منافع آنها 
به خصوص پایگاه هایی که از آن به عنوان مبدا علیه جمهوری اسلامی ایران اقدامی 

صورت بگیرد، اهداف عملیاتی ما محسوب می شوند.

هشدار فرمانده کل ارتش:

 اگر آمریکایی ها مداخله کنند منافع آنها اهداف عملیاتی محسوب می شود

با  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده   
بیان اینکه با این عملیات معادله جدیدی رقم خورده 
این  از  که  است  این  معادله جدید  آن  است، گفت: 
به بعد رژیم صهیونیستی در هر نقطه ای به منافع و 
دارایی ها، شخصیت ها و شهروندان ما حمله کند، از 
مبدا جمهوری اسلامی ایران مورد تهاجم متقابل قرار 

خواهد گرفت.
سرلشکر حسین سلامی در گفتگویی روز یکشنبه 
درباره جزییات عملیات وعده صادق گفت: اهداف 
خیلی دقیق بود و ما یک عملیات محدود انجام دادیم، 
اندازه شرارت هایی که رژیم صهیونیستی  در حد و 

انجام داده بود.
عملیات ایران علیه رژیم صهیونیستی

 محدود بود
وی گفت: این عملیات می توانست عملیات گسترده 
ای باشد اما ما دامنه عملیات را محدود به آن بخش 
توانایی هایی کردیم که رژیم صهیونیستی برای حمله به 
سفارت جمهوری اسلامی ایران و شهادت فرماندهان 

از آن استفاده کرده بود.
سردار سلامی با تاکید بر این که عملیات با موفقیتی 
بیش از حد انتظار ما انجام شد، اظهار داشت: تا این 
لحظه اطلاعات ما روی تمام اصابت ها کامل نیست 
اما آن بخش از اصابت هایی که گزارش های دقیق، 
که  است  آن  دهنده  نشان  داریم  میدانی  و  مستند 
که این عملیات با موفقیتی بیش از حد انتظار اتفاق 
افتاده است. مردم ساکن در سرزمین های اشغالی، 
مقامات صهیونیست و ارتش تروریستی و اشغالگران 
رژیم صهیونیستی و آمریکا بهتر از ما تا این لحظه اثرات 
کوبنده این ضربات را تشخیص داده اند و متوجه شده 

اند.
فرمانده کل سپاه پاسداران افزود: رژیم صهیونیستی 
از رفتارهای گذشته دست بردارد و از این حرکت عبرت 
بگیرد اگر رژیم صهیونیستی هر واکنشی نشان دهد 
مطمئنا واکنش ما بر اساس این تجربه جدیدی که 

از توانایی های آنها بدست آورده ایم، بسیار سخت تر 
خواهد بود.

رژیم صهیونیستی حمله کند از مبدا ایران پاسخ 
می گیرد

وی گفت: با این عملیات معادله جدیدی رقم خورده 
است و آن معادله جدید این است که از این به بعد رژیم 
صهیونیستی در هر نقطه ای به منافع و دارایی های ما 
و شخصیت های ما و به شهروندان ما حمله کند ما از 
مبدا جمهوری اسلامی ایران او را مورد تهاجم متقابل 
قرار خواهیم داد و عملیات وعده صادق نمونه برجسته 

و کاملا واضحی از این معادله جدید است.
سردار سلامی افزود: اما نکته مهم این است که این 
نبرد تا حدودی نبردی ناشناخته و مبهم بود و فصل 
های  سامانه  گشود.  ما  روی  به  را  تقابل  از  جدیدی 
پدافندهای  یعنی  دشمن  موشکی  و  هوایی  پدافند 
ضد موشک های بالستیک و کروز و پدافند هوایی که  
ضد پرنده های بدون سرنشین یا با سرنشین است در 
سرزمین کم مساحت رژیم صهیونیستی به وفور در 
زمین کاشته شدند و گسترش پیدا کردند. از سامانه 
های گنبد آهنین گرفته که با پرتابه های کوتاه بُرد 
مقابله می کنند و تا فلاخون داود ، سیستم های آرو 
و حتی کمک هایی که ایالت متحده آمریکا در روزهای 
اخیر در زمینه پدافند هوایی به رژیم صهیونیستی کرده 

بود.
فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه دفاع عمیق 
و چند لایه ای از رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا از 
حریم هوایی عراق گرفته تا اردن و حتی بخش هایی 
از سوریه و فلسطین اشغالی شکل گرفته بود، اظهار 
داشت: هواپیماهای متنوعی از جمله اف ۱۵ ها و 
اف ۱۶ها و اف ۳۵ ها که فوق العاده پیشرفت هستند، 
هواپیماهای گلف استریم حتی سوخت رسان ها که 
در فضای هوایی مداومت  پرواز به پرنده های جنگی 
دشمن می دادند، همه آنها در فضا یک سطح بهم 
پیوسته و یکپارچه دفاع هوایی متراکم و چند لایه ای را 

از لحظه ورود پرنده ها به فضای هوایی کشور عراق تا 
میانه اردن به عهده گرفته بودند و از غرب کشور اردن 
تا اهداف عمیق در رژیم صهیونیستی  را خود رژیم 

صهیونیستی با پدافند هوایی حفاظت می کرد.
موشک های کروز و بالستیک ایران توانستند 

دفاع هوایی رژیم صهیونیستی را در هم بشکنند
وی گفت: همچنین دفاع ضدهوایی و موشکی که 
با پیشرفته ترین سامانه ها همراه بود در مقابل ما قرار 
داشت و عبور از این سیستم بسیار پیچیده و چند 
لایه و پیشرفته کار سختی بود،  طراحی عملیاتی که 
بتواند پرنده های بدون سرنشین و موشک های کروز و 
بالستیک از این فضا عبور دهد و آنها را روی زمین دقیقا 
العاده بالا اهداف را مهندم کند،  با دقت های فوق 

بسیار پیچیده بود. 
سردار سلامی افزود: علاوه بر آن توانایی های بهم 
پیوسته آمریکا و رژیم صهیونیستی در عرصه جنگ 
الکترونیک تاثیرات تعیین کننده ای روی ابزارهایی 
که در میدان نبرد به کار گرفته می شود، می توانست 
نبوغی  مستلزم  عملیات  این  بنابراین  باشد  داشته 
مبتکرانه  با طراحی های  بود،  تاکتیکی  در طراحی 
و  دشمن  برای  ناشناخته  و  نوآورانه  و  هوشمندانه  و 
استفاده از ابزارهایی که قادر به خنثی کردن دشمن 
در حوزه جنگ الکترونیک باشد یا به نحوی وارد عمل 

شود که سامانه های دشمن را ناکارامد کند.
این  توالی  و  ترتیبت  داد:  ادامه  فرمانده کل سپاه 
عملیات به شکلی انجام شد که الان قابل گفتن نیست 
به صورتی که دهها فروند کروز و موشک های بالستیک 
در فواصل زمانی توانستند لایه های عمیق دفاع هوایی 
به ظاهر اطمینان بخش رژیم صهیونیستی را درهم 
بشکنند و ائتلاف هوایی بین آمریکا و فرانسه و رژیم 
صهیونیستی را تحت تاثیر قرار دهند و آن را کم کارآمد 
کردند و توانستند  اهداف دقیق مورد نظر را در عمق 
سرزمین های اشغالی که توسط رژیم صهیونیستی 

مورد استفاده قرار می گرفت  مورد هدف قرار دهند.

سردار سلامی:

عملیات وعده صادق موفقیتی بیش از حد انتظار داشت

یدالله جوانی*

بازدارنده  با  اصلاحات  دولت  در  تعاون  وزیر 
توصیف کردن عملیات »وعده صادق« تصریح کرد که 
ایران با اینکه به دنبال جنگ نیست اما دفاع از خود را 

»حق مشروع« می داند.
»علی صوفی« دبیرکل حزب پیشروی اصلاحات با 
اشاره به پاسخ پهپادی و موشکی پاسداران انقلاب 
اسلامی به جنایت صهیونیست ها علیه کنسولگری 
»وعده  عملیات  کرد:  اظهار  دمشق  در  کشورمان 
صادق« پاسخی بسیار خوب، بازدارنده و در مقام دفاع 
بود. در این مدت مسؤولین کشور بسیار عاقلانه رفتار 
کردند؛ کشور ما به دنبال جنگ نبوده و ما امیدواریم 
درس خوبی داده باشیم که دشمنان با دم شیر بازی 

نکنند.

کرد:  اظهار  ادامه  در  اصلاح طلب  سیاسی  فعال 
نیرویی قرار داده  انسان ها  خداوند متعال در وجود 
است تا در برابر هر تهدید از خود دفاع کنند؛ چه رسد 
به کشور بزرگی نظیر ایران که غرور و حیثیت برایش 
رژیم  شکل گیری  به  اشاره  با  صوفی  دارد.  اهمیت 
صهیونیستی گفت: موجودیت جعلی نظیر اسرائیل 
با شکل گیری داعش قابل توصیف و درک است زیرا 
و  آمده  جهان  مختلف  نقاط  در  تروریست  عده ای 
سرزمینی را غصب کرده اند، با این تفاوت که داعش 
مورد حمایت رسمی و علنی دنیا قرار نگرفت اما این 
ویژه  به  بزرگ  رژیم مورد حمایت رسمی قدرت های 

غرب قرار دارد.
رژیم  به یک قرن است که  نزدیک  ادامه داد:  وی 

صهیونیستی هر جنایتی را مرتکب می شود؛ در حالی 
که عضو سازمان ملل است و هیچ قدرت بازدارنده ای 
در برابر آن نیست و هم اکنون هم رسماً و علناً در غزه 

نسل کُشی می کند.
وزیر تعاون در دولت اصلاحات گفت: دشمنان در 
برابر یک کشور بزرگ با قدمت تاریخی ۳۰۰۰ ساله 
می خواهند شاخ و شانه بکشند و عرض اندام کنند و 
پاسخی هم نبینند که این موضوع واقعاً به غرور ملی ما 

لطمه وارد می کند.
فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: جنگ خسارت بار 
هر  و  است  مشروع  حقی  دفاع،  اما  است  مذموم  و 
کشوری حق دارد در مقابل تجاوزهای بیگانگان، از 

خود دفاع کند.

علی صوفی فعال سیاسی اصلاح طلب:
عملیات »وعده صادق« پاسخ بازدارنده بود
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آیا تغییرات اقلیمی در افزایش حساسیت 
بهاری نقش دارد؟

بهار با همه زیبایی و طراوتی که همراه می آورد، برای برخی افراد آغاز عذاب و 
دردسر می شود، وقتی همراه با آن مشکلاتی چون خارش چشم  و آبریزش بینی و 

سرازیر شدن اشک و عطسه های مداوم هم از راه می رسند. 
به هر نحو که نگاه کنیم، می بینیم اوضاع بدتر شده است و کارشناسان هم بر 
این موضوع اتفاق نظر دارند که تعداد بیشتری از مردم به ذرات محرک معلق در 
هوا مانند گرده ها و کپک ها آلرژی پیدا می کنند، علائم آلرژی ها شدیدتر شده اند و 

دوره های آلرژی هم از قبل طولانی ترند.
حتی اگر آلرژی فصلی هم نداشته  باشید احتمالا افزایش حجم گرده را احساس 
می کنید. چنانکه پژوهش ها نیز نشان می دهند، گرده گل ها و گیاهان حتی اگر 
راه های هوایی  را ملتهب نکنند، سیستم ایمنی بدن را مختل می کنند. بنابراین اگر 

از قبل با این عارضه دست  به گریبان بوده اید، بدانید که تنها نیستید.
تغییرات اقلیمی چقدر مقصرند؟

ابتلای  کنار  در  و  شده اند  تشدید  فصلی  آلرژی های  می گویند  دانشمندان 
گسترده تر به بیماری های عفونی از اولین موج آثار پیش بینی شده تغییرات اقلیمی 

بر سلامتی به شمار می روند که هشدارهای جهانی بر آن تاکید می کنند.
تحقیقات اخیر نشان می دهد که با گرم شدن آب وهوا، مناطق رشدونمو گیاهان 
در ایالات متحده در حال تغییر هستند و این به گیاهان و درختان امکان می دهد 
می شود  موجب  دما  افزایش  طرفی  از  دهند.  گسترش  را  رشدشان  محدوده  
گیاهان و درختان زودتر و به مدت طولانی تری شکوفا باشند و فصل گرده افشانی 
را طولانی تر کنند. افزایش بارندگی هم به این معنی است که درختان موقع 
شکوفه دادن گرده بیشتری در هوا آزاد می کنند. رعدوبرق های بیشتر نیز باعث 
ترکیدن دانه های گرده  می شوند که تحریک بیشتر و بدتر شدن علائم را به دنبال 
دارد. شواهدی هم وجود دارد که نشان می دهد افزایش دی اکسید کربن در جو 

گرده ها را نیز قوی تر می کند.
افزایش تعداد مواد آلرژی زای مختلف

متخصصان آلرژی پیوسته در حال تحقیق درباره این مشکل  هستند. بر اساس 
مشاهدات دکتر »جوزف اینگلفیلد«، متخصص آلرژی از کارولینای شمالی در 
طول سه دهه گذشته، آلرژی های بهاری هر سال زودتر شروع شده اند. او می گوید 
این دومین سال متوالی است که در این منطقه باران زیاد می بارد، اما برف نمی بارد 
و همین الگوی آب وهوایی متفاوت به غلظت بیشتر گرده های بهاره منجر می شود. 
به گفته او در ماه فوریه امسال )۲۰۲۴( میزان گرده ها زیاد بود که غیرعادی است. 
بررسی های او نشان می دهد که آلرژی های بیمارانش شدیدتر از همیشه شده و 
برای کنترل آن به داروهای بیشتری نیاز است. اما متخصصان می گویند مشکل به 
همین جا ختم نمی شود و تعداد مواد آلرژی زای مختلف )آلرژن ها( که افراد به آنها 

حساسیت دارند نیز طی ۲۵ سال گذشته دو برابر شده است.

معیار انتخاب ضد آفتاب مناسب
کارشناس اداره کل آرایشی، بهداشتی سازمان غذا و دارو با تأکید بر اهمیت 
استفاده از ضد آفتاب در محافظت از پوست، توجه به میزان SPF را فاکتوری مهم 

در انتخاب این محصول آرایشی و بهداشتی دانست. 
دکتر سارا میرحقی ساعتچی با اشاره به اهمیت استفاده از کرم های ضد آفتاب 
در محافظت از پوست نحوه انتخاب و استفاده صحیح از این محصولات آرایشی 
بهداشتی را تشریح کرد. وی با بیان اینکه ضد آفتاب به محصولاتی گفته می شود 
که از پوست انسان در برابر اشعه نور خورشید محافظت می کنند، گفت: یکی از 
فاکتورهای مهم در انتخاب ضدآفتاب SPF است، که میزان محافظت از پوست در 

برابر سوختگی و التهاب ناشی از آفتاب را نشان می دهد.
بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، میرحقی ساعتچی افزود: برای انتخاب ضد آفتاب 

با SPF مناسب پوست می توان از پزشک یا داروساز مشورت گرفت.
وی در ادامه نحوه استفاده صحیح از کرم های ضد آفتاب را تشریح کرد و گفت: 
۱۵ تا ۳۰ دقیقه پیش از قرار گرفتن در معرض تابش نور خورشید باید ضدآفتاب 
استفاده کرد تا محافظت کافی روی پوست ایجاد شود. همچنین در صورت عرق 

کردن و شستن صورت بهتر است مصرف محصول تکرار شود.

این بیماری در بهار شایع تر است

آبله مرغان و آنچه خوب است در مورد آن بدانید

 مقابله با بیماری پارکینسون با اصلاح سبک زندگی

آبله مرغان یک عفونت ویروسی است باعث تب و راش های خارش دار می شود 
و دانه هایی در تمام بدن ایجاد می کند. آبله مرغان در گذشته یک بیماری رایج در 
میان کودکان بود، خصوصاً در بچه های زیر ۱۲ سال، اما اکنون به خاطر واکسن 

واریسلا کمتر شده است.
آبله مرغان معمولًا بدون راش، با تب و سردرد و گلودرد یا شکم درد شروع می شود. 
این علائم ممکن است تا چند روز طول بکشند و با تب ۳۸.۳ تا ۳۸.۸ درجه همراه 

باشند.
راش های خارش دار و قرمزرنگ معمولًا از شکم یا پشت و صورت شروع می شوند 
و سپس در تقریباً تمام بدن ظاهر می شوند، از جمله پوست سر، دهان، دست ها و 

پاها و اندام های تناسلی.
راش ها به صورت دانه های ریز فراوان هستند و ظاهری شبیه جوش یا جای گزش 
حشرات دارند. این دانه ها طی دو تا ۴ روز اوج می گیرند و سپس به تاول های ریز و 
آبدار تبدل می شوند. تاول ها می ترکند و زخم های باز به جا می گذارند که در نهایت 

خشک شده و دلمه های قهوه ای رنگ باقی می مانند.
هر سه مرحله آبله مرغان هم زمان روی بدن ظاهر می شوند. در کودکانی که 
سیستم ایمنی ضعیفی دارند یا دچار اختلالات پوستی مثل اگزما هستند، راش ها 

ممکن است بیشتر پخش شوند و شدیدتر باشند.
علت آبله مرغان چیست؟

آبله مرغان ناشی از ویروس واریسلا - زوستر است. این ویروس می تواند در سنین 
بالاتر باعث یک عارضه دردناک پوستی به نام شینگلز )زونا( هم بشود. بعد از اینکه 
کسی آبله مرغان گرفت، این ویروس تا آخر عمر به صورت خفته در سیستم ایمنی 

بدنش می ماند و می تواند در سال های بعد، دوباره بیدار یا فعال شود.
بچه هایی که در برابر آبله مرغان واکسینه می شوند کمتر احتمال دارد در سنین 

بالاتر به زونا دچار شوند.
یک ویروس عامل آبله مرغان است، بنابراین آنتی بیوتیک نمی تواند کاری بکند. 
اما درصورتی که زخم ها دچار عفونت باکتریایی شوند، پزشک آنتی بیوتیک تجویز 
می کند. این اتفاق معمولًا زمانی می افتد که کودک زخم ها را می خراشد یا تاول ها 

را می ترکاند
آیا آبله مرغان مُسری است؟

آبله مرغان به شدت مُسری است. بیشتر بچه هایی که خواهر و برادرشان آبله مرغان 
می گیرند دو هفته بعد از بیماری اولین بچه، علامت دار می شوند )اگر در حال 

حاضر این عفونت را نگرفته باشند یا واکسن نزده باشند(.
کسی که زونا دارد می تواند آبله مرغان را به افرادی که آبله مرغان نگرفته اند یا 
واکسینه نشده اند منتقل کند )اما زونا نه(. آبله مرغان به دلیل اینکه بسیار واگیردار 
است، کودکی که آبله مرغان دارد باید در خانه بماند و استراحت کند تا زمانی که 
راش ها از بین رفته و تاول ها خشک شده باشند که معمولًا حدود یک هفته طول 

می کشد.
چه مشکلاتی ممکن است رخ بدهد؟

برخی افراد اگر در معرض ویروس آبله مرغان قرار بگیرند، بیشتر در خطرند: 
. خانم های باردار

. نوزادانی که از مادرانی به دنیا می آیند که آبله مرغان داشته
. بیمارانی که سرطان خون دارند

. بچه هایی که داروهای سرکوبگر سیستم ایمنی مصرف می کنند
. هر کسی که مشکلی در سیستم ایمنی دارد

بنابراین پزشکان ممکن است دارو تجویز کنند )زوستر گلوبولین( تا شدت بیماری 
را کاهش دهند.

آبله مرغان چگونه تشخیص داده می شود؟
پزشکان معمولًا با معاینه راش های پوستی، آبله مرغان را تشخیص می دهند. 
اگر فکر می کنید ممکن است کودکتان آبله مرغان گرفته باشد به پزشک مراجعه 
کنید. پزشک راهنمایی تان می کند چطور حواستان به علائم باشد و داروهایی برای 

تسکین خارش تجویز می کند.
وقتی کودک را پیش پزشک می برید، از قبل به کارکنان اطلاع دهید که کودک 
ممکن است آبله مرغان داشته باشد. چون مهم است که بچه های دیگر در معرض 
ویروس قرار نگیرند. برای بعضی از کودکان، عفونت آبله مرغان می تواند مشکلات 

جدی ایجاد کند.
آبله مرغان چگونه مداوا می شود؟

یک ویروس عامل آبله مرغان است، بنابراین آنتی بیوتیک نمی تواند کاری بکند. 
اما درصورتی که زخم ها دچار عفونت باکتریایی شوند، پزشک آنتی بیوتیک تجویز 

می کند. این اتفاق معمولًا زمانی می افتد که کودک زخم ها را می خراشد یا تاول ها 
را می ترکاند.

پزشکان ممکن است برای افرادی که آبله مرغان می گیرند و در معرض مشکلاتی 
هستند داروی ضدویروس تجویز کنند که بستگی به موارد زیر دارد: 

. سن و وضعیت سلامت فرد
. شدت عفونت

. زمان بندی درمان
آیا آبله مرغان قابل پیشگیری است؟

بله، بیشتر افرادی که واکسن آبله مرغان می زنند آبله مرغان نخواهند گرفت و اگر 
هم بگیرند علائمشان بسیار خفیف تر خواهد بود. پزشکان توصیه می کنند بچه ها 

به صورت زیر واکسینه شوند: 
. اولین شات در ۱۲ تا ۱۵ ماهگی

. یک بوستر شات در ۴ تا ۶ سالگی
کودکان ۶ سال و بزرگ تری که هرگز آبله مرغان نگرفته اند و واکسینه نشده اند 

می توانند و باید دو دوز واکسن بزنند.
بچه هایی که آبله مرغان گرفته اند نیازی به واکسن ندارند و معمولًا برای همیشه در 

برابر آبله مرغان ایمن هستند.
چطور به کودکم کمک کنم حالش بهتر شود؟

برای تسکین خارش و ناراحتی کودکی که آبله مرغان دارد: 
. در روزهای اول از کمپرس مرطوب استفاده کنید یا هر ۳ تا ۴ ساعت کودک را 
در وان آب ولرم بگذارید. حمام جو دوسر هم بسیار خوب است. حمام و وان باعث 

انتشار راش های آبله مرغان به سایر قسمت های بدن نمی شود.
. برای خشک کردن بدن، حوله را نمالید و با ضربه های ملایم خشک کنید.

. از لوسیون کالامین برای نواحی خارش دار استفاده کنید؛ اما آن را به صورت 
خصوصاً نزدیک چشم ها نزنید.

. در مورد کرم های تسکین دهنده از پزشک بپرسید آیا مناسب استفاده در نواحی 
تناسلی هم هستند یا نه.

. در مورد مصرف داروهای خوراکی ضد خارش ابتدا از پزشک سؤال کنید.
برای پیشگیری از خراشیده شدن زخم ها توسط کودک:

را  تا در خواب زخم هایش  بپوشانید  با دستکش نخی  را  . دست های کودک 
نخراشد

. ناخن های کودک را کوتاه کنید و آنها را تمیز نگه دارید
اگر در دهان کودک تاول زده:

. غذاهای نرم و سرد و میکس شده به کودک بدهید
. غذاهای اسیدی و نمک دار به کودک ندهید

. برای تسکین درد به کودک استامینوفن بدهید
هرگز به کودکی که آبله مرغان دارد آسپرین ندهید چون می تواند منجر به بیماری 

خطرناکی به نام سندرم رِی شود.
چه زمانی باید با پزشک تماس بگیرید؟

بیشتر موارد آبله مرغان نیاز به درمان خاصی ندارند؛ اما گاهی ممکن است 
مشکلاتی رخ بدهد. در موارد زیر با پزشک تماس بگیرید: 

. تب کودک بیشتر از ۴ روز طول کشیده
. کودک سرفه های بدی می کند یا مشکل تنفسی دارد

. قسمتی از راش های کودک چرک ترشح می کنند یا خیلی قرمز و داغ و ملتهب 
شده اند

. کودک سر دردهای شدیدی دارد
. کودک بسیار خواب آلود است یا به سختی از خواب بیدار می شود

. کودک نمی تواند به نورهای درخشان نگاه کند
. کودک به سختی راه می رود

. کودک گیج و پریشان به نظر می رسد
. کودک استفراغ دارد

. کودک خیلی مریض و بدحال به نظر می رسد
. کودک دچار گرفتگی گردن شده است.

دکترای تخصصی طب سنتی ایرانی :

چگونه سالمندان خواب خوبی داشته باشند؟

دانشجوی دکترای تخصصی طب سنتی ایرانی در مطلبی علمی به موضوع اهمیت خواب در سلامت 
سالمندان پرداخت.

فرشته پیروز، دانشجوی دکترای تخصصی طب سنتی ایرانی در مطلبی علمی در خصوص اهمیت 
خواب در سلامت سالمندان آورده است: خواب مناسب می تواند میزان اضطراب و ناراحتی های روانی 
را کاهش داده و در فعالیت های روزمره افراد و موقعیت هایی که نیاز به تمرکز دیده می شود، یک مؤلفه 
مؤثر و کارآمد تلقی شود. این در حالی است که نداشتن خواب مطلوب، منجر به ایجاد خستگی، خواب 
آلودگی فرد در طول روز شده و حتی در تمرکز فرد نیز اختلال ایجاد می کند. محققان به این نتیجه 
رسیده اند که با افزایش سن تغییر در الگو و کیفیت خواب رخ می دهد که می تواند سلامت و سازگاری 
فرد را دستخوش تغییر کند. دشواری در شروع خوابیدن شب، تغییر طول خواب شبانه، صبح زود بیدار 
شدن، خوابیدن صبح و خواب بیشتر در روز؛ از دیگر تغییراتی است که در افراد مسن با افزایش سن رخ 
می  دهد. علائم دیگر شامل خستگی، تنش، اضطراب، سردرد، عملکرد ضعیف در حافظه، بیماری های 
معده، خشم و کمبود انرژی است.هنگام خواب هورمون هایی چون نوراپی نفرین، سروتونین و هورمون 
رشد آزاد می  شوند و تغییرات شیمیایی و افزایش تغذیه سلولی صورت می پذیرد تا بدن برای انجام فعالیت 
روز بعد آماده شود. از طرفی ترمیم، سازماندهی مجدد، تقویت حافظه و یادگیری در سیستم عصبی 
همگی حین خواب رخ می  دهند. به علاوه، خواب سبب کاهش تنش، اضطراب و فشار عصبی می شود 
و به شخص در بازیافت انرژی مجدد برای تمرکز بهتر حواس، سازگاری و لذت بردن از فعالیت های روزانه 
کمک می  کند. بدون خواب مناسب بدن توانایی و قدرت زندگی را از دست می دهد، ذهن ضعیف 

می شود و خلق فرد تغییر می  کند.
سالمندی یکی از مهمترین و شاید طولانی ترین دوره زندگی هر فرد است. پس شناسایی عوامل موثر 
در حفظ و ارتقای سلامت سالمندان می  تواند از بروز یا طولانی شدن مدت ابتلا به انواع بیماری های 
مرتبط پیشگیری کند. در طب سنتی ایرانی واژه های شیخوخیت، پیری، کهولت و کهنسالی برای بازه 

سنی بعد از ۶۰ سال ورود به حوزه سالمندی را معرفی می  کند که با تعاریف امروز جهان از سالمندی 
منطبق است. در این مطلب به گزیده از سبک زندگی سالم با محوریت خواب در سالمندان می پردازیم. 
سلامت سالمندی در طب ایرانی:حکمای طب سنتی عمدتا مزاج مشایخ را به دلیل نقصان در حرارت و 
رطوبت غریزی، غایت سردی و خشکی می  دانند و با بروز مشکلات هضم، زمینه حصول رطوبات غریبه 
که تشدید کننده سردی بوده و ظاهر سرد و تر را ایجاد می کند که دلیل بروز حالتی از سلامت در مشایخ 
می  شود که حالتی بین صحت و مرض )مشابه حال دوران نقاهت بیماری( در این افراد ایجاد می  کند. 
بنابراین بهترین آب و هوا برای زندگی سالمندان آب و هوای معتدل بهاری است که نه سرما و نه گرما 
گزشی نداشته باشند. غذای شان باید در مقدار کم باشد؛ در عین حال که غذاییت بیشتری دارد سریع 
الهضم بوده و اجابت مزاجی روان و بی فشار با تخلیه کامل ایجاد کند. گوشت هایی مانند گوسفند ۶ 
ماهه، جوجه خروس، مرغ بچه، کبک برای تهیه آبگوشت یا میل کردن شیر کامل، گرم شده با افزودن 
اندکی دارچین و شکر یا تخم مرغ نیم برشت با زرده خمیری عسلی و نان گندم کامل خوب برشته شده 
همگی مصداق کاملی از غذای مناسب سالمندان هستند. وقتی لازم باشد در سالمندی افزایش قوت 
و رطوبت دهیم بهتر است مقدار غذای مناسبش را افزایش داده و در دفعات بیشتر با حجم کمتر توصیه 

کنیم.
فراموش نکنیم که هرگز نباید وعده شام را برای سالمندان حذف کرد. چون هرقدر هم که ضعیف باشند 
به دلیل کم حرکتی شبانه و خنکی هوا، قوت هضم آنها افزایش یافته و جذب بهتری خواهند داشت. 
پس وعده شام هم باعث خواب بهتر است هم خواب هرچند اندک شبانه بهبود دهنده هضم بهتر آنها 
خواهد بود. ستوده ترین خوراکی خواب آور در سالمندان و میان سالان خوردن کاهو خصوصا در عصر 
و وعده شب است. بهترین میزان خواب در سالمندان ۵ تا ۶ ساعت در شبانه روز است که اگر بیش از دو 
سوم آن خواب شبانه باشد کافی است، بنابراین انجام فعالیت فیزیکی متناسب روزانه )بهترین آن برای 
سالمندان پیاده روی در سطح غیر شیب دار، سوارکاری در صورت عادت و تاب سواری است(، گردش 
در طبیعت، گذراندن ساعاتی از روز در کنار رفقای موافق، دوستان، آشنایان آرام بخش و دوست داشتنی 
یا پرداختن به امور مطلوب و متناسب با توان سالمند، می  توانند احساس نیاز کاذب شان را به خوابیدن 

بیشتر برطرف کرده و کیفیت خواب را بهبود بخشند.
بهتر است سالمندان برای حفظ سلامتی و بهبود وضعیت خواب برای وضو و استحمام از آب نیم 
گرم استفاده کرده و لباس شان در هر فصل نسبت به جوانان، گرم تر باشد تا کیفیت خواب و بیداری 
بهتری را تجربه کنند. بستر سالمندان باید نرم تر باشد تا بتوانند به راحتی و لذت در آن غلت بزنند تا 
احساس خوشایند شادکامی در آنها ایجاد کند. هرچیزی که باعث افزایش سردی می  شود پرهیز کنند. 
نصب منظره های ترسناک در محیط زندگی سالمند، تماشای فیلم ها، اخبار یا منظره های ترسناک 
و اندوه ناک قبل از خواب همگی می توانند کیفیت و کمیت خواب را در فرد سالمند نامطلوب کنند. 
استفاده از عطرهای سرد)عطر نیلوفر، کافور( یا خوردن ترشی ها به خصوص در وعده شام یا قبل خواب 
از دیگر عواملی هستند که با افزودن سردی در سالمند بر خواب آنان اثر نامطلوبی خواهد گذاشت. 
بنابراین هرچه مایه شادکامی، نشاط و فرح در سالمند شود چون مقوی قلب و مغز نیز است و خواب 
بهتری در سالمند تولید می  کند. عطر نرگس، یاسمین و زنبق و حتی استعمال این روغن ها حرارت 
مطلوبی تولید می  کند که در کنار سایر عواملی پیشتر اشاره شد می  تواند خواب سالمند را بهبود بخشد.
باز کردن پنجره ها در ساعت هایی که کوران هوا نبوده و هوای محل سکونت سالمند بخوبی تعویض شده 
و سنگینی و آلودگی هوا به حداقل رسیده و ایجاد دما مطبوع و معتدل به خصوص در اتاق خواب، یکی از 
بهترین راه های کمک به رفع مشکلات خواب در سالمندان است.همچنین در صورت وجود بیماری های 
زمینه ای به خصوص مشکلات کبدی، معدی، مغزی و قلبی باید تدابیری ویژه و اختصاصی به این موارد 

افزوده و از برخی داروها هم کمک گرفت که با نظر پزشک و حسب شرایط هر فرد توصیه خواهد شد.

مفقودی
یک فقره پروانه افزایش قدرت چاه آب به شماره 428/1301/529 مورخ 1380/08/27 به نام حسین زلفی گل مفقود شده است 

و از درجه اعتبار ساقط گردیده است.
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در اولین جلسه شورای هماهنگی مدیران استان قم مطرح شد: 

نهضت ملی مسکن، گامی مهم در جهت 
خانه دار شدن اقشار کم درآمد 

اولین جلسه شورای هماهنگی مدیران دستگاههای تابعه وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی در استان، در محل دفتر جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و با حضور حضرت 

آیت الله حسینی بوشهری )دام عزه( برگزار شد. 
وحید وزیری راد، مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان، در این دیدار ضمن ارائه 
گزارش عملکرد شورای هماهنگی و اداره کل با اشاره به نامگذاری سال به عنوان "جهش 
تولید با مشارکت مردم" گفت: این اداره کل در راستای تحقق فرمان مقام معظم رهبری 
مدظله العالی، توسعه مشاغل خانگی را به صورت جدی همانند سنوات گذشته در برنامه 

خود قرار داده و به آن اهتمام کامل دارد. 
وی افزود: پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی به متقاضیان در قم طی سال  گذشته 
توسط هشت بانک صادرات،  مهر ایران،  ملت، ملی، تجارت،  توسعه تعاون، رفاه کارگران 
و پست بانک جریان دارد و ما امیدواریم با همکاری خوب مدیران بانک های استان شاهد 

پرداخت هرچه سریعتر تسهیلات مورد نظر به متقاضیان معرفی شده باشیم. 
وی ادامه داد: یکی از مسائل مهم در ایجاد و حفظ مشاغل خانگی، داشتن امکان 
مناسب برای فروش محصولات تولید شده  که در این بخش ایجاد بازارچه های فروش 
مناسبتی و فصلی در کنار راه اندازی مراکز عرضه مستقیم و دایمی محصولات فعالان 

این بخش در دستور کار است. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قم گفت: برای اشتغالزایی هرچه بیشتر در قم 
با همکاری سایر دستگاه های اجرایی از ظرفیت  همه بخش ها در حوزه های مختلف 
اقتصادی همچون صنعت، خدمات، گردشگری،  کشاورزی و تعاون در کنار توجه به حوزه 

مشاغل خانگی، استفاده می کنیم. 
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع نهضت 
ملی مسکن اشاره کرد و گفت: یکی از تکالیفی که دولت سیزدهم بر عهده ما گذاشت 
ورود به بحث نهضت ملی مسکن و تامین مسکن کارگری طلاب و اقشار کم درآمد بوده و 
تعاونی های این استان ۲۰ درصد از واحدهای مسکونی را برای ۸۳ هزار متقاضی واجد 
شرایط طرح نهضت ملی مسکن این استان احداث می کنند و این برنامه با محوریت 

احداث خانه مسکونی برای کارگران در دست اجراست. 
وی گفت: شهرک پرنیان یکی از مهم ترین سایت های مسکونی طرح نهضت ملی 
مسکن است که هم اینک تعاونی های قم پنج هزار واحد مسکونی را در آن اجرا می کنند 

که بیشتر این واحدها به مرحله دیوار چینی و نازک کاری رسیده است. 
وی ضمن تأکید مجدد بر فرمان رهبری معظم انقلاب مبنی بر "جهش تولید با مشارکت 
مردم" ادامه داد: طرحی در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قم در دست پیگیری 
است که ۱۰۰ مترمربع از مجموع متراژ ۳۰۰ متری خانه های این سایت به موضوع 

کارگاه های کوچک و اشتغال خانگی اختصاص می یابد. 
وزیری راد همچنین ابراز کرد: ۴۴۸ واحد مسکونی نیز در شهر سلفچگان توسط 
از پیشرفت فیزیکی حدود ۳۰  تعاونی های قم در دست احداث است که هم اینک 

درصدی برخوردار می باشد. 
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی قم با بیان اینکه سایت نهضت ملی سلفچگان از 
نظر دسترسی و تامین زیرساخت های آب، برق، گاز و دسترسی به خطوط ریلی تامین 
شده است، اظهار داشت: طرح نهضت ملی مسکن قم در سایت سلفچگان با هدف 
گذشته  ماه  از ۳  که  است  احداث  دست  در  تعاونی  به صورت  اقتصاد  مردمی سازی 
به صورت رسمی آغاز شده و هم اینک برخی از پروژه های آن به مرحله سقف رسیده  و فاز 

نخست این سایت بهمن ماه سال جاری تحویل متقاضیان می شود. 
وزیری راد گفت: تاکنون قرارداد افزون بر ۶ هزار واحد مسکونی نهضت ملی مسکن در 

قالب قرارداد ۹۹ساله با تعاونی های دارای صلاحیت قم منعقد شده است. 
وزیری راد اظهار کرد: تعاونی های این استان ۲۰ درصد از واحدهای مسکونی ۸۳ هزار 
متقاضی واجد شرایط طرح نهضت ملی مسکن این استان را احداث می کنند. وی گفت: 
اجرای طرح های نهضت ملی مسکن در شهرستان ها و بخش های مختلف استان، سبب 

بازآفرینی و رونق اقتصادی و اجتماعی بیشتر این مناطق خواهد شد. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قم اظهار داشت: با موافقت استاندار قم، کارفرمایان 
واحدهای صنعتی می توانند با دریافت زمین از اداره کل راه و شهرسازی در قالب خود 

مالکی، برای کارگران خود واحد مسکونی احداث کنند. 
 

مدیر نمایندگی ستاد دیه استان قم: 

۱۶۷ زندانی جرایم غیرعمد نیازمند 
کمک خیران هستند

مدیر نمایندگی ستاد دیه استان قم گفت: در حال حاضر، ۱۶۷ نفر در قم به دلیل 
جرایم غیرعمد و مالی در زندان هستند و برای آزادی نیازمند کمک خیران می باشند. 

رضا مرادی پور در گفت وگویی افزود: از این تعداد، ۱۵۵ نفر بدهکار مالی، ۱۰ نفر 
بدهکار مهریه و ۲ نفر بدهکار دیات غیرعمد هستند.

وی اضافه کرد: میزان کل بدهی این افراد، چهار هزار میلیارد ریال است که در تلاش 
هستیم به روش های مختلف از جمله وام قرض الحسنه و جلب کمک خیران، بدهی این 

افراد را تامین و زمینه آزادی آن ها فراهم شود.
وی همچنین گفت: سال گذشته، ۲۳۹ زندانی جرایم غیرعمد در این استان آزاد شدند 

که از این تعداد، ۲۳۲ نفر آقا و هفت نفر خانم بودند.
مرادی پور افزود: ۱۵۵ نفر از افراد آزاد شده بدهکار مالی، ۳۲ نفر نفقه، ۴۶ نفر مهریه و 

۶ نفر نیز بدهکار دیات غیرعمد بودند.
وی ادامه داد: کل بدهی این افراد ۱۲۶ میلیارد تومان بود که ۲۱ میلیارد تومان آن از 

طریق گذشت شکات تامین شد.
به گفته وی، ۹ میلیارد تسهیلات قرض الحسنه، ۱۳ میلیارد کمک بلاعوض، ۱۴ 

میلیارد آورده خانواده مددجویان و ۶۹ میلیارد تومان نیز از طریق سایر منابع تامین شد.
مرادی پور خاطرنشان کرد: ستاد دیه در زمینه آزادی زندانیان جرایم غیرعمد از جمله 
مهریه، نفقه، حوادث کارگاهی، تصادف ها و محکومیت مالی غیر از کلاهبرداری فعالیت 
دارد. وی با بیان این که اولویت آزادی زندانیان بر اساس شیوه نامه ستاد دیه کشور است، 
گفت: بر این اساس،  خانواده درجه  یک شهدا و جانبازان بالای ۲۵ درصد، مددجویان 
نوجوان کمتر از ۱۸ سال، زنان زندانی سرپرست خانوار و یا بالای ۵۵ سال، زندانیان از کار 

افتاده و مردان بالای ۶۵ سال در اولویت آزادی هستند.
وی افزود: کارشناسان ستاد دیه، برای زندانیان جرائم غیرعمد پرونده تشکیل می دهند 
و پس از تحقیقات درباره وضعیت مالی مددجو، ستاد با دعوت از شکات، تخفیف هایی از 

طلبکاران می گیرد و مقداری نیز کمک خیران را جذب می نماید.
 

معاون یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن کشور خبرداد:

قم یکی ازاستان های برتر درحوزه 
حفاظت از اراضی دولتی

معاون امنیتی انتظامی یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن کشور گفت: استان 
قم با یک مورد تعرض و بازپس گیری آن، جزو استان های برتر درحوزه حفاظت از اراضی 

دولتی بوده است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی )قم(، مراسم تکریم و معارفه فرمانده 
یگان حفاظت از اراضی ملی اداره کل راه و شهرسازی استان قم برگزار شد و از زحمات 
سرهنگ رضا خداداد فرمانده سابق یگان قدردانی و سرهنگ دماوندی به عنوان فرمانده 

جدید این یگان معرفی شد.
این مراسم که با حضور سردار میرحیدری فرمانده فراجای استان قم، حسین زنجیرانی 
فراهانی مدیرکل راه و شهرسازی استان، سرهنگ سلگی معاون امنیتی انتظامی یگان 
حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن، سرهنگ مجید بحیرایی رئیس بازرسی یگان 
حفاظت از اراضی ملی و جمعی از فرماندهان انتظامی و مدیران و معاونین این اداره کل 
و دیگر مدعوین برگزار شد، از زحمات سرهنگ بازنشسته رضا خداداد در زمان تصدی 
مسئولیت فرماندهی یگان حفاظت از اراضی که به  عنوان بازوی اجرایی راه وشهرسازی 
جهت اعمال مصوبات، احکام و برخورد با متخلفین و متجاوزین به اراضی ملی با این اداره 

کل همکاری داشتند تقدیر به عمل آمد.
سرهنگ سلگی، معاون امنیتی انتظامی یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن 
کشور نیز ضمن تشکر از  مدیرکل راه و شهرسازی استان قم به جهت حمایت و پیگیری 
در تسریع این حکم تصریح کرد: یگان حفاظت راه و شهرسازی استان قم از سال ۱۳۹۵ 
تاکنون جزو استان های موفق و برتر کشور در امر حفاظت از زمین های ملی محسوب می 
شود و در طول یک سال گذشته، در این استان شاهد کمترین تعرض به اراضی دولتی  

بوده ایم.
وی افزود: استان قم با یک مورد تعرض و بازپس گیری آن، جزو استان های برتر درحوزه 

حفاظت از اراضی دولتی بوده است.

در دیدار رؤسای حوزه هنری و میراث فرهنگی قم عنوان شد؛

تأکید بر تعامل نهادهای فرهنگی
در دیدار رئیس حوزه هنری قم و مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

استان قم بر لزوم همکاری این دو نهاد برای توسعه 
در دیدار سید مهدی حسینی رئیس حوزه هنری قم و علیرضا ارجمندی مدیرکل 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم بر همکاری دو دستگاه برای 

توسعه و پیشبرد فعالیت های فرهنگی تأکید شد.
*ثمره هنر قم در جای دیگری چیده می شود

هنری  حوزه  فعالیت های  تشریح  به  حسینی  مهدی  سید  دیدار  این  ابتدای  در 
انقلاب اسلامی پرداخت و گفت: از جمله مأموریت های حوزه هنری، جذب و پرورش 
هنرمندان انقلابی است. خوشبختانه حوزه هنری قم در طول سالیان فعالیت خود، 

خاستگاه اساتید و هنرمندان مطرح شهر بوده  است.
وی با تأکید بر این نکته که متأسفانه فرهنگ و هنر استان از نظر زیرساخت دچار 
ضعف است گفت: کمبود امکانات و نزدیکی به پایتخت باعث شده تا هنرمندان خوب 

شهر به تهران مهاجرت کنند و ثمره هنر قم در جای دیگری چیده شود.
حسینی با اشاره به تهیه و تنظیم سند زیست بوم استان در حوزه هنری قم گفت: این 
سند فرهنگی علاوه بر فرهنگ و هنر به حوزه های مختلفی از جمله میراث و گردشگری 

می پردازد و می تواند زمینه مناسبی برای همکاری دو دستگاه باشد.
رئیس حوزه هنری قم درباره حضور و بهره برداری هنرمندان در فضاهای تاریخی 
گفت: اغلب به تزئینات ابنیه تاریخی به چشم زینت نگاه کردیم در صورتی که این آثار 
باید منبع الهام قرار گیرد. حضور هنرمند در فضای روح بخش ابنیه تاریخی می تواند 

زمینه ساز این اتفاق باشد.
وی همچنین در ادامه سخنانش به شکل گیری مرکز رشد حوزه هنری با هدف 
توانمندسازی هنرمندان شهر قم در عرصه های مختلفی از جمله اقتصادی اشاره کرد.

*فعالیت های فرهنگی در شهر قم ضریب پیدا می کند
همچنین علیرضا ارجمندی با اشاره به ظرفیت های میراث فرهنگی در شهر قم گفت: 
در بعد فرهنگی میراث انتظار ما بیشتر از این است که در حال حاضر وجود دارد و در این 
عرصه باید فعالیت بیشتری اتفاق بیفتد که این امر می تواند در همکاری با حوزه هنری 
قم تحقق یابد. با تبیین داشته های ارزشمند میراثی و فرهنگی شهر می توانیم بسیاری 
از مشکلات شهر را از پیش رو برداریم و در این عرصه هنرمندان و نگاه هنرمندانه آنها 

می تواند بسیار تاثیرگذار باشد.
وی با اشاره به بناهای تاریخی منحصربفرد استان از جمله دیرگچین، مجموعه ابنیه 
سلجوقی و ایلخانی و مسجد جامع شهر قم گفت: گردشگران ایرانی و غیر ایرانی آثار 
تاریخی ما را می پسندند و فضاهای مدرن شهری برایشان جذابیت ندارد لذا ما باید در 
تبلیغ و شناساندن این فضاها بکوشیم. معرفی این فضاها برای ما هم برد فرهنگی دارد 
و هم برد اقتصادی. با فعال شدن ابنیه تاریخی روح هنر اسلامی و اشتغال زایی تقویت 

خواهد شد.
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همچنین خاطر نشان 
کرد: هنرمندان عرصه میراث فرهنگی انسجام ندارند و امید است که با همکار دو 
دستگاه و برگزاری نشست های مشارکتی این انسجام حاصل شود و اتفاقات خوبی رقم 
بخورد چرا که نگاه دنیا به شهر قم است و هر فعالیتی در عرصه فرهنگی در این شهر برد 

و ضریب خواهد یافت.
وی همچنین به فقر سوغات و عدم تنوع در این عرصه اشاره کرد و گفت: مرکز رشد 
حوزه هنری قم می تواند مرکزی برای بازدید گردشگران و عرضه محصولات هنری بر 

اساس بوم شهر قم باشد.

مدیرکل دفترهماهنگی امور اقتصادی استانداری قم :

بی توجهی به بهینه سازی با شعار سال 
همخوانی ندارد

مدیرکل دفترهماهنگی امور اقتصادی استانداری قم با بیان اینکه بی توجهی به 
اصول مرتبط با بهینه سازی مصرف انرژی با »جهش تولید« همخوانی ندارد، گفت: 

در صورت عدم توجه به این اصول صنایع با محدودیت در گازرسانی مواجه می شوند.
اولین نشست مدیریت مصرف گاز طبیعی در دوره سرد سال ۱۴۰۳ بعد از ظهر روز 
شنبه بیست وپنجم فروردین با حضور مدیران شرکت گاز استان قم و جمعی مدیران 
اقتصادی و همچنین نمایندگان صنایع و اصناف استان در سالن جلسات شهید 

سلیمانی برگزار شد.
در این جلسه مرتضی خوش لهجه مدیرعامل شرکت گاز استان قم با اشاره به برخی 
اقدامات انجام شده در راستای مدیریت مصرف گاز طبیعی طی زمستان سال گذشته، 
اظهار کرد: با مجموعه تدابیر و اقداماتی که در سال گذشته در قبال ناترازی انرژی 

صورت گرفت، خوشبختانه شاهد کمترین تنش و مشکل در حوزه گازرسانی بودیم.
وی با بیان اینکه در خصوص مدیریت مصرف گاز طبیعی باید آینده نگر باشیم، 
تصریح کرد: بر همین اساس اولین جلسه مدیریت مصرف گاز طبیعی در دوره سرد 
سال ۱۴۰۳ تشکیل و برگزار شده است تا در خصوص ارائه راهکارهای مناسب جهت 

بهینه سازی مصرف انرژی در حوزه صنعت و سایر مصارف هم اندیشی کنیم.
خوش لهجه با بیان اینکه این جلسات قرار است تا پیش از شروع فصل سرد سال 
به صورت منظم و مستمر برگزار شود، خاطرنشان کرد: صنایع و واحدهای صنعتی 
پرمصرف می بایست از هم اکنون اقدامات لازم را برای بهینه سازی مصرف انرژی و 

همچنین تغییر روش فعالیت خود از حالت سنتی به صنعتی انجام دهند.
را  با مشارکت مردم«  تولید  اظهارات خود شعار »جهش  از  وی در بخش دیگری 
مورد توجه قرار داد و در این باره گفت: تولید لزوما به معنای ایجاد صنایع عمده و با 
سرمایه های کلان نیست و با ایجاد تولیدی های کوچک نیز می شود جهش تولید را 

رقم زد.
در ادامه این جلسه عباس شیرمحمدی، مدیرکل دفترهماهنگی امور اقتصادی 
استانداری قم با اشاره به شعار تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری برای سال جدید، 
عنوان کرد: بی توجهی به اصول مرتبط با بهینه سازی مصرف انرژی با »جهش تولید« 
همخوانی ندارد؛ چرا که در صورت عدم توجه به این اصول، کشور در فصل سرد سال 

با ناترازی جریان گاز مواجه شده و به تبع آن صنایع نیز با محدودیت مواجه می شوند. 
وی با اشاره به اهمیت بهینه سازی مصرف انرژی در حوزه صنعت، بیان کرد: شرایط 
همواره بر یک مدار نمی چرخد و در صورتی که الگوی مصرف در حوزه صنعت اصلاح 

نشود، ممکن است در سال های آتی با مشکلات عدیده و جدی تری مواجه شویم.
شیرمحمدی افزایش تولید در ماه های گرم سال را راهکار مناسبی برای مدیریت 
مصرف سوخت در فصل سرد سال دانست و در ادامه افزود: شرکت گاز در سال گذشته 
با افزایش گازرسانی به صنایع نظیر کوره های آجرپزی، گچ و آهک تا حد بسیاری تبعات 

اقتصادی ناشی از بحران ناترازی را کاهش داد که این اقدام جای تقدیر و تشکر دارد.
 

مدیرعامل شرکت گاز استان قم :

رعایت نکات ایمنی مرتبط با جمع آوری 
وسایل گازسوز ضروری است

مدیرعامل شرکت گاز استان قم با اشاره به گرم شدن هوا بر رعایت نکات ایمنی مرتبط 
با جمع آوری وسایل گازسوز تاکید کرد.

گازسوز،  وسایل  جمع آوری  با  مرتبط  ایمنی  نکات  پیرامون  خوش لهجه  مرتضی 
اظهار کرد: برای جمع آوری وسایل گازسوز پس از بستن شیر گاز مرتبط با این وسیله 
می بایست شیلنگ را از لوله جدا کرده و سپس خروجی لوله را با درپوش  فلزی استاندارد 

مسدود کرد.
وی با بیان اینکه جدا کردن دستگیره جریان گاز به جهت جلوگیری از خطرات 
احتمالی نیز لازم است، تصریح کرد: رعایت این نکات برای وسایل گازسوز ثابت نظیر 
شومینه و یا بخاری هایی که شهروندان قصد جابه جایی آن را ندارند نیز ضروری است. 

خوش لهجه در پایان ضمن آرزوی سالی بدون حادثه برای مردم ایران، خاطرنشان 
کرد: هم استانی های عزیز ضمن بهره مندی از کتابچه ها و کلیپ های آموزشی مرتبط 
با آموزش نکات ایمنی، جهت دریافت راهنمایی های بیشتر می توانند با بخش ایمنی 

واحد HSE شرکت گاز استان قم به شماره ۳۶۱۲۱۴۵۷ تماس حاصل فرمایند.
توزیع 52 هزار جلد دفتر تحریر و نقاشی در میان دانش آموزان قمی

مدیرعامل شرکت گاز استان قم دربخش دیگری از سخنان خود  از توزیع ۵۲ هزار 
جلد دفتر تحریر و نقاشی ۶۰ برگ در میان دانش آموزان قمی طی سال ۱۴۰۲ خبر داد.
خوش لهجه با اعلام این خبر، اظهار کرد: از این تعداد، ۲۶ هزار جلد دفتر تحریر و ۲۶ 

هزار جلد نیز دفتر نقاشی است.
وی هدف از توزیع از این دفترها را نهادینه سازی فرهنگ مصرف بهینه عنوان کرد و 
در ادامه افزود: دفترهای مورد اشاره منقش به الگوها و شعارهای مرتبط مصرف ایمن 
و بهینه گاز طبیعی بوده و در سربرگ هر صفحه یک شعار جدید مرتبط با صرفه جویی 

نقش بسته است.

بر مسائل  ازدواج زودهنگام علاوه  زنانِ دارای تجربه  پژوهش،  بر اساس یک 
مختلف فردی و زناشویی ممکن است آسیب هایی چون اضطراب و گوشه گیری 
اجتماعی، رها کردن تحصیل و عدم اشتغال و وابستگی اقتصادی را نیز تجربه 

کنند.
صحبت کردن در مورد »ازدواج کودکان« که به پدیده »کودک همسری« معروف 
شده آن هم در هزاره سوم میلادی و با توجه به سراشیبی های جمعیتی، شاید از 
دید بسیاری از شهروندان جوامع شهری دیگر ضرورت چندانی نداشته باشد ولی 

آمار بالای این پدیده در برخی جوامع، توجه به این مساله را گریزناپذیر می کند.
ازدواج افراد زیر سن قانونی به طور پراکنده در تمامی نقاط جهان وجود دارد ولی 
آمارها نشان می دهد که میزان آن در اروپا، آمریکای شمالی و غرب آسیا به نسبت 

جنوب آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین بیشتر است.
در ایران، ماده ۱۰۴۱ قانون مدنی در مورد سن ازدواج می گوید که عقد نکاح 
دختر قبل از رسیدن به ۱۳ سال تمام شمسی و پسر قبل از رسیدن به ۱۵ سال 
تمام شمسی منوط است به اذن ولی به شرط رعایت مصلحت با تشخیص دادگاه 
صالح. این در حالی است که از دید بسیاری از ناظران، کارشناسان حقوقی و 
فعالان مدنی شرط اذن ولی در این ماده راه را برای بسیاری از خانواده باز گذاشته 

تا فرزندانشان را در سنینی حتی کمتر از ۱۳ سال هم وادار به ازدواج کنند.
به گزارش رسانه ها و بر اساس داده های مرکز آمار ایران، از زمستان سال ۱۴۰۰ 
تا آخر پاییز سال ۱۴۰۱ دست کم ۲۷ هزار و ۴۴۸ مورد ازدواج دختران زیر ۱۵ سال 
در نقاط مختلف ایران به وقوع پیوسته است؛ ارقامی که نسبت به سال های قبل از 

آن کاهشی ملموس نشان می دهد.
بر مبنای آمار سازمان ثبت احوال، حدود ۴۰ هزار و ۴۰۴ دختر کمتر از ۱۵ سال 
و حدود ۲۱۴ هزار و ۸۶ دختر بین ۱۵ تا ۱۹ سال در سال ۱۳۹۳ ازدواج کرده اند 
و حدود ۳۷ هزار و ۱۱۷ دختر کمتر از ۱۵ سال و ۱۹۶ هزار و ۵۹۲ دختر بین ۱۵ 

تا ۱۹ سال در سال ۹۴. در این آمار سن پسران زیر ۲۰ سال گزارش شده است.
ازدواج در سن پایین در هر دو جنس زن و مرد اتفاق می افتد و ممکن است برای 
هر یک آثار و تبعات خاص خود را به همراه آورد. از دید بسیاری از کارشناسان، 
چارچوب های قانونی در این پدیده نباید تنها ملاک قرار گیرد و از ابعاد گوناگون 

اجتماعی و روانی باید نگریسته شود.
پیامدهای ازدواج نارَس برای دختران یا حتی پسران، خانواده هایشان و جوامع 
آن ها قابل توجه است. برخی سیاستگذاران با توجه به الزامات جمعیتی پیش روی 
کشور و ضرورت های فرزندآوری، این پیامدها را به طور کلی نادیده می گیرند حال 

آن که این تبعات می تواند تبعات منفی جمعیتی به بار آورد.
»تجربه زیسته بانوان از پیامدهای کودک همسری؛ یک مطالعه کیفی پدیدار 
شناختی« )۱( عنوان یکی از پژوهش هایی است که در مورد این پدیده به انجام 
رسیده است. جامعه پژوهشی هم شامل ۱۵ زن دارای تجربه ازدواج در سنین 
پایین در مناطق ۲۲ گانه استان تهران در سال ۱۳۹۹ بوده که تجربه ۲ سال زندگی 

مشترک داشته اند. در ادامه بخشی از این پژوهش را می خوانیم؛
پدیده ای با پیامدهای چندگانه و چندوجهی

یا  روانی  مشکلات  شامل  صرفا  کودک همسری  به  موسوم  پدیده  مشکلات 
می تواند  پدیده  این  از  ناشی  پیامدهای  شناسایی  نیست.  زودگذر  جسمانی 

زمینه ساز طراحی و اجرای برنامه هایی برای کاهش و پیشگیری اثرات آن باشد.
1.سطح فردی

ازدواج در سن پایین به دلیل شرایطی که ایجاد می کند می تواند در سطح فردی 
مشکلاتی ایجاد کند که چه بسا تا پایان عمر گریبان گیر باشد. مشارکت کنندگان 
موجب  پایین  سن  در  ازدواج  که  داشتند  بیان  پژوهش  این  مصاحبه های  در 
کاهش سطح سلامت روانی و نیز باعث بروز مشکلات جسمانی برای آنها شده 
است. پیامدهای فردی درواقع به مشکلاتی که زنان دارای تجربه کودک همسری 
در سطح بدنی و روانی به واسطه تجربه این نوع پیوند زناشویی داشتند اشاره 
دارد؛ بنابراین در این سطح فردی زنان دارای تجربه کودک همسری ناراحتی و 
آشفتگی هایی را تجربه می کردند که در کدگذاری مقوله های شاخه ای آن شامل 

افسردگی و اضطراب، حسرت کودکی ازدست رفته و نیز مشکلات جسمانی بود.
افسردگی و اضطراب: بر اساس اظهارات مشارکت کنندگان، کودک همسری به 
دلیل جدا کردن فرد از زندگی روزمره خود و نیز عدم تحقق آمال و آرزوها باعث بروز 
حالت های افسردگی و اضطراب در زنان دارای تجربه کودک همسری شده است. 
نبود تقویت کننده های مثبت و نیز تجربه شرایط تنش زا باعث می شود که این افراد 
مستعد افسردگی شوند و حتی افکار خودکشی در سر بپرورانند. قرار گرفتن آنها در 
یک محیط جدید و عدم آگاهی از نحوه تطابق و سازگاری با چنین محیطی موجب 

تجربه اضطراب می شود.
حسرت کودکی ازدست رفته: بدون شک انسان نیازمند این است که دوران 
زندگی خود را به ترتیب طی کند و بعد از رشد هر دوره به دوره بعدی وارد شود. 
زنان دارای تجربه کودک همسری به دلیل پیوند زناشویی در سن کم نتوانسته اند با 
دوران کودکی و نوجوانی خود ارتباط قوی برقرار کرده و اکنون که بزرگتر شده اند 
خلا آن دوران را در زندگی خود احساس می کنند. بر اساس مصاحبه های انجام 
شده، زنان شرکت کننده نسبت به این دوره حسرت خورده و اعتقاد داشتند که 

جای خالی این دوران را همیشه در زندگی خود احساس می کنند.
مشکلات جسمانی: پیوند زناشویی در سن کم می تواند مشکلات جسمانی را 
برای زنان به دنبال داشته باشد. ممکن است این ناراحتی ها ناشی از مشکلات 
روانی یا هر شرایط دیگری باشد که جسم آنها نتواند آن را تاب بیاورد. به هرحال 
بر اساس نظرات مشارکت کنندگان، برخی از مشکلات جسمانی در آنها از زمانی 

شروع شده است که آنان نقش همسری را پذیرفته اند.
2. پیامدهای زناشویی

پذیرش نقش همسری و مادری برای یک کودک به دلیل عدم آمادگی های لازم 
بدون شک می تواند دارای پیامدهایی باشد. وقتی کودکی در چنین نقش هایی 
قرار می گیرد به دلیل عدم آگاهی، فقدان آمادگی و حس مسئولیت پذیری پایین 
نمی تواند به درستی نقش های خود را اجرا کند و از طرفی به دلیل انتظاراتی که 
از وی به عنوان یک همسر یا مادر می رود، بدون شک در یک چرخه باعث بروز 

آسیب هایی می شود.
زنان دارای تجربه کودک همسر عنوان داشتند که آنان نمی دانستند باید در 
چنین نقش هایی چه کاری انجام دهند و اینکه نمی توانستند بعضی از تکالیف 
این نقش ها را اجرا کنند و در مقابل، دیگران آنها را تحت فشار قرار می دادند تا 
آنها تکالیف خود را اجرا کنند که این وضعیت با آسیب هایی همراه بود. پیامدهای 
زناشویی دارای مقوله های شاخه ای چون بهره کشی جنسی و بارداری ناخواسته، 
خشونت خانگی، عدم برخورداری از قدرت، عدم توانایی اجرای تکالیف و نیز 

دلزدگی و میل به طلاق بود.
بهره کشی جنسی و بارداری ناخواسته: رفتارهای جنسی یکی از مشکلات 
دلیل عدم  به  روابط  نوع  این  در  دارای کودک همسری است. عموما  زوج های 
آگاهی و تجربه پایین انتظارات زیادی از زوج کم سن وجود دارد و زنان دارای تجربه 
کودک همسری در این وضعیت آشفتگی و ناراحتی زیادی را متحمل می شوند. در 
این وضعیت و بر اساس مصاحبه، زنان عموما توسط همسر خود مورد بهره کشی 
جنسی قرار می گرفتند بدون اینکه رضایتی داشته باشند یا از وی در مورد چنین 
رابطه ای سوال کنند. همچنین به دلیل عدم آگاهی و دسترسی به لوازم جلوگیری، 
در سن پایین باردار می شدند که خیلی زود آنان را وارد نقش مادری می کردند. 
چنین وضعیتی عمدتا بدون خواست و خوشنودی زنان صورت می گیرد و آنان 

مجبور می شوند تن به خواسته های شوهر بدهند.
خشونت خانگی: خشونت خانگی به آزارها و پرخاشگری های بدنی و روانی 
اشاره دارد که کودک همسران از سوی همسر خود یا خانواده وی دریافت می کنند. 
بر اساس مصاحبه مشخص شد که این زنان در بدو پیوند زناشویی مورد خشونت 
شوهر و خانواده وی قرار می گرفتند و چه بسا انواع خشونت های بدنی و روانی را 
نیز متحمل می شدند. آنان به دلیل سن پایین و عدم قدرت نمی توانند در برابر این 
پرخاشگری ها ایستادگی کنند و از آنجایی که تقریبا از سوی خانواده خود حمایتی 
نمی شوند به راحتی اسیر این خشونت ها می شوند. آنان ناچار هستند در برابر 

زورگویی های شوهر و خانواده وی تاب بیاورند و از خود دفاعی نکنند.
عدم برخورداری از قدرت: عموما زنان کودک همسر از قدرت پایینی در رابطه 
زناشویی برخوردارند. قدرت، به توانایی تصمیم گیری و نیز هدایت مسیر و جریان 

زندگی اشاره دارد. بر اساس مصاحبه مشخص شد که این زنان عموما در تمامی 
ابعاد زندگی تابع شوهر و نیز خانواده وی هستند و اجازه تصمیم گیری ندارند. آنها 
باید در تمامی ابعاد مطیع همسر خود باشند چراکه انحراف از این وضعیت باعث 
تنبیه آنان می شود؛ بنابراین خواست و اراده آنها مهم نیست و همسر مسیر زندگی 

آنان را تعیین می کند.
عدم توانایی اجرای تکالیف: برای اجرای وظایف و تکالیف در نقش های مختلفی 
چون همسری، مادری، عروس و سایر نقش ها، وجود حداقل آگاهی و توانایی های 
بدنی و روانی ضروری است. زنان دارای تجربه کودک همسری به دلیل نداشتن 
چنین توانایی هایی نمی توانند مسئولیت های خود را به درستی انجام دهند و این 
باعث بروز مشکلاتی می شود. عدم طی کردن جامعه پذیری و قرار گرفتن آنها در 
موقعیت هایی که متناسب با ظرفیت آنها نیست می تواند باعث عدم اجرای تکالیف 

یا مسئولیت های آنان شود.
دلزدگی و میل به طلاق: از آنجا که علاقه و خواست فرد در پدیده کودک همسری 
نقشی ندارد، چنین وضعیتی باعث بروز دلزدگی زناشویی و میل به طلاق یا اقدام 
به آن می شود. عدم عشق و علاقه، خشونت، مشکلاتی بدنی و روانی و سایر 
پیامدها می تواند باعث شود تا فرد نتواند پیوند زناشویی را تاب بیاورد و ااگر هم تاب 
بیاورد به دلیل اجبارهای بیرونی و اجتماعی است. بر اساس مصاحبه مشخص 
شد که زنان از پیوند زناشویی خود به هیچ وجه رضایتی ندارند و به شدت خواهان 

جدایی و طلاق هستند.
3 . پیامدهای اجتماعی

برای  می تواند  جامعه  مقتضیات  با  تناسب  عدم  دلیل  به  کودک همسری 
به  اجتماعی  پیامدهای  باشد.  داشته  همراه  به  اجتماعی  پیامدهای  کودک 
مشکلات و آسیب های اجتماعی اشاره دارد که فرد به دلیل قرار گرفتن در نقش 
کودک همسری آن را تجربه می کند. کودک همسری می تواند در تعاملات شخص 
با دیگران آسیب هایی به وجود بیاورد. این آسیب ها یا پیامدهای اجتماعی متشکل 

از دو مقوله شاخه ای اضطراب اجتماعی و گوشه گیری اجتماعی است.
اضطراب اجتماعی: اضطراب اجتماعی بیانگر ترس و اضطراب کودک همسر 
از تعامل با دیگران است. به دلیل انتظارات دیگران و نیز اضطراب فرد از برخورد با 
دیگران، وی ممکن است دچار اضطراب اجتماعی شود. به عبارتی دیگران انتظار 
دارند که چون وی حالا نقش همسری و مادری دارد باید رفتارش نیز همانند 
بزرگسالان باشد و این انتظارات باعث برو مشکلاتی می شود. از طرفی فرد کودک 
همسر نیز به دلیل این انتظارات و نیز ترس از قرار گرفتن در محیطی غریبه و ناآشنا 
و عدم کسب مهارت های لازم از حضور در برابر دیگران و تعامل با آنها اجتناب 

می کند.
دنیای  از  دلیل دور کردن کودک  به  اجتماعی: کودک همسری  گوشه گیری 
خودش، می تواند زمینه ساز گوشه گیری اجتماعی او شود. دور کردن از محیط 
برای  بزرگسالانه می تواند بستری  و قرار دادن وی در محیط  و فضای کودکی 
گوشه گیری بیشتر او از همسالان فراهم کند و وی را وارد دنیایی کند که او نتواند 

به خوبی با آن تعامل کند.
تکالیف در نقش های مختلفی چون  و  ،برای اجرای وظایف  ایرنا  به گزارش 
همسری، مادری، عروس و سایر نقش ها، وجود حداقل آگاهی و توانایی های 
بدنی و روانی ضروری است. زنان دارای تجربه ازدواج زودهنگام به دلیل نداشتن 
چنین توانایی هایی نمی توانند مسئولیت های خود را به درستی انجام دهند و این 

خود باعث بروز مشکلاتی می شود
4. پیامدهای فرهنگی

و آسیب های فرهنگی اشاره دارد که کودک  پیامدها  به  پیامدهای فرهنگی 
همسر ممکن است متحمل شود؛ آسیب هایی که باعث کاهش رشد و آگاهی فرد 
می شود. کودک همسری باعث محروم شدن کودک از حقوق فردی خود شده و 
این محرومیت می تواند برای وی پیامدهایی داشته باشد. عموما این پدیده باعث 

محروم شدن فرد از تحصیل و در نتیجه رکود وی می شود
زنان دارای تجربه ازدواج در سن پایان عنوان داشتند که پیوند زناشویی آنها باعث 
محروم شدنشان از تحصیل و سوادآموزی شده است. درواقع پیوند زناشویی باعث 
شده تا آنها نقش های جدید به عهده بگیرند و درنتیجه این نقش ها و فضای موجود 

مانع از تحصیل آنها شود.
5. پیامدهای اقتصادی

یا  مستقیم  که  دارد  اشاره  اقتصادی  آسیب های  به  اقتصادی  پیامدهای 
غیرمستقیم شخص به خاطر ازدواج در سن پایین ممکن است متحمل شود. به 
دلیل وجود محیط فقیر و نیز عدم شرایط کافی برای اشتغال، زنان کودک همسر، 
چاره ای جز پذیرش خانه داری ندارند. عدم اشتغال و وابستگی اقتصادی کامل به 

همسر از مقوله های شاخه ای پیامدهای اقتصادی است.
عدم اشتغال و وابستگی اقتصادی: زنان شرکت کننده در مصاحبه عنوان داشتند 
که محیط آنان پذیرای اشتغال آنان نبوده و خانواده خواستار این بوده اند که آنها 
در خانه مانده و کارهای خانه را انجام دهند. ممکن است این افراد به دلیل فقر، 
پیوند زناشویی کرده باشند و از آنجایی که نمی توانند کار کنند، از دید اقتصادی 
کاملا به شوهر وابسته می شوند. این عدم اشتغال و در نتیجه وابستگی اقتصادی به 
همسر از پیامدهای کودک همسری است. این پدیده باعث می شود تا آنها نتوانند 
مهارت های لازم را برای ورود به بازار کار کسب کنند و البته محیط آنان نیز به گونه ای 

است که شرایط اشتغال برای آنان چندان مهیا نیست.
چه باید کرد؟

برآیندها نشان می دهد که ازدواج در سن پایین می تواند مایه ایجاد آسیب هایی 
در زمینه های سلامت فردی و زناشویی شود. افزون بر این، زنان دارای این تجربه 
کردن  رها  اجتماعی،  گوشه گیری  و  اضطراب  چون  آسیب هایی  است  ممکن 
تحصیل و عدم اشتغال و وابستگی اقتصادی را نیز تجربه کنند. با توجه به یافته های 
و می تواند  زناشویی آسیب زا است  پیوند  نوع  ازدواج در سن کم یک  پژوهش، 
پیامدهای غیرقابل جبرانی بر زندگی فردی، زناشویی، خانوادگی و اجتماعی فرد 

وارد سازد. نتایج این پژوهش میتواند دارای تلویحات کاربردی فراوانی باشد.
افزایش طلاق، کودک بیوه گی، رشد کودکان بی سرپرست و بد سرپرست، عدم 
اشتغال و باز ماندن از تحصیل، سوءاستفاده جنسی از دختران، تداوم چرخه فقر 
و فحشا، افزایش بیماری های جسمی و جنسی و روحی از آثار ازدواج نارس است.

با  قانونگذاران  که  دارد  جدی  ضرورت  اجتماعی،  آسیب  این  به  توجه  با 
مناسب سازی سن ازدواج از یک طرف و مسئولان و دست اندرکاران حوزه خانواده 
نسبت به پیشگیری و اقدامات مداخله گرایانه نسبت به کلیت این موضوع اقدام 
کنند. نکته مهم و اساسی دیگر این که باید سیاستگذاران جمعیتی توجه داشته 
را  مناسب  سنین  با  زوج هایی  باید  آن  جوان سازی  و  جمعیت  افزایش  باشند 

هدفگذاری کند و نباید از ازدواج زودهنگام توقع فرزندآوری موفق داشت.
با  مقابله  برای  گفت  باید  هم  کرده اند  ازدواج  نارس  که  افرادی  خصوص  در 
ازدواج  تجربه  دارای  زنان  برای  آموزش هایی  باید  وضعیتی  چنین  پیامدهای 
زودهنگام انجام شود. در این راستا ساخت و تدوین مداخلات آموزشی-درمانی و 

بررسی اثرات آن در ابعاد مختلف زندگی چنین زنانی می تواند حائز اهمیت باشد.

نگاهی به برآیند یک پژوهش؛

ازدواج نارس گزینه مناسبی برای فرزندآوری نیست
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مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون خبر داد:

صدور ضمانت نامه برای 
زنان سرپرست خانوار

مدیر عامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون از صدور ضمانت نامه برای 
۱۶۳ نفر از زنان سرپرست خانوار با اعتبار ۱۲۵ میلیارد ریال خبر داد و گفت: در 
صورت تکمیل اطلاعات متقاضیان کمتر از ۲۴ ساعت ضمانت نامه صادر و در 

اختیار آنها قرار خواهد گرفت. 
 ـمدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون نیز  البرز محمدی 
حمایت از تعاونی های زنان سرپرست خانوار که دارای زنجیره ارزش محصولی 
استانی  شعبات  برخی  اطلاع  عدم  گفت:  و  داد  قرار  تاکید  مورد  را  هستند 
بانک های عامل از اجرای این پروژه، ناقص بودن اطلاعات متقاضیان مشمول 

این طرح از چالش های مهم و اساسی این طرح است.
وی با بیان اینکه سرمایه صندوق از زمان تأسیس تاکنون ثابت مانده و این 
مساله ادامه فعالیت صندوق را برای سال جاری با مشکل جدی روبه رو خواهد 
کرد، توجه ویژه به مساله سرمایه صندوق در جلسه هیات دولت به ویژه وزارت 

اقتصاد را خواستار شد.
طبق آمارها ۳۵ درصد از کل ضمانت نامه های صادره توسط صندوق  ضمانت 

سرمایه گذاری تعاون در دولت سیزدهم صادر شده است.
 ـسرپرست معاونت امور تعاون وزارت تعاون، کار  پیش از این حامد ویس کرمی 
و رفاه اجتماعی، صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون را به  عنوان بازوی مالی 
بخش تعاون و موتور محرک توسعه تعاونی ها دانسته و بر لزوم افزایش سرمایه 

صندوق به جهت حمایت بیشتر از تعاونگران تاکید کرده بود.
 

یک کارشناس بورس:

حساسیت بازار بورس به اتفاقات
 نظامی و سیاسی طبیعی است

بازارهای سهام در کشورهای مختلف حساسیت فوق العاده ای به وقایعی 
همچون جنگ، درگیری و نااطمینانی سیاسی داشته و عموما افت معناداری را 
تجربه می کنند اما پس از  برطرف شدن این نگرانی اغلب بازارها به روند تعادلی 

یا پیشین خود بازمی گردند. 
به طور قطع پیش بینی اقتصادی بدون توجه به عوامل سیاسی و جهانی 
امکان پذیر نیست اما یه طور کل بازارهای سهام در کشورهای مختلف حساسیت 
فوق العاده ای به وقایعی همچون جنگ، درگیری و نااطمینانی سیاسی داشته و 
عموما افت معناداری را تجربه می کنند اما پس از برطرف شدن این نگرانی اغلب 

بازارها به روند تعادلی یا پیشین خود بازمی گردند.
عرصه  در  مختلف  اتفاق های  از  پس  هم  ایران  بورس  بازار  می رسد  نظر  به 
این تداوم بستگی  بتواند مسیر گذشته خودش را داشته باشد و  بین الملل 
به تصمیمات اجرایی دارد، به عنوان مثال امروز پس از پاسخ تنبیهی سپاه به 
رژیم صیونیستی، مسوولان سازمان بورس برای جلوگیری از ضررهای احتمالی 
سرمایه گذاران و حمایت از حقوق آنها دامنه نوسان بورس را مثبت و منفی یک 

درصد در تابلوی معاملات در نظر گرفتند تا جلوی رفتارهای هیجانی بگیرند.
پیمان مولوی در گفت وگو با ایسنا بخشی از بازگشت تعادل به بازارهای جهانی 
را وجود ریسک های اقتصادی و بین المللی عنوان می کند.  وی ادامه می دهد: 
در بازارهای جهانی حتی اگر نوساناتی رخ دهد براساس اتفاق های ثابت است. 

سرمایه  تعادلی  خروج  و  ورود  دیگر  عامل  بورس،  کارشناس  این  گفته  به 
گذار خارجی در بازارهای مالی جهان است که بازار سرمایه را به ثبات و تعادل 

می رساند.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبرداد:

بهره برداری از ۱2 طرح پتروشیمی
 تا پایان سال 

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: یکی از راهبردهای صنعت 
پتروشیمی در سال »جهش تولید با مشارکت مردم«، بهره برداری از ۱۲ طرح 

پتروشیمی تا پایان سال ۱۴۰۳ و استفاده از همه ظرفیت های موجود است. 
»مرتضی شاهمیرزایی« از همه فعالان صنعت پتروشیمی خواست اهتمام 
جدی و هم افزایی بیشتری در مسیر تحقق اهداف راهبردی سال ۱۴۰۳ داشته 
باشند. معاون وزیر نفت تاکید کرد: نامگذاری امسال به »جهش تولید با مشارکت 
مردم« توسط رهبر معظم انقلاب، نقش و مسوولیت فعالان صنعت پتروشیمی را 

مضاعف کرده است.
پایان امسال نقش  تا  از ۱۲ طرح پتروشیمی  بیان داشت: بهره برداری  وی 

تعیین کننده ای در رشد تولید و توسعه اقتصادی کشور دارد.
 

رئیس سازمان اموراراضی کشور تاکید کرد؛
ضرورت بازنگری طرح های هادی روستایی 

رئیس سازمان اموراراضی کشور گفت: باتوجه به زمین های مرغوب کشاورزی 
در حاشیه روستاها، لازم است طرح های هادی روستایی مورد بازنگری قرار گیرد.
رضا افلاطونی صبح روز یکشنبه در نشست با تعدادی از مدیران بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی ضمن بیان مطلب فوق اظهار داشت: روستا ها کانون تولید 

محصولات کشاورزی است و نقش مهمی در امنیت غذایی جامعه دارند.
داشته  را  دقت  نهایت  باید  روستایی  هادی  طرح های  درالحاق  افزود:  وی 
سازمان  رئیس  نیابد.  اختصاص  امر  این  به  کشاورزی  مرغوب  زمین های  تا 
اموراراضی کشور گفت: باید به نحوی برنامه ریزی شود که روستا ها از شکل 
مولد خود خارج نشود و همچنان به عنوان پایگاه های تولید فعالیت کنند. وی 
افزود: باید به تناسب افزایش جمعیت روستایی، طرح های هادی پیش بینی و 
نیاز ساکنان واقعی تأمین گردد. رضا افلاطونی باتاکید برضرورت توسعه ارتباط و 
تعامل بین سازمان اموراراضی کشور و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: لازم 
است با تشکیل کمیته های کارشناسی و همکاری وهم افزایی بین دو سازمان، 
هم نیاز های واقعی روستائیان درحوزه زمین دیده شده وهم از اراضی کشاورزی 

حفظ و صیانت و باسودجویان در این زمینه مقابله شود.

مدیر عامل پخش فراورده های نفتی اعلام کرد: 

مردم نگران تامین بنزین نباشند 
مدیر عامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی گفت: موجودی جایگاهها و 

مخازن ذخیره تکمیل است 
جعفر سالاری نسب در گفت و گویی در واکنش به انتشار خبری در خصوص 
تشکیل صف در پمپ بنزین های تهران در پی حملات موشکی ایران به اسراییل 

اظهار داشت: ما مشکلی بابت تامین بنزین نداریم.
وی افزود: موجودی سوخت جایگاهها و مخازن ذخیره تکمیل است.

مدیر عامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی تاکید کرد: بنزین به میزان 
کافی موجود است؛ مردم نگران تامین سوخت نباشند.

آرامش چگونه به بازار اجاره بازمی گردد؟

۵ پیش بینی درباره نرخ اجاره در سال جدید

یک کارشناس بازار مسکن درباره وضعیت بازار اجاره در سال جدید گفت: 
سیاست خاصی که به صورت مقطعی جلوی افزایش قیمت ها را بگیرد، قابل 
تصور نیست. سیاست هایی هم که حتی در شرایط اقتصادی عادی و نرمال در 
پیش گرفته می شود، به طور معمول در میان مدت جواب می دهد؛ آن هم در 

شرایطی که اقتصاد کلان دچار تلاطم نباشد.
کم کم بازار مسکن وارد فصل جدید از نقل وانتقال می شود. آن طور که مشاوران 
املاک می گویند، فاصله گرفتن نرخ های پیشنهادی اجاره بها با قدرت پرداختی 

مردم، مهم ترین عامل در فضای مبهم بازار اجاره است.
بررسی ها نشان می دهد نرخ های پیشنهادی اجاره در ماه های اخیر نوسان 
بیشتری را تجربه کرده است تا برگی دیگر از تورم در زندگی مردم ورق بخورد. 
گرانی بازار اجاره مسکن طی ماه های اخیر به حدی است که داد بسیاری از 
مستاجران را در آورده و این در حالی است که با نزدیک شدن به فصل نقل و 
انتقال بازار اجاره مسکن وارد فاز جدید قیمتی شده است، تا حدی که منحنی 

کرایه خانه نسبت به درآمد مستاجران رشد قابل ملاحظه ای را تجربه می کند.
در این شرایط، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی در انتهای 
و  زمین، مسکن  بازار  قانون ساماندهی  اجرای  با  که  داد  سال گذشته وعده 
اجاره بها شاهد کاهش قیمت مسکن از ابتدای سال جدید و کنترل بازار اجاره 

خواهیم بود.
بنا به گفته ابوالفضل نوروزی، برای ساماندهی بازار اجاره و مسکن یک خلا 
قانونی داشتیم که وزات راه و شهرسازی با کمک مجلس طرح ساماندهی بازار 
زمین، مسکن و اجاره در ۱۴ بند ماده ارائه کرد که از این تعداد ۱۱ ماده در شورای 

نگهبان به تصوب رسید.
با این حال، این سوال در حال حاضر و در آستانه فصل نقل و انتقال اجاره در 
ذهن مستاجران مطرح است که امسال با چه شرایطی در بازار روبه رو خواهند 

شد.
می توان جلوی رشد اجاره بها را گرفت؟

فردین یزدانی، کارشناس بازار مسکن در گفت وگویی درباره وضعیت بازار اجاره 
در سال جدید گفت: سال گذشته که تا حدی رشد قیمت ملک متوقف شد، اما 
رشد بازار اجاره بها داشت و حتی به نسبت بیشتر از تورم هم بود، زیرا باید اجاره ها 
در مکانیزم بازار باید تا حدی افزایش پیدا کند که مطابق با ارزش دارایی ملک 

هم باشد.
وی با بیان این که این انطباق هنوز به صورت کامل صورت نگرفته است، افزود: 

بر این اساس، می توان پیش بینی کرد که کماکان تورم در بخش اجاره بالاتر از 
تورم در سایر کالاهای مصرفی خواهد بود. به تبع آن، فشار اجاره بها هم بر روی 

خانوار و به خصوص خانوارهای کم درآمد بیشتر خواهد بود.
این کارشناس بازار مسکن در پاسخ به این پرسش که آیا سیاستی را می توان 
به کار برد که جلوی رشد قیمت ها در بازار اجاره را بگیرد؟ تصریح کرد: خیر، یک 
مشکل بخش مسکن این است که در بخش تولید با رکود و تورم رو به رو هستیم و 
در عین حال، عدم تعادل بین قیمت ها و درآمد خانوار را شاهد هستیم. این عدم 
تعادل، بنیان اقتصاد کلان است و بنیان درون بخشی به آن شکل که می توان 

گفت، ندارد.
یزدانی عنوان کرد: سیاست خاصی که به صورت مقطعی جلوی افزایش 
قیمت ها را بگیرد، قابل تصور نیست. سیاست هایی هم که حتی در شرایط 
اقتصادی عادی و نرمال در پیش گرفته می شود، به طور معمول در میان مدت 

جواب می دهد؛ آن هم در شرایطی که اقتصاد کلان دچار تلاطم نباشد.
وی با اشاره به سامان ثبت معاملات، متذکر شد: هیچ منطقی ندارد. در بهترین 
حالت، پولی که باید به معاملات ملکی بدهید، رقمی نیست که قابل ملاحظه 

باشد برای خانواری که اجاره بهای سنگین پرداخت می کنند.
و  شود  اجرا  خوب  اگر  سامانه  این  شد:  یادآور  مسکن  بازار  کارشناس  این 
ضمانت های حقوقی هم داشته باشد، بار مالی ای که از دوش خانوار جمع 
می کند، بسیار جزئی و اصلا قابل چشم پوشی نیست. بیشتر به نظر می رسد 

شواف باشد تا سیاست عملی.
سامانه خودنویس، نظارت و کنترل بازار اجاره را سخت می کند؟

کیانوش گودرزی، رییس اتحادیه مشاوران املاک نیز در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین در پاسخ به این پرسش که قیمت ها در سال ۱۴۰۳ افزایشی است یا 
کاهشی؟ افزود: ما همیشه یک افزایش قیمتی را خواهیم داشت، اما امیدواریم 
در سال آینده با یک سیاست درست و آینده نگری در حوزه مسکن، شرایط 

متفاوت شود.
وی تصریح کرد: ببینید، به طور معمول هر ساله ۲۵ درصد نسبت به سال قبل 
اجاره ها افزایش پیدا می کند. این موضوعی است که مجلس به دولت اجازه داده 

است که برحسب موضوعات تورمی ورود پیدا کند و عدد و رقمی اعلام شود.
رییس اتحادیه مشاوران املاک با بیان این که تعیین این اعداد و ارقام کار 
بدی نیست، در همه جای دنیا هم این اتفاق می افتد، ولی درف ایران بستر آن 
هنوز فراهم نبوده و ابزار لازم برای این کار مهیا نیست، متذکر شد: پارسال اگر 

این اتفاق می افتاد، می توانستیم به مشاوران املاک بگوییم قیمت ها را رعایت 
نکردید، یعنی موضوع قابل رصد و کنترل بود.

گوردزی تصریح کرد: نکته این جاست که الان با سامانه خودنویسی که راه 
افتاده و متعامل آن می توانند خودشان قرارداد بنویسند، دیگر رصد و نظارت 
و کنترلی در سطح جامعه باقی نمی ماند. یعنی متعاملین، چه مستاجر و چه 

موجر، خودشان با هر افزایش قیمتی می توانند قرارداد بنویسند.
وی تاکید کرد: اصل موضوع همین جاست که دولت در حالی که باید نظارت و 
کنترل داشته باشد، در واقع با سامانه ای که ایجاد کرده، نظارت و کنترل از دست 

دولت خارج خواهد شد. این سامانه تبعات خاص خود را دارد.
تشدید قیمت ها در حوزه اجاره داری دور از ذهن نیست

در این میان، فرشید پورجاجت، عضو کانون سراسری انبوه سازان در گفت وگو 
اظهار  جدید  سال  در  مسکن  بازار  وضعیت  درباره  خبرآنلاین  خبرگزاری  با 
داشت: بازار اجاره بخشی از بازار مسکن است. ما وقتی تورم را در حوزه مسکن 
و ساختمان مشاهده می کنیم، به طور قطع این تورم دامن گیر بازار اجاره داری 

خواهد بود.
عضو کانون سراسری انبوه سازان مسکن تصریح کرد: اگر آمارهای ۱۰ سال 
قبل را هم رصد کنید، رشد اجاره نشینی در کشور افزایشی بوده است و بالغ بر ۶ 

میلیون خانوار به صورت مسکن های استیجاری زندگی می کنند.
وی عنوان کرد: در عین حال، به نظر می رسد تعادل عرضه و تقاضا در بازار بهم 
می خورد و به میزانی که تقاضا افزایش پیدا می کند، با کمبود عرضه ای که وجود 

دارد، تشدید قیمت ها در حوزه اجاره داری دور از ذهن نخواهد بود.
با این روش منتظر ریزش نرخ اجاره باشید

داود بیگی نژاد، نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین درباره وضعیت بازار اجاره در سال جدید، اظهار داشت: بازار اجاره 
همیشه یک بازار متاثر از قیمت مسکن بوده است. من بارها اعلام کرده ام که 
ای کاش این واحد آپارتمان هایی که در حوزه مسکن ملی یا مسکن مهر ساخته 
شده، تعدادی از آنها را دولت در اختیار خود به جهت عرضه در مسکن اجاره ای 

نگه دارد، چون ما متاسفانه اجاره داری حرفه ای در کشور نداریم.
وی با بیان این که اجاره داران در کشور یک سندیکا ندارند تا بتوانیم از سال بعد 
مشخص کنیم که مردم چه مقدار افزایش اجاره داشته باشند، افزود: اما آنچه که 
وجود دارد و ما طی سال های گذشته تجربه کرده ایم، واقعیت این است که قیمت 

اجاره متاثر از قیمت ساختمان خواهد بود.
نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک درباره وضعیت قیمت اجاره در سال 
۱۴۰۳، عنوان کرد: انشااله که سال خوبی خواهد بود. هر سالی که سال خوبی 
برای مستاجران بوده، سالی بوده که تعداد آپارتمان های ساخته و تولید و عرضه 

شده یک مقدار زیاد بوده است.
بیگی نژاد تصریح کرد: ما سال هایی را هم در میانه دهه ۹۰ داشته ایم که قیمت 
اجاره کاهشی شد و قیمت مسکن کاهش پیدا کرد. یعنی برخلاف هر سال که 

درصدی به قیمت اجاره اضافه می شد، حتی قیمت اجاره نیز کاهش پیدا کرد.
وی متذکر شد: دلیل این اتفاق را اگر بررسی کنید، می بینید که تولید مسکن 
در آن سال ها بسیار بود. عرضه مسکن باعث شد که قیمت ها به تعادل برسد و 

حتی کاهش هم پیدا کند.
نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک تاکید کرد: سمت و سوی سیاست گذاری 
مسکن باید به سمت تولید باشد. هر مقدار که تولید افزایش پیدا کند، به همان 
نسبت عرضه مسکن افزایش پیدا کند و به این ترتیب، قیمت ها نیز روند کاهشی 

پیدا می کند.
ارتباط دلار با بهای مسکن چقدر است؟

بیت الله ستاریان، کارشناس حوزه مسکن نیز گفت: ارتباط مستقیم قیمت دلار 
با بهای مسکن زیر ۲۰ درصد است، اما ارتباطی غیرمستقیم نیز دارند که از مسیر 
کالاهایی است که تولید و عرضه می شود. همه اجزای اقتصاد به دلار بستگی 

دارد و با تاثیر از آن همه هزینه ها بالا می رود.
ستاریان در مورد روند قیمت اجاره بها توضیح داد: هنگامی که قیمت مسکن 
افزایش پیدا می کند تمام پارامترهای وابسته به آن از جمله اجاره بها نیز افزایش 
می یابد. تاثیر افزایش قیمت مسکن در درجه اول خود را در بازار اجاره نشان 

می دهد.
بازار مسکن یکی از بازارهای سرمایه ای است که ارتباط نزدیکی با قیمت دلار 
دارد. هرچند تاثیرپذیری مسکن از دلار با تاخیر بیشتری نسبت به باقی بازارها 

اتفاق می افتد، اما نمی توان وجود این ارتباط را انکار کرد.

رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: تامین ارز و تامین نقدینگی واحد های تولیدی با سختگیری های کنونی بانک مرکزی جهش 
تولید را تسهیل نمی کند. ۴۰ درصد بهره بانکی که آن هم به سختی تامین می شود تولید را برای تولیدکننده فاقد توجیه 

اقتصادی می کند. 
صمد حسن زاده رییس اتاق ایران در یازدهمین جلسه هیات نمایندگان دوره دهم اتاق بازرگانی ایران در واکنش به اظهارات 
حسین سلاح ورزی، رییس پیشین اتاق ایران، درباره دخالت نامتعارف دولت در امور اتاق گفت: از آقای سلاح ورزی برای 
دلسوزی که برای فعالان اقتصادی و به ویژه اتاق بازرگانی دارند تشکر می کنم و ممنونم که ایشان با اظهارات شخصی خود ما 

را ارشاد فرمودند.
وی افزود: ایشان موضوعاتی را درباره دخالت مقامات مطرح کردند و انشالله اتاق بتواند در مسایلی که به عهده اتاق است از 

جایگاه بخش خصوصی صیانت کند.
حسن زاده ادامه داد: فعالان اقتصادی حرکت های بی منطق و غیرقانونی اسراییل را محکوم می کند و خواستار صلح و 
امنیت برای تمام جهان و کشور جمهوری اسلامی ایران است. امیدواریم مسائل جهانی توسط مراجع قانونی حل و فصل شود.

رییس اتاق ایران اظهار کرد: مقام معظم رهبری شعار امسال را با عنوان جهش تولید با مشارکت مردم مطرح کردند. ایشان 
مشکلات کشور را کارشناسی شده و علنی رصد کرده اند و توصیه مهمی برای کشور مطرح کرده اند و اتاق ایران در راستای 
اجرای این شعار برنامه هایی را تنظیم کرده اند. وی اضافه کرد: درخواست اتاق ایران از اتاق های شهرستان ها این است که 

تجربیات خود را برای رفع ابهامات و نارسایی ها در طبق اخلاص بگذارند.
وی تصریح کرد: اعتقاد دارم فعالان اقتصادی می توانند جهش تولید را محقق کنند اما مسئولین نظام باید زیرساخت های 

تولید را ارتقا دهند.
حسن زاده گفت: تامین ارز و تامین نقدینگی واحد های تولیدی با سختگیری های کنونی بانک مرکزی جهش تولید را تسهیل 

نمی کند. ۴۰ درصد بهره بانکی که آن هم به سختی تامین می شود تولید را برای تولیدکننده فاقد توجیه اقتصادی می کند.
رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: اتاق ایران به زودی نظر خود را درباره سیاست های پولی و ارزی سال جاری را تهیه و ارائه کند.

وی افزود: پیش نیاز جهش تولید و برقراری ثبات دست برداشتن دولت از تولید و قیمت گذاری کالاهای تولیدی بخش 
خصوصی و محور قرار دادن تقویت تولید رقابت پذیر است.

وی اظهار کرد: وجود انحصارها تبعیض علیه بخش خصوصی است و امروز انگیزه مردم در سرمایه گذاری در بورس از بین 
رفته است. وجود مشکلات در تضمین قراردادهای دولت با بخش خصوصی و هزاران میلیارد تومان طلب بخش خصوصی 

پیمانکاران دولت مشکلات موجود دیگری است و رفع این مشکلات تلاش سه قوه را می طلبد.

مشاور مدیرعامل توانیر گفت: می توانیم در قالب یک برنامه میان مدت نیمی از مصرف برق بخش خانگی کشور را از طریق انرژی 
خورشیدی تامین کنیم و سالانه ۱۸ میلیاردمتر مکعب در مصرف گاز صرفه جویی کرد. 

مجید فرمد با اشاره به اهمیت توسعه انرژی خورشیدی در کشور گفت: متوسط مصرف سالانه مشترکان خانگی در سال ۱۴۰۱ 
در کل کشور برابر با ۳۱۰۶ کیلووات ساعت بود که تنها ۸ استان فارس، کرمان، ایلام، کهگیلویه و بویراحمد، سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، خوزستان و بوشهر از متوسط ذکر شده مصرف بیشتری داشته اند و غالب استان های کشور )۲۳ استان( از این متوسط، 

برق کمتری مصرف کردند.
وی افزود: تعداد مشترکان بخش خانگی در انتهای سال ۱۴۰۲ به بیش از ۳۲ میلیون مشترک رسید و طی ۵ سال آینده نیز این 

رقم به حدود ۳۶ میلیون مشترک خواهد رسید.
فرمد با بیان ضرورت برنامه ریزی ویژه برای پاسخ به نیاز مصرف برق مشترکان بخش خانگی در سال های آینده گفت: یکی از 
راه های تأمین برق مورد نیاز مشترکان خانگی، استفاده از پنل خورشیدی است. یک پنل خورشیدی با ظرفیت یک کیلووات در 
اغلب نقاط جغرافیایی ایران سالانه می تواند ۱۵۰۰ کیلووات ساعت و به مدت ۲۰ سال، برق تولید کند. این میزان برق به طور 

متوسط برابر با نیمی از برق مصرفی مشترکان خانگی در کشور است.
مشاور مدیرعامل توانیر افزود: در صورت تخصیص یک کیلووات پنل خورشیدی به ۳۶ میلیون مشترک خانگی در کشور، ظرفیت 

این نوع نیروگاه ها به ۳۶۰۰۰ مگاوات می رسد؛ با این روش می توان حداقل ۵۴ میلیارد کیلووات ساعت برق در سال تولید کرد.
فرمد در پاسخ به این پرسش که منابع مالی مورد نیاز این طرح از چه روش هایی قابل تأمین است، اظهار کرد: این طرح در یک 
بازه زمانی میان مدت به ۱۴.۴ میلیارد دلار اعتبار نیاز دارد که برای تحقق این میزان اعتبار می توان از منابع حاصل از سوخت 

صرفه جویی شده در اثر تولید برق توسط نیروگاه های خورشیدی استفاده کرد.
وی ادامه داد: منابع حاصل از سوخت صرفه جویی شده در اثر تولید برق توسط نیروگاه های خورشیدی حتی اگر تماماً با نرخ 
گاز طبیعی هم در نظر گرفته شود )مثلًا ۲۰ سنت به ازای مترمکعب( و از بهای بالاتر سوخت مایع نیروگاه ها در فصل سرد سال 
نسبت به گاز طبیعی چشم پوشی شود، سالانه معادل ۳.۶ میلیارد دلار خواهد بود که می تواند سرمایه گذاری مورد نیاز برای احداث 

نیروگاه های خورشیدی خانگی را ظرف ۴ سال پوشش دهد.
مشاور مدیرعامل توانیر گفت: دولت می تواند به اتکای این روش تأمین مالی نسبت به واگذاری تدریجی پنل خورشیدی به کلیه 
مشترکان برق )به میزان یک کیلووات به ازای هر مشترک( به صورت رایگان و یا با دریافت حداکثر ۲۰ درصد هزینه آن، اقدام کرده و 
در قبال این اقدام، مشترک مکلف شود نسبت به حفظ و نگهداری پنل خورشیدی در طی عمر مفید آن )حداقل ۲۰ سال( و تولید 

برق اقدام و از برق تولیدی پنل خورشیدی برای تأمین بخشی از برق مورد نیاز خود استفاده کند.

رییس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد: 

سختگیری های بانک مرکزی جهش تولید را تسهیل نمی کند 
مشاور مدیرعامل توانیر مطرح کرد:

امکان تامین نیمی از مصرف برق خانگی با انرژی خورشیدی

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان با اشاره 
به ثبت آخرین به روزرسانی دهک بندی خانوارها، گفت: 
باتوجه به اینکه آخرین به روزرسانی دهک بندی ها در دی 
ماه سال گذشته انجام شده است، مرحله بعدی اوایل 

شهریورماه انجام می شود.
بودجه،  قانون  مطابق  کرد:  اظهار  محمدی  علیرضا 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است نسبت به 
به روزرسانی داده های ثبتی، متقن و قابل اتکا دریافتی 
از دستگاه های مختلف برای دهک بندی و وسع سنجی 

خانوارها، ۲ بار در سال )هر ۶ ماه یکبار( اقدام کند.

به روزرسانی  آخرین  اینکه  به  باتوجه  داد:  ادامه  وی 
دهک بندی ها در دی ماه سال گذشته انجام شده است، 

مرحله بعدی اوایل شهریورماه انجام خواهد شد.
محمدی با بیان اینکه یارانه بگیران فعلی براساس آخرین 
به روزرسانی دهک ها یارانه خود را دریافت می کنند، افزود: 
افرادی که نسبت به دهک بندی ها اعتراض و در سامانه 
به تدریج توسط مرکز مطالعات  ثبت اعتراض کرده اند، 
و اطلاعات رفاه ایرانیان بررسی می شوند و زمان اعمال 
تغییرات در شهریورماه است. به عبارتی دهک خانوارها 
تا دوره بعدی به روزرسانی ها غیر قابل تغییر بوده و مجدداً 

با دریافت داده های ثبتی اقتصادی و اجتماعی ارزیابی 
خواهد شد.

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان تصریح 
کرد: طبق آخرین به روزرسانی ها ۸ درصد از افرادی که 
تغییراتی در دهک بندی شان ایجاد شده بود، ثبت اعتراض 
کرده اند که در حال بررسی اعتراض و وضعیت داده های 
تایید  ثبتی اقتصادی و اجتماعی هستیم و در صورت 

اعتراض، در شهریور ماه اعمال می شود.
محمدی در بخش دیگری از سخنان خود به صدک بندی 
خانوارها اشاره و خاطرنشان کرد: در سامانه حمایت وزارت 

رفاه، شناسنامه اقتصادی خانوار در هر کدام از شاخص ها 
به صورت صدک بندی درآمده است، به طوریکه باتوجه به 
مدل خودرو یا میزان تراکنش های بانکی و درآمدها، صدک 
وضعیت اقتصادی خانوار مشخص شده و در نهایت این 

صدک ها میانگینی از صدک کل خانوار را نشان می دهد.
به  اعتراض نسبت  به شهروندان گفت در صورت  وی 
دهک بندی ها، از طریق سایت حمایت یا با شماره گیری 
۰۲۱۶۳۶۹ با مرکز پاسخگویی وزارت رفاه که از ۸ صبح 
تا ۱۲ شب پاسخگوی مردم است، اعتراض خود را ثبت 

کنند.

مرحله بعدی دهک بندی خانوارها اعلام شد

 پرداخت یارانه طبق مدل »خودرو« و »تراکنش های بانکی«
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مدیرکل دفتر تربیت بدنی و فعالیت های ورزشی وزارت آموزش و پرورش درقم

سرانه ورزشی دانش آموزان بیش از
 2 برابر توسعه یافته است

مدیرکل دفتر تربیت بدنی و فعالیت های ورزشی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
در دولت سیزدهم سرانه ورزشی دانش آموزان در بسیاری از استان ها بیش از ۲ برابر 

توسعه پیدا کرده و حدود ۴۰ سانتی متر مربع فضای ورزشی ایجاد نموده ایم.
حسین بابویی روز یکشنبه در آیین افتتاح زمین چمن مصنوعی ورزشگاه مرحوم 
حسین مهجوری قم، افزود: در ۲ سال گذشته به اندازه کل دوران بعد از انقلاب 

فضای ورزشی در آموزش و پرورش ایجاد شده که عدد قابل ملاحظه ای است.
وی اضافه کرد: امروز در آموزش  و پرورش ۳۳ هزار معلم متخصص تربیت بدنی 
داریم و حدود ۱۷ میلیون دانش آموز در حدود ۱۲۰ هزار مدرسه مشغول تحصیل 
هستند. وی با بیان این که اگر در مدرسه ای فضای ورزشی نداشته باشیم امکان ارائه 
مناسب خدمات نیست، ادامه داد: یکی از ابزارهای بسیار موثر برای تحقق اهداف 
کلان در تعلیم و تربیت، تربیت بدنی و ورزش است. رییس فدراسیون دانش آموزی 
کشور بیان کرد: ورزش سطح سلامت جسمی، مهارت اجتماعی و مهارت زندگی 
را ارتقا می دهد و در مقابل آسیب های اجتماعی بیمه می کند. بابویی تصریح کرد: 
بهترین جایگاه برای تربیت دانش آموزان و تحقق اهداف مورد نظر سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش در فضای ورزشی محقق می شود. وی خاطرنشان کرد: 
وقتی آموزش و پرورش و اداره کل ورزش و جوانان در کنار هم قرارمی گیرند ظرفیت 
بسیار بالایی به وجود می آید و تعاملات این ۲ اداره کل باعث پر کردن اوقات فراغت 
دانش آموزان،  کاهش آسیب های اجتماعی، ارتقاء سطح سلامت، استعدادیابی و 
دستیابی به مدارج قهرمانی می شود. وی در پایان با اشاره به پاسخ دندان شکن 
و به موقع سپاه پاسدان به دشمن تا دندان مسلح و دژخیم صهیونیستی، تاکید 
کرد: این رژیم بی رحم در مقابل زنان و کودکان بی دفاع فلسطین قرار گرفته و ده ها 
هزار نفر را به شهادت رسانده است و امروز شاهد هستیم خداوند از طریق دست 
سپاه پاسدان ضربه محکم و کاری را به این دشمن جانی زد. در این آیین زمین 
چمن مصنوعی ورزشگاه مرحوم حسین مهجوری قم به مساحت پنج هزار و ۱۴۰ 
مترمربع، چهار برج روشنایی به ارتفاع ۲۰ متر، سرویس بهداشتی با زیربنای ۲۹ 
مترمربع، رختکن، اداری و نگهبانی ۱۴۴ مترمربع و ساختمان سرایداری ۶۳ 

مترمربع با اعتبار ۹۰ میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
 

بازیکن سابق تیم ملی فوتسال ایران ؛

سرمربی و بازیکنان ایران جهانی هستند
بازیکن سابق تیم ملی فوتسال ایران معتقد است تیم ملی به واسطه برخورداری 
از بازیکنانی در سطح جهانی و حضور وحید شمسایی در جام ملت های آسیا با 

مشکل زیادی مواجه نخواهد شد.
رقابت های جام ملت های ۲۰۲۴ آسیا از ۲۹ فروردین با حضور ۱۶ تیم به میزبانی 
تایلند برگزار خواهد شد و در حال حاضر اردوی آماده سازی خود را در کمپ 

تیم های ملی و با هدایت وحید شمسایی پشت سر می گذارد.
مرتضی عظیمایی بازیکن سابق تیم ملی فوتسال کشورمان در خصوص شرایط 
تیم ملی فوتسال ایران در آستانه جام ملت های آسیا ب گفت: به توجه به اینکه 
وحید شمسایی مدتی است که هدایت تیم را برعهده گرفته است و توانست 
تمرینات را به موقع آغاز کند و با تمرینات خاصی که برای بازیکنان در نظر گرفت در 
نهایت موفق شد شرایط خوبی را در تیم رقم بزند. ضمن اینکه رسیدن لژیونرهای 
مصدوم به تیم مانند مسلم اولادقباد و سالار آقاپور خبر خوبی برای تیم است و به 
افزایش قدرت تیم کمک می کند. وی در خصوص رقبای تیم ملی در این مسابقات 
گفت: تیم های آسیایی پیشرفت های زیادی کرده اند و تیم هایی مثل ژاپن و 
ازبکستان به سطح بالایی از فوتسال رسیده اند. هرچند برخی تیم ها از حضور 
مربیان سطح بالایی بهره می برند اما تیم ما هم بازیکنانی در سطح جهانی دارد 
و وحید شمسایی هم سال ها چه در دوران بازیگری و چه در دوران مربی گری از 
تجربه بالایی برخوردار شده است. عظیمایی در خصوص جوانگرایی در تیم ملی 
هم گفت: وحید شمسایی تجربه خوبی در تیم ملی دارد و در این دوره تصمیم 
گرفته است با ترکیبی از بازیکنان جوان و باتجربه به صورت مرحله به مرحله 
جوانگرایی را پیش ببرد. تیم ملی ایران مهم ترین گزینه قهرمانی است و شاید در 

مرحله نیمه نهایی یا فینال با تیم هایی روبرو شویم که کار ما را سخت کنند.

با کسب اکثریت آرا ؛

رضایی سکان دار هیات ورزش 
دانش آموزی قم شد

انتخابات مجمع هیات ورزش دانش آموزی استان قم ظهر روزیکشنبه با حضور 
رییس فدراسیون برگزار و در پایان مهدی رضایی با کسب ۲۰ رای به عنوان رییس 

این هیات ورزشی انتخاب شد. 
براساس این گزارش ، مجمع انتخابات رییس هیات ورزش  دانش آموزی استان 
قم ظهر امروز با حضور حسن بابویی رییس فدراسیون و ابراهیم سانی خانی 
مدیرکل ورزش و جوانان استان قم برگزار شد. با رای اعضا مجمع؛ مهدی رضایی 
با کسب ۲۰ رای به عنوان رییس هیات ورزش دانش آموزی استان قم انتخاب 
شد و همچنین با رای اعضا الهام نادری به عنوان نایب رییس، روح الله بهشتی 
خزانه دار و ابوالفضل قنبری، اصغر تقی لو و زهرا سلیمی به عنوان اعضای هیئت 
رییسه مشخص شدند.  رییس جدید هیات ورزش دانش آموزی استان قم در این 
جلسه اظهار کرد: همانطور که مستحضر هستید مدارس ما از نظر استعدادهای 
ورزشی دارای ظرفیتی کم نظیز است که نباید از آن ها غافل شد. وی در ادامه 
گفت: از امروز تا روز آخر مسئولیتم خود را موظف می دانم با همراهی همکارانم 
به شناسایی این استعدادها پرداخته تا ورزش همگانی و قهرمانی را در مدارس 
ترویج کنیم.  رضایی تصریح کرد: الحمدلله تعامل خوبی بین اداره کل ورزش و 
جوانان، شهرداری قم و اداره کل آموزش و پرورش در استان قم وجود دارد و یقین 
داریم این یک پارچه بودن تاثیر مثبتی بر خانواده ورزشی قم خواهد گذاشت. وی 
در پایان خاطرنشان کرد: از اعتماد اعضای مجمع به ویژه نمایندگان ورزشکاران، 
مربیان و داوران بسیار تشکر کرده و امیدوارم بتوانم تا روز آخر مسئولیتم حافظ رای 

شما باشم.

برای تعیین مالکیت دو باشگاه؛

قیمت دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
مشخص شد

سازمان خصوصی سازی ضمن اعلام آگهی مزایده دو باشگاه استقلال تهران و 
پرسپولیس شرایط مرتبط با خریداری سهام این دو باشگاه را اعلام کرد.

براساس این گزارش ،تیم های فوتبال استقلال تهران و پرسپولیس برای کسب 
مجوز حرفه ای از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC ملزم به داشتن دو مالک 
مجزا از هم هستند که تا به امروز یکشنبه ۲۶ فروردین این اتفاق رخ نداده و کماکان 

هر دو تیم زیر مجموعه وزارت ورزش و جوانان به حساب می آیند.
طبق اعلام مدیران دو باشگاه بدهی های خارجی و داخلی این دو تیم تا تاریخی که 
از قبل اعلام شده بود، تسویه شده و تنها مشکل سرخابی ها برای اخذ مجوز حرفه ای 
داشتن مالک مشترک است. در همین حال امروز یکشنبه، سازمان خصوصی سازی 
قیمت پایه و شرایط عرضه سهام دو شرکت فرهنگی ورزشی استقلال تهران و پرسپولیس 
را اعلام کرد. بر این اساس و برای باشگاه استقلال، ۹,۱۷۲,۴۷۷,۵۰۰ سهام قابل 
واگذاری است که شامل ۸۵ درصد از کل سهام این باشگاه می شود. قیمت پایه هر 
سهام ۹۹۶/ ۲ ریال و ارزش پایه کل سهام قابل واگذاری ۲۷,۴۸۰,۷۴۲,۵۹۰,۰۰۰ 
ریال است. برای باشگاه پرسپولیس نیز ۸,۹۳۷,۷۶۲,۷۵۰ سهام قابل واگذاری است 
که شامل ۸۵ درصد از کل سهام باشگاه خواهد بود و قیمت هر سهم ۵۷۰/   ۳ ریال 
است. ارزش پایه کل سهام قابل واگذاری نیز ۳۱,۹۰۷,۸۱۳,۰۱۷,۵۰۰ ریال خواهد 
بود. شرایط تسویه ثمن معامله برای هر دو شرکت فرهنگی ورزشی استقلال تهران و 
پرسپولیس به این صورت است که ۱۰ % حصه نقدی و مدت اقساط ۷۲ ماه خواهد 

بود همچنین فاصله هر قسط ۶ ماه است.

پرداخت  به  باشگاه نسبت  این  سرمربی سابق پرسپولیس می گوید مدیران 
مطالبات او خلف وعده کرده اند و این موضوع باعث شده یحیی به سمت شکایت 

از پرسپولیس برود.
یحیی گل محمدی درباره آخرین وضعیت دریافت مطالبات خود از باشگاه 
پرسپولیس اظهار کرد: زمانی که از باشگاه پرسپولیس جدا شدم، با توجه به 
مدارکی که داشتم و وعده هایی که باشگاه داده بود، می توانستم از باشگاه شکایت 

کنم و تمام پول قراردادم را تا آخر فصل بگیرم. آن زمان تمام نامه نگاری هایی که 
نیاز بود را با باشگاه انجام دادم و مشکلی از این بابت نداشتم که به تمام پولم تا 
آخر فصل برسم اما این کار را نکردم و خواستم تا آن زمانی که کار کرده ام با باشگاه 

توافق کنم و پولم را تا آن زمان بگیرم.
وی افزود: وقتی با باشگاه تواق کردم تا جدا بشوم، گفتند که پولی نداریم و 
مطالباتت را قسط بندی کن. من هم چون نمی خواستم مشکلی برای باشگاه 

ایجاد شود، رو این موضوع توافق کردم و قسط بندی ها انجام شد. باشگاه قسط 
اول را پرداخت کرد و در ادامه ۴۰ روز است که از موعد پرداخت قسط دوم می گذرد 
و هیچ اقدامی در این زمینه انجام نشده است. موعد قسط بعدی ۱۰ اردیبهشت 
است که باید پرداخت شود تا مطالبات من تسویه بشود. آن زمان که برای قسط 
بندی مطالباتم توافق می کردیم از باشگاه خواستم به من چک بدهند اما گفتند 
که به خاطر بسته بودن حساب، امکان صدور چک را ندارند. با این حال پذیرفتم 

که به باشگاه فشار وارد نشود.
متاسفانه باشگاه کاری می کند که من شکایت کنم 

گل محمدی در پاسخ به این سوال که تا چه زمانی برای پرداخت مطاباتش صبر 
می کند و اینکه آیا از پرسپولیس شکایت خواهد کرد هم گفت: متاسفانه مدیران 
باشگاه پرسپولیس از همکاری و صبر من سواستفاده کرده اند. تا به حال این 
مشکل را رسانه ای نکرده بودم چون مشکلات باشگاه را درک می کنم اما با توجه 
به تعهدات باشگاه نسبت به من، من تعهدات مالی به جاهای دیگر دادم که حالا 
نتوانسته ام آن تعهدات را عملی کنم و به همین خاطر مشکلات زیادی برایم ایجاد 
شده است. از باشگاه خیلی گله مند هستم چون هر طور که توانستم با باشگاه 
همکاری کردم که مشکلی برای باشگاه ایجاد نشود اما آنها کاری نمی کنند. تا 
به حال باشگاه را تحت فشار نگذاشتم و مصاحبه ای هم نکرده بودم اما مدیران 
باشگاه از این مسئله سواستفاده می کنند. جای تاسف دارد که با من این چنین 
رفتار می کنند. من هم مثل خیلی از مربیان خارجی می توانستم شکایت کنم 
و به تمام پولم برسم اما با نصف پولم با باشگاه توافق کردم که آن را هم پرداخت 

نمی کنند.
او همچنین در پاسخ به این سوال که آیا این موضوع مشکلی بابت صدور مجوز 
حرفه ای برای باشگاه پرسپولیس ایجاد خواهد کرد یا خیر، گفت: با برخی از 
دوستانم در فدراسیون فوتبال صحبت کردم و آنها گفتند که چون تا به حال شکایت 
نکرده ام و رای صادر نشده است، باشگاه تحت فشار در این زمینه نیست. البته 
باشگاه پرسپولیس هم به فدراسیون نامه زده و گفته است که چون گل محمدی 
رای قطعی ندارد، جز بدهی های باشگاه به حساب نمی آید و برای مجوز حرفه ای 

مشکلی ایجاد نمی کند.
او در پاسخ به این سوال که آیا بابت پرداخت نشدن مطالباتش از پرسپولیس 
شکایت می کند یا خیر؟ گفت: متاسفانه باشگاه کاری می کند که من شکایت 
کنم. من هم نمی خواهم چنین کاری کنم چون دوست دارم مشکلم در آرامش و 

دوستی حل شود اما ظاهرا هیچ همکاری از سوی باشگاه انجام نمی شود.

یحیی گل محمدی: 

مدیران پرسپولیس از صبر من سواستفاده کردند

پیشکسوت باشگاه استقلال گفت: استقلال و پرسپولیس 
دو تیمی هستند که شانس قهرمانی دارند اما استقلال در 

جایگاه اول و سرنوشت قهرمانی در دست این تیم است.
مقابل  آبی پوشان  پیروزی  به  اشاره  با  منیعی   میثم 
اظهار  برتر،  لیگ  بیست وسوم  هفته  در  اراک  آلومینیوم 
داشت: مهم برای استقلال سه امتیاز بود و این تیم توانست 
با برتری در اراک پیروزی ارزشمندی را کسب و جایگاه خود 

را در صدر جدول تثبیت کند.
پیشکسوت استقلال درباره اینکه گفته می شود »استقلال 
زیبا بازی نمی کند و در نیمه دوم بازی مقابل آلومینیوم اراک 
فقط به بازی دفاعی پرداخت« نیز گفت: باید قبول کنیم 
استقلال به عنوان تیمی که در صدر جدول قرار دارد و فشار 
زیادی را تحمل می کند، فقط به فکر پیروزی و سه امتیاز 
به نظرم تصمیمی منطقی است. وی  کامل مسابقات و 
افزود: در هفته های پایانی لیگ برتر نتیجه مهم تر از کیفیت است و همه تیم ها برای کسب امتیاز پا به زمین مسابقه می گذارند. 

بازی زیبا یا با کیفیت فنی اهمیت چندانی ندارد و فوتبالی ها می دانند امتیاز گرفتن در هفته های پایانی چقدر مهم است.
منتظر آتش بس بین خطیر و نکونام هستم 

منیعی درباره اعتراضات جواد نکونام، سرمربی استقلال به قضاوت داوران نیز اضافه کرد: اعتراض و ناراحتی نکونام برای یک 
بازی نیست. اتفاقاتی که در طول یک فصل رخ می دهد باعث می شود تا چنین اعتراضی شکل بگیرد. اگر به قضاوت داوران در 
طول این فصل نگاهی بیندازید متوجه خواهید شد که پرسپولیس بیشتر از همه تیم های دیگر از اشتباهات داوری سود برده 

است. این اتفاقات برای هیچ مربی ای قابل پذیرش نیست و همین مساله واکنش نکونام را به همراه داشت.
پیشکوت استقلال افزود: سرخابی ها خود را از سایر تیم ها جدا کرده اند و رقابت تنگاتنگی با یکدیگر دارند. در حال حاضر 
استقلال در جایگاه اول قرار دارد و سرنوشت قهرمانی در دست این تیم است. آنها کاری سخت اما شدنی پیش رو دارند. 
پرسپولیس منتظر لغزش استقلال است تا جای این تیم را بگیرد اما امیدوارم وقتی سوت پایان لیگ به صدا در می آید، این 

استقلال باشد که جام قهرمانی را بالای سر می برد.
بازیکن اسبق استقلال همچنین درباره اختلافات تکراری علی خطیر)مدیرعامل( و نکونام گفت: صادقانه می گویم، نمی دانم 
از ابتدای فصل میان این دو نفر چه اتفاقاتی رقم خورده که به این اختلافات منجر شده است اما امیدوارم هر چه هست تا پایان 

فصل بین آنها آتش بس برقرار شود و استقلال از این اختلاف ضربه نخورد.

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال گفت: طبق آمار ما الان جزو 
سه تیم برتر گل زن لیگ هستیم و این موضوع خیلی شفاف 
زیبا  ایران کسی دنبال فوتبال  است ولی متاسفانه در لیگ 

نیست و همه دنبال نتیجه گیری هستند.
حسن روشن در خصوص پیروزی استقلال مقابل آلومینیوم 
کار  خوب  خیلی  بازیکنان  خداراشکر  داشت:  اظهار  اراک 
می کنند و خیلی خوشحالم که توانستیم در خارج از خانه به ۳ 
امتیاز حساس برسیم. فقط یک دلیل دارد که استقلال خیلی 
خوب بازی می کند و آن هم نداشتن ستاره است. استقلال 
بازیکنانی دارد که فقط به خاطره هواداران بازی می کنند و 

امیدوارم در آخر فصل بتوانند دل هواداران را خوشحال کنند.
وی در مورد نقاط قوت استقلال گفت: نقاط قوت استقلال 
دویدن و کاور کردن یکدیگر است که در طول فصل در همه 
عدم  هم  استقلال  ضعف  تنها  هستیم.  آن  شاهد  بازی ها 

هماهنگی بین دفاع و هافبک های دفاعی تیم است که امیدوارم در بازی های آینده این موضوع برطرف شود.
در لیگ کسی دنبال فوتبال زیبا نیست  پیشکسوت استقلال درباره اینکه می گویند تیم دفاعی بازی می کند، یادآور شد: این 
مسئله شخصی دیگران است. طبق آمار ما الان جزو سه تیم برتر گل زن لیگ هستیم و این موضوع خیلی شفاف است ولی 
متاسفانه در لیگ ایران کسی دنبال فوتبال زیبا نیست و همه دنبال نتیجه گیری هستند. امیدوارم در پایان فصل قهرمانی استقلال 
را شاهد باشیم. روشن در خصوص کلین شیت های سیدحسین حسینی در طول فصل، خاطرنشان کرد: خوشبختانه حسینی 
این فصل عملکرد خوبی داشته است. قطعا این کلین شیت هایی که داشته فقط به خاطر تمرکزهای کافی قبل بازی است. امیدوارم 

او در آینده بتواند دروازه استقلال را بیمه کند.
وی در مورد اینکه آیا استقلال می تواند قهرمان لیگ شود، تصریح کرد: شک نکنید می توانیم به قهرمانی برسیم چون بازیکنان 
باغیرت بازی می کنند. خیلی افراد قبل از فصل می گفتند تیم های تراکتور و سپاهان جزو مدعیان قهرمانی هستند ولی قهرمانی 
فقط به در اختیار داشتن بازیکنان گرانقیمت بستگی ندارد. در حال حاضر هم پرسپولیس و استقلال برای قهرمانی می جنگنند و 

این مسئله به زیبایی لیگ کمک کرده است.
پیشکسوت استقلال درباره گل زنی گوستاوو بلانکو گفت: بلانکو خیلی خوب بازی می کند. خیلی ها هم در ۴ بازی گذشته 
استقلال به عملکرد این بازیکنان اعتراض می کردند ولی خیلی خوشحالم که در این بازی او گل زد. بلانکو در حال حاضر در اختیار 

تیم است و گل هم می زند و امیدوارم این روند برای او ادامه دار باشد.

میثم منیعی: 

سرنوشت قهرمانی در دست استقلال است
حسن روشن: 

استقلال ستاره ندارد ولی یک تیم واقعی است

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را 
براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل 

تأیید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۹۱۸۲مربوط  شماره  رای   -۱
غلامی  معصومه  خانم  تقاضای  به  ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۷۵۸مربوط 
فرزند بهمن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۶/۰۲ مترمربع 
پلاک شماره ۳ / ۷۹۵۲ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از شهرداری و مهدی خدامی سند 
به موجب  دفتر ۷۷۹ صفحه ۴۸۳ خریداری  در  مالکیت مشاعی صادره 
سند رسمی شماره ۳۶۲۹۶ مورخ ۱۳۹۴/۰۸/۱۸ دفترخانه ۵۲ قم )م الف 

 )۱۶۹۵۱۵۹
کلاسه  پرونده  به  ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۹۶۶۰مربوط  شماره  رای   -۲
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۵۳۲مربوط به تقاضای آقای علی داد شفیعی 
فرزند اوسط در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۲/۱۸ مترمربع 
پلاک شماره باقیمانده ۱۱۲۳۹ اصلی ) ۱۱۲۳۹/۱۸ ( اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید 
احمد رضوی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۶۵ صفحه ۵۱۹ )م الف 

)۱۶۹۵۱۵۹
کلاسه  پرونده  به  ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۹۶۶۸مربوط  شماره  رای   -۳
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۰۹۸مربوط به تقاضای آقای حسین محمودی 
فرزند محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۹/۹۸ مترمربع 
پلاک شماره ۱۰۴۷۷ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۶۲۲ صفحه ۲۵۷ )م الف 

)۱۶۹۵۱۵۹
کلاسه  پرونده  به  ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۸۴۱۳مربوط  شماره  رای   -۴
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۸۱۲مربوط به تقاضای آقای ابوالفضل جوشقانی 
فرزند علی محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۷/۹۰ 
مترمربع پلاک شماره باقیمانده ۱۰۴۲۹ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 
از عبداله دلداده  الواسطه  نامه عادی مع  ثبت ملک اداره یک قم مبایعه 
سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۲۸ صفحه ۵۳۹ خریداری به موجب 
سند رسمی شماره ۳۷۲۲ مورخ ۱۳۴۶/۰۶/۱۵ دفترخانه ۱۶ قم )م الف 

)۱۶۹۵۱۶۱

کلاسه  پرونده  به  ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۰۳۴۳مربوط  شماره  رای   -۵
کوثری  علیرضا  آقای  تقاضای  به  ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۸۰۰مربوط 
پریزاد فرزند محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۲/۷۶ 
مترمربع پلاک شماره ۱۱۲۸۵/۳۳۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مهدی و حبیب اله بیگدلی 
سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۳۱۸ صفحه ۲۶۸ )م الف ۱۶۹۵۱۶۱(

کلاسه  پرونده  به  ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۲۰۰۴۵مربوط  شماره  رای   -۶
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۸۳۲مربوط به تقاضای خانم معصومه حدادپور 
فرزند محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۹۸ مترمربع 
پلاک شماره ۱۰۶۳۱ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم ۱- سند رسمی شماره ۸۸۰۹۴ مورخ ۱۳۷۸/۱۱/۳۰ دفترخانه ۶ قم ۲- 
سند رسمی شماره ۲۰۶۳۹۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۸ دفترخانه ۳ قم )م الف 

)۱۶۹۵۱۶۱
کلاسه  پرونده  به  ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۹۳۹۹مربوط  شماره  رای   -۷
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۹۵۰مربوط به تقاضای آقای محمد ژوین فرزند 
اسماعیل در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۵/۱۰ مترمربع 
پلاک شماره ۸ و ۹ و ۱۰۳۶۵/۱۰ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 
مورخ ۱۳۸۹/۰۲/۰۸  شماره ۱۶۵۳۷۰  رسمی  سند  قم  یک  اداره  ملک 

دفترخانه ۲۰ قم )م الف ۱۶۹۵۱۶۱(
کلاسه  پرونده  به  ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۹۷۵۲مربوط  شماره  رای   -۸
البنین صادق  ام  به تقاضای خانم  ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۵۷۲مربوط 
ابیانه فرزند صادق درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۴۹/۴۴ 
مترمربع پلاک شماره ۱۰۲۵۰/۱۸/۳۶ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم  سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۴۱۹ صفحه 
۲۱۹ خریداری به موجب سند رسمی شماره ۲۷۵۶۵ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۵ 

دفترخانه ۷۴ قم )م الف ۱۶۹۵۱۶۱(
کلاسه  پرونده  به  ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۹۶۶۲مربوط  شماره  رای   -۹
علی  ابوالفضل  آقای  تقاضای  به  ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۵۸۵مربوط 
اصفهانی فرزند علیرضا درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۷۸/۴۰ 
مترمربع پلاک شماره ۱۱۰۰۹ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مهدی اکبری سند رسمی 
شماره ۷۹۹۸۶ مورخ ۱۳۸۰/۰۷/۱۴ دفترخانه ۱۷ قم )م الف ۱۶۹۵۱۶۲(
کلاسه  پرونده  به  شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۳۹۷۵مربوط  رای   -۱۰

رمضانی  حسن  آقای  تقاضای  به  ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۲۷۸مربوط 
فرزند عزیزاله در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
قم  در  واقع  اصلی   ۸۰۳۳/۲ شماره  پلاک  مترمربع   ۷۸/۸۵ ششدانگ 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 
صادق علی زاده زنجانی سندمالکیت مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی 

۱۴۰۱۲۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۴۹۹ )م الف ۱۶۹۵۱۶۲(
کلاسه  پرونده  به  شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۳۹۷۶مربوط  رای   -۱۱
به تقاضای خانم معصومه حسین  ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۲۷۹مربوط 
زاده زواره فرزند حسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ششدانگ ۷۸/۸۵ مترمربع پلاک شماره ۸۰۳۳/۲ اصلی واقع 
در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه 
از صادق علی زاده زنجانی سندمالکیت مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی 

۱۴۰۱۲۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۴۹۹ )م الف ۱۶۹۵۱۶۲(
کلاسه  پرونده  به  شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۹۸۳۴مربوط  رای   -۱۲
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۷۷۸مربوط به تقاضای آقای محمد ترابیان فرزند 
اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۰۰/۲۵ مترمربع پلاک 
شماره ۱۰۵۳۰ و ۱۱۱۹۵ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم سند رسمی شماره ۱۹۴۶۹ مورخ ۱۳۹۶/۰۲/۱۰ دفترخانه ۳۶ قم 

)م الف ۱۶۹۵۱۶۲( 
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی 
تا چنانچه  به فاصله ۱۵ روز آگهی  به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار 
آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و 
رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره 
تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و شروع(
نوبت اول: 1403/01/27
نوبت دوم: 1403/02/12
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 
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از رقص موشکی تا حملات زنبوری؛

ایران چگونه گنبد آهنین 
اسراییل را درهم کوبید؟

از دوران جنگ سرد، موشک ها به راهبردی ترین سلاح و مقابله با آن ها به پیچیده ترین 
پروژه های دفاعی تبدیل شده اند. به لطف موشک های کروز هایپرسونیک و حملات 

زنبوری می توان هر سیستم پدافند موشکی را در هم شکست.
موشک ها به لطف سرعت بالا و عدم نیاز به هدایت خلبان به راهبردی ترین سلاح 
در زرادخانه کشورها تبدیل شده اند و حتی در دنیای امروز هم با وجود جنگنده های 
متنوع و پنهان کار و پهپادهای نسبتاً ارزان قیمت، این جایگاه استراتژیک را حفظ 
توانسته اند سرعت و  کرده اند. همان طور که طراحان موشکی طی ۸۰ سال اخیر 
برد و دقت موشک ها را ارتقا دهند، دانشمندان دفاعی نیز تدابیر متنوعی برای دفاع 
و  آن ها، حاصل جنگ سرد  که عمده  کرده اند  ابداع  برابر موشک های مختلف  در 
رقابت تسلیحاتی بین دو ابرقدرت آمریکا و شوروی است. آنچه در ادامه می خوانید، 
راه حل های عملیاتی است که بدون خرابکاری در تجهیزات پدافند حریف، عملیات 

جاسوسی و مانند آن ها اتفاق می افتد.
دفاع در برابر موشک های بالستیک

همان طور که در گزارش »موشک های بالستیک، کروز و هایپرسونیک چه تفاوتی با 
هم دارند« اشاره شد، مسیر پرواز موشک بالستیک از همان ابتدا مشخص است و پس 
از رسیدن موشک به اوج و خاموش شدن موتور، دیگر نمی توان مسیر آن را تغییر داد. 

نخستین سامانه های پدافند ضدموشکی بر همین اساس تدوین شد.
نواحی  و حتی  مرزها  در سراسر  که  رادارها  از  آرایه گسترده ای  این سامانه ها،  در 
برون مرزی مستقر شده اند، آسمان کشورهای متخاصم را زیر نظر می گیرند. وقتی 
موشک به پرواز درمی آید و کمی ارتفاع می گیرد، در رادارها ثبت می شود و با بررسی 
تصاویر چند رادار )دست کم ۳ رادار( می توان سرعت و مس یر حرکت موشک را تعیین 
کرد. بر اساس این اطلاعات می توان مسیر کلی پرواز موشک و هدف احتمالی را 

تشخیص داد.
بااین حال به خاطر سرعت بالای موشک ها در خارج جو زمین و نبود فناوری مناسب، 
رهگیری موشک ها در میانه مسیر و نابودی آن ها تا سال ها امکان پذیر نبود. در اواخر 
جنگ سرد که سیستم هایی مانند پاتریوت در آمریکا توانستند عملکرد خوبی در 
رهگیری و نابودی موشک ها به نمایش بگذارند، دانشمندان شوروی با ترفندی جالب از 
این سیستم عبور کردند. موشک های بالستیک قاره پیمای شوروی به مکانیسمی مجهز 
شدند که وقتی در اوج مسیر سوخت موتور به پایان می رسید، مرحله آخر موشک را به 
دوران درمی آورد و کلاهک ها را در مدار جدیدی به سوی زمین پرتاب می کرد. بدین 
ترتیب تمام اطلاعات رهگیری موشک از زمان پرتاب تا آن لحظه، ارزش خود را از دست 

می داد و سیستم پدافند دوباره می بایست رهگیری جدید انجام می داد.
امروزه به لطف پیشرفت فناوری، تصویربرداری پیوسته ماهواره های جاسوسی و 
حتی تجاری، پردازش بسیار سریع اطلاعات با رایانه ها و ابررایانه ها، افزایش سرعت 
و برد موشک های زمین به هوا )SAM( و سیستم های پیشرفته هدایت پذیر، توان 
سیستم های پدافندی به مراتب ارتقا یافته و زمان لازم برای واکنش نیز کاهش یافته 
است، اما سیستم های مانورپذیری که حتی روی کلاهک ها نصب می شوند، با تکیه 
بر حسگرها و دستورالعمل های خاصی که برایشان طراحی شده، می توانند با مانوری 
کوچک از کنار موشک های پدافند بگذرند. به همین دلیل است که عمده سیستم های 
پدافند ضدموشکی وقتی فعال می شوند، چند فروند موشک شلیک می کنند تا حداقل 

یکی از آن ها عمل کند.
دفاع در برابر موشک های کروز

موشک های کروز برخلاف موشک های بالستیک، رفتاری شبیه هواپیما دارند و 
اساس عملکردشان، غافلگیری است؛ به همین دلیل است که در ارتفاع پایین و زیر 
سطح آشکارسازی رادار پرواز می کنند و اگر سامانه ای آن ها را تشخیص داد، توانایی 
خاصی برای دفاع از خود ندارند و حتی با توپ ضدهوایی هم می توان آن ها را ساقط 

کرد.
دفاع در برابر موشک های هایپرسونیک

هر سیستم پدافندی هرقدر که پیشرفته باشد، به زمانی چنددقیقه ای برای گردآوری 
اطلاعات، پردازش داده و بهترین واکنش نیاز دارد؛ بنابراین هرچه سرعت موشک 

بیشتر باشد، شانس سیستم پدافند برای واکنش مؤثر کاهش می یابد.
موشک های هایپرسونیک که سرعتی بالاتر از ۶٫۵ کیلومتر بر ثانیه دارند، می توانند 
به راحتی از سد پدافندهای قدیمی بگذرند؛ اما برای مقابله با سیستم های جدید 

پدافندی نه تنها به سرعت بالاتر که به مانورپذیری هم نیاز دارند.
اگر موشک های بالستیک هایپرسونیک هنگام ورود به جو زمین سرعت خیلی بالایی 
داشته باشند، اصطکاک شدید با جو پیدا می کنند و سوپ داغی از ذرات یونیزه جو را در 
اطراف خود ایجاد می کنند که به آن پلاسما گفته می شود. این همان اتفاقی است که 
فضانوردان در کپسول های فضایی هنگام ورود به جو تجربه می کنند و طی آن، ارتباط 
رادیویی شان با زمین قطع می شود. آزمایش ها نشان داده است که ارتباط راداری نیز 
با کپسول فضایی قطع می شود؛ بنابراین اگر سرعت موشک خیلی زیاد باشد، رادار 
نمی تواند ورود آن را به جو تشخیص دهد و پوشش پلاسمایی داغ اطراف موشک 

همانند پوشش پنهان کار، موشک را از دید رادار پنهان می کند.
البته این ردای آتشین را می توان در نور مرئی و فروسرخ آشکار کرد؛ بنابراین با مجهز 
آشکارسازی موشک ها  مرئی می توان شانس  و  فروسرخ  اسکنرهای  به  رادار  کردن 
را افزایش داد. برای کسب اطلاعات بیشتر، مطلب »این موشک کابوس رادارها و 

سیستم های پدافندی شده است« را بخوانید.
برگ برنده: موشک هایپرسونیک مانورپذیر؟

اما آیا سیستم های پدافندی در برابر موشک های کروز هایپرسونیک هم حرفی برای 
گفتن خواهند داشت؟ هدایت موشک در سرعت های هایپرسونیک کار بسیار سختی 
است، زیرا نیروهای آیرودینامیکی نیرومندی بر موشک تأثیر می گذارند و کمتر اشتباهی 
به متلاشی شدن موشک منتهی خواهد شد. آزمایش های نه چندان موفق چین و 
آمریکا روی گلایدرهای هایپرسونیک که مثل شاتل های فضایی با سرعت بیش از 
۲۰ ماخ وارد جو می شوند و بدون موتور به پرواز گلایدری تا هدف ادامه می دهند، این 

مشکل را به وضوح نشان می دهد.
سرعت  با  مانورپذیری  موشک های  روی  که  است  سال ها  روسیه  و  چین  آمریکا، 
هایپرسونیک آزمایش می کنند و موتورهای مختلفی مانند سوخت جامد یا اسکرم جت 
را امتحان کرده اند. تنها کشور روسیه است که موشک مانورپذیر هایپرسونیک خود را 

رسماً معرفی کرده و در جنگ اوکراین از آن استفاده کرده است.
موشک های کروز هایپرسونیک تا فاصله نزدیکی از هدف زیر سطح آشکارسازی رادار 
پرواز می کنند و فقط زمانی اوج می گیرند که در فاصله نزدیکی از هدف قرار داشته 
باشند. بدین ترتیب، سیستم پدافند فرصت کافی برای تشخیص مسیر و پاسخ مناسب 
را در اختیار نخواهد داشت و هدف، نابود خواهد شد. البته این صحبت ها فعلًا در 
حد نظری است ولی با توجه به ادعای نیروهای اوکراین در سرنگون کردن چند فروند 
موشک هایپرسونیک روسی و ادعای متناقض طرف روس، می توان گفت که دست کم 
در سرعت های پایین هایپرسونیک، سیستم های پیشرفته پدافند می توانند موشک های 

هایپرسونیک را متوقف کنند.
راه حل ساده ولی پرهزینه حملات زنبوری

شده اند،  عملیاتی  حاضر  حال  در  که  محافظی  و  پدافندی  سیستم های  تمام 
نقطه ضعف مشترکی دارند و آن، حملات زنبوری است؛ یعنی تعداد زیادی موشک، 
هم زمان از جهت های مختلف به هدف واحدی حمله کنند. وقتی تعداد موشک ها از 
حد مشخصی فراتر برود، هیچ سیستمی نمی تواند همه اهداف را رهگیری و منهدم 
کند؛ درنتیجه تعدادی از موشک ها از سد پدافند می گذرند و به هدف برخورد می کنند.
از سوی دیگر می بایست توجه داشت که فناوری موشکی بسیار گران است و ذخایر 
موشکی سیستم های پدافندی، محدود. ازآنجایی که برای ساقط کردن هر موشک 
مهاجم بیش از ۱ موشک پدافند شلیک می شود، کافی است تعداد موشک های مهاجم 
بیشتر از ذخایر موشک های پدافند باشد! عملیات حماس در ۷ اکتبر و عملیات »وعده 
صادق« در شامگاه ۲۵ فروردین نشان داد که سیستم گنبد آهنین و فلاخن داوود نیز در 

برابر چنین حملاتی آسیب پذیر است.

هانی زاده کارشناس مسائل خاورمیانه:

 تنبیه رژیم صهیونیستی حرکتی تاریخ ساز بود

»حسن هانی زاده« کارشناس مسائل خاورمیانه، اقدام قاطع ایران در تنبیه رژیم 
صهیونیستی را یک حرکت راهبردی و تاریخ ساز می داند که بخش مهمی از پیکره 
این رژیم را فلج کرد. این یک هشدار تنبیهی بود که اگر تل آویو بخواهد دست به 
ماجراجویی جدیدی علیه کشور ما و منطقه بزند به طور معمول ایران تنبیه هایی 

شدیدتر و دردناک تر علیه صهیونیست ها به کار خواهد بست.
دقایق زیادی تا بامداد یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ نمانده بود که عملیات »وعده 
صادق« با رمز »یا رسول الله)ص(« توسط سپاه پاسداران جمهوری اسلامی علیه 
رژیم صهیونیستی آغاز شد. پس از آن که بود که سیلی از موشک و پهپادهای 
ایرانی به سمت اهداف تعیین شده در اراضی اشغالی سرازیر شد تا نگاه جهان 

به کانون تحولات خاورمیانه و اقدام قاطع جمهوری اسلامی ایران دوخته شود.
ایران بعد از حمله اسرائیل به دمشق از همه ابزارهای سیاسی و دیپلماتیک خود 
استفاده کرد که به نتیجه ای نرسید زیرا شورای امنیت و نهادهای بین المللی تحت 

تسلط آمریکا و غرب قرار دارند
در زمینه ویژگی ها، اهداف و پیامد حمله جمهوری اسلامی ایران به این هدف ها 
با »حسن هانی زاده« کارشناس مسائل خاورمیانه گفت وگویی داشته ایم که شرح 

آن در ادامه می خوانید:
نتانیاهو با گره زدن سرنوشت خود به عملیات طوفان الاقصی، دست به 

ماجراجویی خطرناک زد
و  راهبردی  حرکت  یک  را  صهیونیستی  رژیم  تنبیه  در  ایران  اقدام  هانی زاده 
به  صهیونیستی  رژیم  حمله  از  بعد  اسلامی  جمهوری  که  می داند  تاریخ ساز 
کنسولگری ایران در دمشق اتخاذ کرد و می گوید: قطعا این اقدام در تغییر قواعد 

درگیری و همچنین تغییر ساختار منطقه نقش موثری خواهد داشت.
بعد از گذشت بیش از شش ماه از عملیات طوفان الاقصی و شکست های 

پی در پی ارتش رژیم صهیونیستی در تغییر وضعیت و مدیریت جنگ در غزه و 
ناکامی رهبران سیاسی تل آویو، این رژیم احساس کرد که باید بحران را به خارج 
از اراضی اشغالی منتقل کند. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
حقیقت سرنوشت خود را به عملیات طوفان الاقصی و خروجی جنگ غزه گره 
زده است. به همین دلیل بعد از بن بستی که در غزه با آن مواجه شده، از طریق 
حمله به کنسولگری ایران در دمشق، برای بر هم زدن شطرنج نظامی و امنیتی 
غزه دست به ماجراجویی جدیدی زد. این اقدام خطرناکی بود که هم با قوانین 
و موازین بین المللی در تضاد است و هم نقض آشکار حاکمیت دو کشور ایران و 

سوریه تلقی می شود.
عملیات موشکی ایران علیه صهیونیست ها بخشی از

 پیکره رژیم را فلج کرد
ایران  کنسولگری  علیه  صهیونیستی  رژیم  تروریستی  عملیات  به  هانی زاده 
در دمشق اشاره می کند و اظهار می دارد: ایران بعد از این عملیات از ظرفیت 
دیپلماتیک خودش استفاده کرد، از شورای امنیت درخواست کرد که نشستی 
برای محکوم کردن این عملیات تروریستی برگزار کند که متاسفانه شورای امنیت 
نتوانست حتی یک بیانیه ای صادر کند. این وضع نشان می دهد که جامعه جهانی 
اولا نگاه غیرمنصفانه و دوگانه ای نسبت به رخدادهای منطقه دارد و از سوی دیگر 

شورای امنیت و نهادهای بین المللی تحت تسلط آمریکا و غرب قرار دارد.
به نظر می رسد آمریکایی ها به مقامات رژیم صهیونیستی فشار آورده اند تا 

پاسخی ندهند زیرا اگر پاسخی از طرف رژیم صهیونیستی داده شود قطعا آمریکا 
هم باید ورود پیدا کند و این کشور آمادگی چنین ورودی ندارد

به همین دلیل ایران که از همه ابزارهای سیاسی خودش استفاده کرده بود تنها 
برای بازیافت اعتبار منطقه ای و جهانی خود ناچار شد که تنبیه رژیم صهیونیستی 

در دستور کار قرار دهد و با توجه به کلیدواژه هایی که مقام معظم رهبری در نماز 
عید فطر به کار گرفتند و اعلام کردند که رژیم صهیونیستی باید تنبیه شود لذا 
نیروهای مسلح تنبیه رژیم صهیونیستی را در دستور کار قرار دادند و حملاتی 
که دیشب انجام شد در واقع بخشی از پیکره این رژیم را فلج کرد چرا که چندین 
پایگاه مهم آنها در اراضی اشغالی منهدم شد. این یک هشدار تنبیهی برای رژیم 
صهیونیستی بود که اگر بخواهد دست به ماجراجویی جدیدی علیه ایران و منطقه 

بزند طبیعتاً ایران تنبیهات بالاتر و دردناکتری علیه آنها اتخاذ خواهد کرد.
آمریکا از جنگ در منطقه گریزان است

این کارشناس مسائل منطقه در خصوص رویکرد آمریکا در قبال رویدادهای 
خاورمیانه بیان می دارد: گزارش رسانه ها نشان می دهد که آمریکا در این شرایط 
رئیس  بایدن  جو  اخیر  اظهارات  کند.  پیدا  گسترش  جنگ  که  ندارد  تمایلی 
جمهوری آمریکا که از رژیم صهیونیستی خواسته به حملات ایران پاسخ ندهد 
نشان می دهد واشنگتن با توجه به شرایط داخلی و رقابت های انتخاباتی و بحران 

اوکراین تمایلی به ورود به یک جنگ جدید در منطقه ندارد و از آن گریزان است.
از سوی دیگر باید گفت متاسفانه برخی از کشورهای عربی در این خصوص 
کشورهایی  از  داشتند.  دوگانه ای  رفتارهای  و  نکردند  اتخاذ  قاطعی  موضع 
مانند مصر، اردن و عربستان انتظار می رفت که یک موضع محکمی علیه رژیم 
صهیونیستی بگیرند که چنین اتفاقی رخ نداد و در حقیقت الان شرایط به گونه ای 
است که رژیم های عربی که با رژیم صهیونیستی رابطه دارند، باید این رابطه را قطع 

کنند.
رژیم صهیونیستی حداقل در شرایط فعلی قادر به پاسخگویی نیست

هانی زاده در پاسخ به این پرسش که آیا رژیم صهیونیستی به این حملات پاسخ 
خواهد داد یا درگیری ها در این نقطه پایان می پذیرد؟ توضیح می دهد: در حال 
حاضر بعد از چند صد پهپاد و موشکی که به سوی رژیم صهیونیستی پرتاب شد 
نیروهای مسلح اعلام کردند که حملات را متوقف می کنند. به نظر می رسد که 
آمریکایی ها به مقامات رژیم صهیونیستی فشار آورده اند تا پاسخی ندهند زیرا اگر 
پاسخی از طرف رژیم صهیونیستی داده شود قطعا آمریکا هم باید ورود پیدا کند 
و این کشور آمادگی چنین ورودی ندارد. لذا به نظر می رسد که رژیم صهیونیستی 
حداقل در این شرایط زمانی قادر به پاسخگویی نیست هرچند که رفتار نتانیاهو 
قابل پیش بینی نیست اما اگر ماجراجویی جدیدی از سوی این رژیم علیه ایران سر 
بزند منطقه وارد آشفتگی و یک بحران جدیدی خواهد شد که از کنترل بازیگران 
مهم جهانی خارج می شود.  الان بخش مهمی از پیکره رژیم صهیونیستی فلج 
شده است. بدین نحو که پایگاه های مهمی که از آنجا هواپیماها علیه مردم غزه 
پرواز می کردند نیز فلج شده و حداقل عملیات این رژیم کُند خواهد شد چرا که 
صهیونیست ها بخشی از استعداد و توان نظامی خودش را از دست داده اند. 

بنابراین چنین شرایطی در جنگ غزه موثر خواهد شود.
پایگاه های مهمی که از آنجا هواپیماها علیه مردم غزه پرواز می کردند نیز فلج 
شده و صهیونیست ها بخشی از استعداد و توان نظامی خودش را از دست داده اند

عملیات ایران مسیر تاریخ آینده خاورمیانه را تغییر خواهد داد
هانی زاده به یک سری جریان سازی ها از سوی رسانه های منطقه ای و جهانی 
علیه ایران اشاره می کند و می گوید: به نظر می رسد ظرف ساعات آینده شورای 
امنیت تشکیل جلسه خواهد داد و احتمال اینکه قطعنامه ای علیه ایران صادر 
کند، وجود دارد اما این قطعنامه احتمالی با وتوی روسیه و چین مواجه خواهد 

شد.
در نهایت این عملیات مسیر تاریخ آینده منطقه خاورمیانه را تغییر خواهد داد و 
اعتبار جهانی ایران به شدت ارتقا پیدا خواهد کرد چرا که همه دشمنان و دوستان 
ایران انتظار داشتند بعد از عملیات تروریستی در دمشق، ایران پاسخ سریع بدهد 
اما ایران با هوشمندی و محاسبات همه جانبه این اقدام را پس از ۱۳ روز انجام داد 

که بسیار موفقیت آمیز بود.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس 
شورای اسلامی می گوید: آمریکا از قبل اعلام کرده بود که 
وارد جنگ رژیم صهیونیستی و ایران نخواهد شد، از طرفی 
ایران هم از طریق مجاری دیپلماتیک و به صراحت به آمریکا 
اعلام کرده بود که وارد این بازی نشود و به صراحت این پیام 
را به واشنگتن منتقل کرد که آنها خطایی مرتکب شدند و 
باید پاسخ خود را دریافت کنند، اگر شما وارد این بازی شوید 

حتماً همه موقعیت های شما در منطقه را خواهیم زد.

۱۳ روز بعد از حمله اسرائیل به سفارت ایران در سوریه و به 
شهادت رسیدن جمعی از سرداران سپاه، هوافضای سپاه 
پاسداران از بامداد امروز ۲۶ فروردین، اهدافی را مستقیما 

در سرزمین های اشغالی هدف قرار داد.
اسرائیل مرتکب خطا شود، پاسخ محکم تر می گیرد

در همین راستا، علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم شورای اسلامی 
در گفتگو با خبرآنلاین، در ارزیابی حمله بامدادی ایران به 
اسرائیل، گفت: یکی از ویژگی های برجسته سیاست گذاری 
روشن  و  شفاف  برخوردهای  صهیونیستی  رژیم  برابر 
ایران  که  ترتیب  این  به  است.  ایران  اسلامی  جمهوری 
سال هاست اعلام کرده هر کشور، تشکل و گروهی علیه 
رژیم صهیونیستی که دشمن اصلی جهان اسلام است، 
اقدام کند ما از آنها حمایت خواهیم کرد، به همین دلیل 
جبهه مقاومت شکل گرفت اما همیشه به دلیل امنیت پایدار 
در منطقه ایران تلاش می کرد تنش ها افزایش پیدا نکند اما 
بعد از اینکه رژیم صهیونیستی همه قواعد بازی را بهم زد و 
کنوانسیون وین را زیرپا گذاشت و به کنسولگری جمهوری 
اسلامی ایران در دمشق که خاک ایران محسوب می شود، 
حمله کرد، طبیعی بود که وضعیت تغییر کند همچنان که 
رهبر انقلاب هم به سریعاً فرمودند که رژیم صهیونیستی را از 

این اقدام پشیمان خواهیم کرد.
وی گفت: لذا حمله ایران به اسرائیل با شجاعت و اقتدار 
صورت گرفت و روح جدیدی را در کل جهان اسلام و امت 
اسلامی دمید. البته با توجه به اقتدار جمهوری اسلامی 
انجام شود  اقدام مقتدرانه  انتظار داشتند که  ایران  ملت 

و انصافاً برای اولین بار در ۷۰ سال گذشته یعنی از زمان 
خبیث،  انگلیس  توسط  منحوس  رژیم  این  شکل گیری 
این عملیات گسترده با شجاعت و اقتدار صورت گرفته و 
جمهوری اسلامی ایران با صراحت اعلام کرده که اگر رژیم 
صهیونیستی خطای دیگری مرتکب شود، پاسخ محکم تری 
حقیقت  در  کرد:  تاکید  بروجردی  کرد.  خواهد  دریافت 
افکار عمومی جهان بعد از اقدام رژیم صهیونیستی علیه 
کنسولگری ایران در دمشق آماده چنین اقدامی از طرف 
ایران بود کما اینکه بعد این اقدام با استقبال گسترده ای 
مواجه شد و کشورهای حامی رژیم صهیونیستی هم حرفی 
سپاسگزار  وجود  همه  با  باید  انصافاً  ندارند.  گفتن  برای 
سپاه انقلاب اسلامی و نیروهای مسلح باشیم که این گونه 
شجاعانه از حریم امنیت ملی و حیثیت کشور و ملت ما دفاع 

کردند و این حرکت تاریخ ساز را رقم زدند.
آمریکا از هر پایگاه خود در منطقه استفاده کند، 

مستقیماً همان کشور را می زنیم
این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی، درباره احتمال 
پاسخگویی اسرائیل به حملات ایران نیز اظهار داشت: فکر 
می کنم رژیم صهیونیستی هر اقدامی را محاسبه خواهد 
کرد چراکه هم وزیر دفاع و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به صراحت اعلام کردند که اگر آمریکایی ها از هر پایگاه خود 
در منطقه بخواهند استفاده کنند ما مستقماً به همان کشور 

پاسخ خواهیم داد.
بعد  دوازدهم گفت:  در مجلس  مردم لارستان  منتخب 
از اقدام جمهوری اسلامی ایران مبنی بر هدف قرار دادن 
پایگاه آمریکا در عراق، شهادت سردار سلیمانی و همچنین 

زدن پهپاد آمریکایی ها همه دنیا متوجه شدند جمهوری 
اسلامی ایران تنها کشوری است که جرأت برخورد با آمریکا 
را دارد و رژیم صهیونیستی هم بدون آمریکا نمی تواند به 
حیات خود ادامه دهد. بنابراین آنها حتماً این واقعیت ها را 
در محاسبات خود در نظر خواهند گرفت و فکر نمی کنم 
علاقمند به گسترش بازی باشند چراکه به شدت منافع 
آمریکا در منطقه و موجودیت رژیم صهیونیستی به خطر 

خواهد افتاد.
اسرائیل به حمله سپاه پاسخ می دهد؟

در  صهیونیستی  رژیم  دارد  امکان  گفت:  بروجردی 
راستای تقویت روحیه نیروهایش اقداماتی انجام دهد اما 
فکر نمی کنم وارد عرصه گسترش بازی شود چراکه رژیم 
صهیونیستی باید با استفاده از ظرفیت آمریکا این اقدام 
با توجه به سیاست اعلام شده  از طرفی  و  انجام دهد  را 
نیروهای مسلح مبنی بر اینکه حتماً پاسخ خواهیم داد همه 

کشورها محاسبه می کنند که وارد این بازی نخواهند شد.
بروجردی درباره مواضع آمریکایی ها مبنی براینکه وارد 
از  با ایران نخواهند شد، گفت: آمریکا  درگیری مستقیم 
قبل اعلام کرده بود که وارد جنگ رژیم صهیونیستی و ایران 
نخواهد شد، از طرفی ایران هم از طریق مجاری دیپلماتیک 
و به صراحت به آمریکا اعلام کرده بود که وارد این بازی نشود 
و به صراحت این پیام را به واشنگتن منتقل کرد که اگر آنها 
خطایی مرتکب شوند، باید پاسخ خود را دریافت کنند و اگر 
وارد این بازی شوند حتماً همه موقعیت ها و پایگاه های 
آمریکا در منطقه را خواهیم زد. به همین دلیل آمریکا از 

ادبیات عدم دخالت استفاده می کند.

علاءالدین بروجردی :

آمریکا وارد میدان شود، پایگاه هایش در منطقه را خواهیم زد

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور 
را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

ذیل تأیید نموده اند:
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۸۶۳۷ شماره  ۱-رأی 
احمدی  کبری  خانم  تقاضای  به  مربوط   ۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۱۸۳
زاده قطب آبادی فرزند حسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت ۸۶/۴۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱۸۳۳ 
اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی 

سند قطعی صفحه ۲۵۳ دفتر ۱۹ )م الف۱۶۹۵۱۵۹ (
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۸۸۲۴ شماره  رأی   -۲
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۱۵۷ مربوط به تقاضای خانم فاطمه حق بین 
فرزند غلام حسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت ۱۸۵/۵۰مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۲۷۵/۵۴ اصلی 
واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند 

قطعی ثبت دفتر الکترونیکی ۸۷۰۱ - ۱۳۹۹)م الف۱۶۹۵۱۵۹(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۸۸۲۵ شماره  رأی   -۳
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۱۵۸ مربوط به تقاضای خانم فاطمه حق بین 
فرزند غلام حسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت ۱۸۵/۵۰مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۲۷۵/۵۴ اصلی 

واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند 
قطعی ثبت دفتر الکترونیکی ۸۷۰۱ - ۱۳۹۹)م الف۱۶۹۵۱۵۹(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۸۹۵۰ شماره  رأی   -۴
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۰۱۱ مربوط به تقاضای خانم فاطمه حسینی 
فرزند ابوطالب در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت ۸۳/۵۳ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۲۷۹/۱ اصلی 
واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری 

مع الواسطه از حسین پوستچی صفحه ۱۹۰ دفتر ۶۸ )م الف۱۶۹۵۱۶۱(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۸۰۶۳ شماره  رأی   -۵
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۱۴۳ مربوط به تقاضای آقای احمد عرفانی راد 
فرزند علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۷۹ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱۹۶۱ اصلی واقع درقم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 

عباس جواهری)م الف۱۶۹۵۱۶۲(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۸۶۸۶ شماره  رأی   -۶
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۵۳۷ مربوط به تقاضای آقای شمس اله قاسمی 
فرزند نصراله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت ۱۳۶/۶۸ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۳۲۲ اصلی واقع درقم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 

۲۸۸۰۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۹ دفترخانه ۱۱۳ قم )م الف۱۶۹۵۱۶۲(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۹۰۸۲ شماره  رأی   -۷
رشیدی  ربابه  خانم  تقاضای  به  مربوط   ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۱۱۷
اورنجقی فرزند زرقام در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت ۶۹/۰۵ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱۹۵۳/۱۳۱ اصلی 
واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری 

مع الواسطه از ابوالفضل زرندی صفحه ۵۸ دفتر ۱۴۵ )م الف۱۶۹۵۱۶۲(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی 
تا چنانچه  به فاصله ۱۵ روز آگهی  به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار 
آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم 
و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره 
تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و شروع(
نوبت اول: 1403/01/27
نوبت دوم: 1403/02/12
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی
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مدیر منطقه دو شهرداری قم خبر داد: 

افزایش اقبال شهروندان برای 
بازسازی بافت فرسوده

مدیر منطقه ۲ شهرداری قم از صدور ۲۲۴ پروانه ساختمانی به مساحت ۵۰ هزار 
و ۶۴۴ مترمربع در سال گذشته خبر داد.

سید رضا حسینی در گفت وگویی با اشاره به صدور پروانه ساختمانی در منطقه 
دو شهر قم، اظهار کرد: وضعیت صدور پروانه در سال ۱۴۰۲ با توجه به تراکم بالای 
جمعیتی که در این منطقه داریم آمار خوبی است، اما یک مشکل اساسی در این 

موضوع نوع اسناد مالکیت است.  
به گفته وی، در این منطقه نوع اسناد بیشتر مشاعی است و معارضانی برای 
بعضی زمین ها به وجود می آید که این موضوع حجم مسئولیت حقوق در حوزه 

پروانه ساختمانی را افزایش می دهد.  
مدیر منطقه دو شهرداری قم خاطرنشان کرد: به طور کلی روند صدور پروانه 
ساختمانی در این منطقه به دلیل سختی کنترل اسناد و مدارک بار سنگینی برای 
مدیریت منطقه دارد، اما سال ۱۴۰۲ با وجود همه مشکلات ۲۲۴ فقره صدور 
پروانه و در مجموع طی ۱۲ ماه گذشته مساحت صدور پروانه ساختمانی، ۵۰ هزار 

و ۶۴۴ مترمربع بوده است.
 وی با بیان اینکه از این میان ۸۲۴ واحد مسکونی، ۱۱۱ واحد تجاری، ۲۴ 
واحد آموزشی و در مجموع ۲۲۴ مورد پروانه برای ۶۵۶ سقف صادر شد ابراز کرد: 

بیشترین آمار صدور پروانه در ماه های آذر، دی، بهمن و اسفند بود.
و  امتیازات  به  توجه  با  بافت فرسوده  اینکه در موضوع  بر  تأکید  با   حسینی 
تشویق هایی که وجود دارد، اقبال خوبی برای بازسازی این بافت وجود دارد و 
در حال انجام است تصریح کرد: ما به دنبال افزایش تملک های خدماتی مثل 
فضای سبز هستیم و اقداماتی در حوزه تسهیلگری بافت فرسوده را شروع کردیم و 

امیدواریم بتوانیم نتایج خوبی در این حوزه داشته باشیم.
وی با اشاره به اینکه مهم ترین اقدام منطقه دو در بحث بافت فرسوده، تملک 
فضای سبز است، گفت: از اقدامات خوبی که می توان انجام داد این است که 
پلاک های ریزدانه که در بافت فرسوده است با اعمال امتیاز و تشویق های مردم 
تجمیع شود و شوارع به سطح استاندارد برسد تا خود مردم بهتر از آن استفاده 

کنند.
 

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم خبرداد:

فعالیت 2۸ سامانه نظارت
 هوشمند ترافیکی 

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم گفت: ۲۸ سامانه نظارت هوشمند 
ترافیکی در شهر قم فعال است که سبب کاهش تصادفات و تخلفات می شود. 

به گزارش روابط عمومی شهرداری،زمانی اهمیت این موضوع جلوه می کند که 
بدانیم قبل از سال ۱۴۰۲ در کل شهر قم هفت سامانه هوشمند داشتیم اما در 
حال حاضر ۲۱ سامانه به این تعداد افزوده  شده که رشد قابل توجهی است و برای 

شهر قم یک رکورد مناسب محسوب می شود.
رضا خانه زاد یزدی با اشاره به اقدامات معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری در 
راستای هوشمندسازی هرچه بهتر حوزه حمل ونقل شهر قم در سال ۱۴۰۲ اظهار 
کرد: هوشمندسازی حوزه حمل ونقل یکی از اهداف اصلی معاونت حمل ونقل و 

ترافیک شهرداری قم بود.
به گفته وی، سعی ما این بود که سرعت حرکت در محورهای پرخطر که بعضاً 
حوادث ناگوار داشته را کنترل کنیم، که این کار انجام شده و در حال حاضر بلوار 
غدیر با ۵ سامانه، کاملًا هوشمند شده و در حال ثبت کنترل هوشمند سرعت 

است.  
دیگر  ایمن سازی  به  اشاره  با  قم  شهرداری  ترافیک  و  حمل ونقل  معاون 
مسیرهای پرحادثه در شهر قم ادامه داد: این هوشمند سازی در بلوار شهید 
خداکرم نیز انجام شد و در سطح پردیسان نیز ۱۲ سامانه نصب  شده و آماده 

خدمت رسانی است.
خانه زاد یزدی با اشاره به سایر بخش هایی که نیازمند هوشمندسازی است، 
گفت: در بحث هوشمندسازی به دنبال هوشمندسازی پارکینگ زائر بودیم، به این 
صورت که این مکان به طور کامل پلاک خوان باشد و در حال حاضر دستگاه های 

این کار نصب  شده است.
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم در پایان خاطرنشان کرد: درواقع هر 
خودرویی که وارد پارکینگ شود پلاکش خوانده و بر مبنای پلاک از خودرو عکس 
گرفته و حساب و کتاب مالی به افراد ارائه می شود، در نتیجه هریک از عزیزان 
شکایتی داشته باشد کاملًا با درج ساعت و زمان حضور در پارکینگ به آن رسیدگی 

می شود و مستند است.

با حضور رئیس جمهور صورت گرفت ؛

امضا قرارداد سرمایه گذاری 30  هزار 
میلیارد ریالی در بخش فاضلاب قم 

قرارداد سرمایه گذاری در بخش فاضلاب شهر قم با مشارکت بخش خصوصی به 
ارزش ۳۰ هزار میلیارد ریال با حضور رئیس جمهور به امضا رسید. 

براساس این گزارش ،آیین امضای قراردادهای سرمایه گذاری تکمیل و توسعه 
تأسیسات فاضلاب کشور با مشارکت بخش خصوصی با حضور دکتر سید ابراهیم 

رئیسی برگزار شد.
در این آیین قرارداد واگذاری امتیاز استفاده از فاضلاب خام شهرک پردیسان، 
مسکن مهر و شهرک دانشگاهی به امضا مهندس مهدی نظرزاده سرپرست شرکت 

آب و فاضلاب استان قم و شرکت سرمایه گذار رسید.
مهندس نظرزاده رقم این قرارداد را ۳۰ هزار میلیارد ریال اعلام کرد و احداث ۱۵ 
کیلومتر خط انتقال فاضلاب پردیسان و احداث ۴۰ کیلومتر خط انتقال و یک باب 
تصفیه خانه فاضلاب در بخش جنوبی شهر قم را از جمله بخش های این قرارداد 

برشمرد که توسط سرمایه گذار انجام خواهد شد.
سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان قم با بیان اینکه سرمایه گذار، فاضلاب 
خام را پس از تصفیه به صورت پساب به سمت محور سلفچگان و نیزار منتقل 
می کند، خاطرنشان کرد: استفاده از سرمایه گذاری بخش خصوصی برای توسعه 
طرح های فاضلاب به ویژه خط انتقال و تصفیه خانه فاضلاب پردیسان، آزادسازی 
منابع آب شرب در اختیار صنعت و جایگزینی آن با پساب و ایجاد ظرفیت اشتغال 

پایدار از جمله ثمرات اجرای این قرارداد است.
 

مدیریت شهری حامی در برگزاری اردوهای راهیان نور ؛

تقدیر فرمانده سپاه استان از 
تلاش  های شهردار قم 

فرمانده سپاه امام علی بن ابیطالب)ع( از تلاش های شهردار قم در پشتیبانی و 
برگزاری اردوهای راهیان نور سال ۱۴۰۲ تقدیر کرد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری،سردار محمدرضا موحد فرمانده سپاه امام 
علی بن ابیطالب)ع( از تلاش های شهردار قم در پشتیبانی و برگزاری اردوهای 

راهیان نور سال ۱۴۰۲ تقدیر کرد.
در متن تقدیرنامه فرمانده سپاه قم آمده است:تلاش های شبانه روزی 
جنابعالی و همکاران محترمتان در امر زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا 
یادآور انسان های حقیقت طلبی است که با هدف روایت حقیقت بیرق بزرگ 
آگاهی بخشی بر دوش کشیده و خاضعانه وجود خویش را چراغ راه جامعه 

نموده اند.
تقدیر از خدمتگذاران صدیق، آگاه و معتقد به حفظ دستاوردهای نظام مقدس 
جمهوری اسلامی در راستای پاسداری از فرهنگ غنی اسلام از عهده ما خارج 
است ولی به اقتضای وظیفه و حدیث شریف امام رضا)علیه السلام( *مَنْ لَمْ یَشْکُرِ 
هَ عَزَّ وَ جَلَّ * برخود لازم می دانم از تلاش های  اَلْمُنْعِمَ مِنَ اَلْمَخْلُوقِینَ لَمْ یَشْکُرِ اَللَّ
جنابعالی در امر پشتیبانی و برگزاری عملیات بزرگ فرهنگی اردوهای راهیان نور 

سال ۱۴۰۲کمال تقدیر و تشکر را نمایم.

افزایش ۳۰ درصدی مستمری مددجویان کمیته امداد
افزایش ۳۰ درصدی مستمری  به  با اشاره  امام خمینی )ره(  امداد   معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته 
خانواده های تحت حمایت در سال ۱۴۰۳ گفت: براین اساس مستمری مددجویان برای خانواده های تک نفره امسال 
به یک میلیون تومان رسیده است.حسین خدرویسی افزود: همچنین مستمری خانواده های دو نفره در سال جاری 
به یک میلیون و ۴۲۰ هزار تومان رسیده است.معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد اظهار کرد: خانواده های 
سه نفره امسال ۲ میلیون تومان و خانواده های چهار نفره ۲ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان دریافت می کنند.خدرویسی 
خاطرنشان کرد: برای خانواده های پنج نفره نیز سه میلیون و ۱۵۰ هزار تومان به عنوان مستمری ماهانه پرداخت 
می شود.وی تاکید کرد: نخستین مستمری مددجویان در سال ۱۴۰۳ بیشتم فروردین ماه همراه با افزایش ۳۰ 

درصدی پرداخت شد.

توزیع ۱۸ هزار جلد کتاب رایگان در قم
رئیس اداره فرهنگی و کتاب اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم با اشاره به فعالیت های این اداره در راستای 
ترویج فرهنگ کتابخوانی، گفت: در سال گذشته ۱۸ هزار جلد کتاب در استان قم به صورت رایگان توزیع شده است.
روح الله کریمی، رئیس اداره فرهنگی و کتاب اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم با اشاره به ترویج فرهنگ 
کتابخوانی، اظهار کرد: با هدف بالا بردن سطح آگاهی جامعه و تجهیز کتابخانه ها و مراکز فرهنگی اقدام به توزیع کتاب 
رایگان کردیم. رئیس اداره فرهنگی و کتاب اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم با اشاره به صدور مجوز کتاب در 
سال ۱۴۰۲ یادآور شد: در سال گذشته ۱۲ هزار و ۹۵۵ عنوان مجوز در استان قم صادر شده است و از این تعداد یک 

هزار و ۶۰۶ مجوز به کتاب کودک اختصاص داده شده است.

موافقت دولت با تعطیلی پنج شنبه ها
حسین گودرزی سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس: کمیسیون اجتماعی مجلس با موافقت دولت با تعطیلی 
پنج شنبه ها و افزایش تعطیلات هفته به دو روز، موافقت کرد. وی با بیان اینکه این تصمیم در کمسیون اجتماعی 
مجلس با حضور معاون سازمان اداری و استخدامی به عنوان نماینده دولت اتخاذ شد، افزود: دولت نیز با تعطیلی 

روزهای پنجشنبه علاوه بر جمعه ها موافق بود به عبارت دیگر کمیسیون اجتماعی مجلس به نظر دولت برگشت.

۲ هزار و ۳۰۰ حساب بانکی مسدود شد
رییس پلیس آگاهی فراجا گفت: در سال گذشته بیش از ۳ هزارو ۶۰۰ شماره کارت، حساب بانکی، سیم کارت 
و سریال گوشی تلفن همراه مسدود شده است. سردار "محمد قنبری" در مجموع از انسداد بیش از ۳ هزار حساب 
بانکی، سیم کارت و سریال گوشی تلفن همراه در سال گذشته خبر داد و تصریح کرد: در راستای افزایش هزینه ارتکاب 
جرم برای کلاهبرداران، در این خصوص حدود ۲ هزار و ۳۰۰ شماره کارت و حساب بانکی و تعداد یک هزارو ۳۱۸ سیم 

کارت و سریال گوشی تلفن همراه در اختیار کلاهبرداران مسدود شده است.

فروش ۱۲۴ کیلو شمش طلا در دومین حراج امسال
هفدهمین حراج شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران با معامله ۱۲۴ قطعه شمش یک کیلوگرمی به پایان 
رسید.طی جلسه معاملاتی روزیکشنبه و در دو عرضه عمده و خرد، مجموعا ۲۹۰ قطعه شمش طلای استاندارد از 
سوی صادرکنندگان عرضه شد.هجدهمین جلسه حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران در ۲۸ فروردین برگزار می شود.

جلوگیری از خروج ۲ میلیون قلم دارو از مرزها 
فرمانده مرزبانی انتظامی گفت :در نوروز ۱۴۰۳ قریب به پنج تن و ۴۶۴ کیلوگرم انواع مواد مخدر توسط مرزبانان 
جمهوری اسلامی ایران کشف شده است.بیش از یک میلیون لیتر انواع سوخت قاچاق در درگیری های دریایی و 
خشکی مرزبانان با قاچاقچیان شد.مرزبانان طی این مدت از خروج بیش از دو میلیون قلم انواع داروهای قاچاق که 

عمده آنها داروهای آنتی بیوتیک بوده است، جلوگیری کردند. 

دو برادر همزمان به خدمت اعزام نمی شوند
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: اگر دو بردار همزمان نوبت رفتن به خدمت سربازی شان باشد؛ 
یک نفر می تواند برادر دیگر در صورت نداشتن غیبت تا پایان خدمت دوره ضرورت برادر حین خدمت از تمدید تاریخ اعزام 
به خدمت بهره مند شوند. مشمول فاقد غیبت جهت تمدید تاریخ اعزام به خدمت می بایست  به همراه برگ اشتغال به 
خدمت برادر، جهت تمدید تاریخ اعزام به خدمت به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰( مراجعه کند .

دادستان کل کشور: پتروشیمی میانکاله مجوز ندارد
محمد موحدی آزاد، دادستان کل کشور با بیان این که، ساخت پتروشیمی میانکاله به هیچ عنوان مجوز ندارد، گفت: 
در این ارتباط پرونده ای در دستگاه قضا تشکیل شده و نباید به بهانه ایجاد اشتغال محیط زیست منطقه را تخریب کرد. 

طرح: محمدعلی رجبی

تنبیه رژیم خبیث اسرائیل

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

دستاوردهای حوزه های علمیه برای مردم تبیین شود

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: با وجود حجم بالای فعالیت های 
انجام شده در حوزه ،  مراکز دینی هنوز ناشناخته است و این نشان دهنده لزوم 

تقویت بُعد اطلاع رسانی می باشد.
الله سید هاشم حسینی بوشهری در مراسم رونمایی از سه اثر جدید مرکز مطالعات 
و پاسخگویی به شبهات حوزه های علمیه، با اشاره به دستاوردهای این مرکز ابراز 

داشت: از زمان آغاز فعالیت، این مرکز تاکنون رشد قابل توجهی پیدا کرده است.
وی اظهار داشت: بنده اعتقاد دارم که خلأ اطلاع رسانی هم در سطح طلاب و 
هم در سطح اساتید و بزرگان حوزه وجود دارد،لذا برای جا انداختن کارها تبلیغات و 

معرفی لازم است و تبلیغات هیچگاه هزینه نیست.

نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری در بخش دیگری از سخنان خود بر لزوم 
پاسخگویی فعال و مطالبه گری از دشمنان تأکید کرد و بیان داشت: دو نکته حائز 
اهمیت است. یکی رصد شبهات در فضاهای مختلف. اعم از مجازی و حقیقی و 
پاسخ به آن ها و دوم، رصد ضعف های دشمنان و مطالبه گری که از آن ها در این 

موارد باید انجام شود.
امام جمعه قم، »حقوق بشر« را یکی از مسائل قابل مطالبه از دشمنان عنوان 
کرد و افزود: امروزه کلمه »حقوق بشر« کلمه جذابی است که دشمنان در آن زمینه 
بسیار مدعی هستند. باید در امثال این موضوعات برخورد فعال داشته باشیم نه 

اینکه همیشه در موضع انفعال قرار بگیریم.
وی علت مطرح شدن شبهات را عدم آگاهی افراد دانست و خاطرنشان کرد: نوع 
شبهات به خاطر کم اطلاعی یا بی اطلاعی افراد نسبت به یک مسئله است؛ لذا باید 
بخشی از کار شما تبیین مبانی دینی و اعتقادی برای مردم در قالب ابزار روز باشد تا 
آشنایی با این مبانی از اساس مانع بروز برخی شبهات شود؛ البته در پاره ای از موارد 

ایجاد شبهه بر اساس طراحی و نقشه است.
وی تصریح کرد: شورای عالی و مرکز مدیریت حوزه های علمیه نسبت به مرکز 
پاسخگویی به شبهات اهتمام دارند و اعتقاد داریم که این مرکز پناهگاه امنی است 

که افراد می توانند به آن مراجعه کنند و بدینوسیله نیازهای آنان برطرف شود.
وی در پایان سخنان خود ضمن اشاره به اهمیت نحوه مواجهه با شبهه، خواستار 
برگزاری دوره های آموزشی نحوه پاسخگویی به شبهات برای طلاب شد و ابراز 

امیدواری کرد: امیدواریم خداوند در ادامه توفیقات بیشتری به شما عنایت فرماید.

شهردار قم در پیامی از عملیات وعده صادق و 
نمایش قدرت نظامی جمهوری اسلامی ایران علیه 

رژیم دژخیم و غاصب صهیونیست تقدیر کرد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری،متن پیام دکتر 

سقائیان نژاد شهردار قم به شرح زیر است:
دلیرمردان همیشه پیروز ایران اسلامی در نبردی 
نظام  و  سرزمین  سربلندی  و  اقتدار  برای  دیگر 
درخشیدند  خوش  اسلامی  جمهوری  مقدس 
مسلمین  امر  ولی  فرماندهی  و  زعامت  تحت  و 
خامنه ای  امام  آیت الله العظمی  حضرت  جهان 
پوشالی  قدرت  واقعی  حقیقت  مدظله العالی، 
دژخیم صهیونیسم و عظمت قدرت نیروهای سپاه 

اسلام را به جهانیان نشان دادند.
و  صادق  وعده  عملیات  موفقیت  از  پس  قطعاً 
ایران،  اسلامی  جمهوری  نظامی  قدرت  نمایش 

غاصب  رژیم  این  از  حمایت  در  جهانی  معادلات 
متفاوت خواهد بود و انزوای بیشتر سردمداران آن را 
در پی دارد که مقدمه ای است برای نابودی کامل و 

حذف نام اسرائیل از صحنه روزگار.
طول  در  شریف  قدس  غاصب  رژیم  جنایات 
این  اخیر  انسانی  فجایع  و  گذشته  دهه های 
اصلی  صاحبان  غارت  و  قتل  در  خون خواران 
فلسطین اشغالی به ویژه در نوار غزه، حقیقتی است 
از ذات پلید و عاری از احساسات متعالی انسانی که 
ابرقدرت های نظم نوین جهانی چشم خود را بر آن 

بسته اند و سکوتی مرگبار پیشه کرده اند.
وعده صادق رزمگاهی بود به وسعت طول تاریخ 
انقلاب اسلامی که بزرگ مردان بسیاری برای ارتقاء 
توان و دانش نظامی و تسهیلاتی جمهوری اسلامی 
ایران تلاش کردند و با نثار جان و خون خویش، امروز 

ترس و وحشت را بر دل مستکبران و ظالمان جهان 
انداخته اند، قهرمانانی بی ادعا در مسیر آزادی قدس 
شریف و پیروزی جبهه مقاومت اسلامی که با اتحاد 
و همبستگی برای نابودی اسرائیل جنایتکار تلاش 

کردند.
پاسداران  جان فشانی های  قدردان  صمیمانه 
و  ایران  اسلامی  جمهوری  مقدس  نظام  حرمت 
درود  با  و  هستم  سرزمین  این  مرزهای  حافظان 
مقاومت  جبهه  والامقام  شهیدان  متعالی  روح  بر 
اسلامی و شهدای اقتدار و امنیت کشور عزیزمان، 
مسیر  در  را  اسلام  سربازان  بیش ازپیش  توفیق 
اعتلا و اقتدار ایران اسلامی تحت فرماندهی ولی 
امر مسلمین جهان حضرت آیت الله العظمی امام 
از درگاه حضرت احدیت  خامنه ای مدظله العالی 

طلب می نمایم.

پیام شهردار قم در پی حملات سهمگین ایران علیه رژیم غاصب صهیونیست؛

عملیات "وعده صادق" مقدمه ای برای نابودی کامل رژیم دژخیم است

قائم مقام شرکت دنیای فن آوری آراد ازبرگزاری »همایش بازآفرینی صنایع با 
هوش مصنوعی« ویژه صاحبان صنایع وکارآفرینان در روزپنجم اردیبهشت ماه 

در دانشگاه قم خبرداد.
یکشنبه  روز  ازظهر  پیش  غلامحسینی  ،میثم  ایمان  خبرنگار  گزارش  به 
هوش  با  صنایع  بازآفرینی  »همایش  برگزاری  موضوع  با  خبری  نشست  در 
مصنوعی« که در سالن جلسات اتاق بازرگانی استان قم برگزار شد اظهارداشت: 
»همایش بازآفرینی صنایع با هوش مصنوعی« ویژه صاحبان صنایع وکارآفرینان 
در  روزپنجم اردیبهشت ماه از ساعت ۱۵ تا ۱۹ در سالن همایش شیخ مفید 

دانشگاه قم برگزارمی شود.
وی افزود: این همایش با سخنرانی دکتر روح الله رحمانی مدیر سابق شرکت 
میکروسافت ، مدیرسابق شرکت آمازون، عضو هئیت علمی دانشگاه تهران 
وبنیان گذار دیجی نکست و همچنین دکتر علی صابونچی دکترای مهندسی 

سیستم ها و مدیرنوآوری وکسب وکارهای جدید ایرانسل  برگزار خواهد شد.
غلامحسینی، معرفی نسل جدید هوش مصنوعی  ،کاربرد ابزار های موجود 
هوش مصنوعی در صنایع  ،آینده ی هوش مصنوعی  وباز آفرینی بنگاه های 
اقتصادی و صنایع با استفاده از هوش مصنوعی را از جمله  سرفصل های این 

همایش عنوان کرد.
از همه  با هوش مصنوعی« تصریح کرد:  بازآفرینی صنایع  دبیر»همایش 
صاحبان صنایع ، صنعت گران و کار آفرینان استان قم دعوت می شود تا در این 
همایش شرکت نمایند و با آخرین دستاوردهای  هوش مصنوعی در حوزه کسب 
کار در راستای افزایش بهره وری و کاهش هزینه ها آشنا شوند. وی در پایان 
گفت همایش بازآفرینی صنایع با هوش مصنوعی توسط شرکت دنیای فناوری 

آراد با همکاری اتاق بازرگانی، صنایع و کشاوری استان قم برگزار می شود.
بهره گیری از هوش مصنوعی به معنای استفاده نکردن از نیروی 

انسانی نیست
 معاون صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی  استان قم  نیز در این 
نشست خبری گفت: استفاده از هوش مصنوعی راهکار مناسبی برای جبران 

کمبود نیروی انسانی در واحدهای تولیدی استان است.
مهدی ایلانلو  اظهارداشت: یکی از مشکلاتی که بخش تولید استان با آن 
مواجه شده، کمبود نیروی انسانی مورد نیاز است که در همین رابطه می توان 

از ظرفیت هوش مصنوعی به نحو احسن استفاده کرد.
وی توضیح داد: بهره گیری از هوش مصنوعی به معنای استفاده نکردن از 
نیروی انسانی نیست، بلکه صاحبان صنایع می توانند از این ظرفیت به منظور 
جبران کمبود نیروی انسانی مورد نیاز خود استفاده کنند، بنابراین همواره 

فرصت اشتغال برای افراد جویای کار در بخش صنعت قم حفظ خواهد شد.
وی ادامه داد: ما در شرکت شهرک های صنعتی قم، برای استفاده هرچه 

بیشتر از هوش مصنوعی در واحدهای تولیدی برنامه داریم و تلاش خواهیم کرد 
این ظرفیت را به عنوان راهکاری مناسب برای کاهش هزینه ها و ارتقا بهره وری 
میان صنعتگران استان ترویج کنیم و با ارائه الگوهای موفق در این بخش، فعالان 

اقتصادی را به استفاده از هوش مصنوعی ترغیب کنیم.
موفقیت در زمینه هوش مصنوعی، به داشتن داده های مورد 

نیازبستگی دارد
همچنین در این نشست  خبری مهدی اسماعیلی پژوهشگر و استاد دانشگاه 
در حوزه هوش مصنوعی گفت: وقتی مفاهیمی همچون یادگیری، استدلال 
و منطق را به ماشین تزریق می کنیم می گویم آن دارای هوش مصنوعی است، 
هوش مصنوعی چیزی فراتر از داده هاست و ما با استفاده از هوش مصنوعی 
چیزی را از رایانه می خواهیم که قبل از آن به کارگیری نشده، در هوش مصنوعی 
ما با رایانه یاد می دهیم که یاد بگیرد. وی با اشاره به این که برای موفقیت در 
زمینه هوش مصنوعی، داشتن داده های مورد نیاز، آن هم داده های با کیفیت و 
گسترده، بسیار اهمیت دارد، افزود: در ایران، تعداد قابل توجهی از شرکت های 
خصوصی بزرگ در زمینه استفاده از هوش مصنوعی برای ارتقا بهره وری و 

کاهش هزینه های تولید، ورود جدی پیدا کردند.
از هوش مصنوعی در واحدهای تولیدی  وی ادامه داد: اهمیت استفاده 
موضوعی بسیار واضح است چرا که با استفاده از این ظرفیت، کارها و برنامه ها 
از زاویه ای بهتر و با سرعت بیشتر انجام می شود و حتی در صورت داشتن 
داده های مورد نیاز، قابلیت پیش بینی مشکلات و رفع آن ها قبل از ایجاد هزینه 

نیز ممکن می شود.
مزایای به کارگیری هوش مصنوعی در واحدهای تولیدی 

رئیس کمیسیون آموزش و پژوهش اتاق بازرگانی استان قم نیز در این جلسه 
گفت: اتاق بازرگانی قم در زمینه آموزش فناوری های روز و ظرفیت های جدید به 
صاحبان کسب وکارها در استان برنامه های مدون و مستمری را دنبال می کند، 
در همین رابطه گفتمان سازی در زمینه استفاده از ظرفیت های هوش مصنوعی 

در واحدهای تولیدی قم در دستور کار اتاق بازرگانی استان قرار دارد.
واحدهای  در  به کارگیری هوش مصنوعی  مزایای  به  اشاره  با  علی مسبح 
تمامی  در  می تواند  مصنوعی  هوش  از  استفاده  افزود:   استان،  تولیدی 
بخش های تولیدی از مرحله استخدام نیرو گرفته تا ارائه محصول نهایی به 
مشتریان به صنعتگران استان کمک کند و موجب موفقیت آنان در رسیدن به 
درآمد بیشتر باشد. وی ادامه داد: در همین راستا و به منظور آشنایی هرچه 
بیشتر فعالان اقتصادی استان با قابلیت های هوش مصنوعی در حوزه تولید، 
اتاق بازرگانی قم و شرکت دنیای فناوری آراد، همایش ملی» بازآفرینی صنایع 
برپایه هوش مصنوعی« را روز پنجم اردیبهشت ماه سال جاری در دانشگاه قم 

برگزار می کنند.

قائم مقام شرکت دنیای فن آوری آراد :
»همایش بازآفرینی صنایع با هوش مصنوعی« درقم برگزارمی شود

http://nedayeghom.ir
@nedayeghom.ir

آدرس سایت:
کانال ایتا:

هشدار مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم :

بدون شناخت از مصرف  گیاه های موجود 
در طبیعت خودداری شود

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم گفت: مصرف بدون داشتن شناخت و اطلاع از نوع گیاه های 
موجود در طبیعت می تواند سبب آسیب های جسمانی و مسمومیت شود.

محمد شعاعی اظهارکرد: شرایط اقلیمی و تنوع آب و هوایی در کشور، وجود تنوع زیاد گونه های گیاهی، 
مرتعی و جنگلی، از طرفی افزایش گرایش مردم بومی به برداشت و فروش انواع گیاهان دارویی در بازارهای 
محلی و مصرف آن، برداشت های بهاری و تابستانی گیاهان مرتعی، جنگلی و حضور بیشتر مردم در طبیعت 
برای برقراری ارتباط روحی با گیاهان سبز و لذت بردن از شکوه طبیعت، در صورت عدم شناخت و اطلاع از نوع 

گیاه های موجود در طبیعت می تواند سبب آسیب های جسمانی و مسمومیت شود.
وی عنوان کرد: طبق مطالعات متخصصین و کارشناسان مربوطه، قارچ های سمی از نظر خصوصیات 
ظاهری مانند: شکل، رنگ، بو، قوام و مزه شباهت زیادی به قارچ های خوراکی داشته و بسیار خطرناک 
هستند.شعاعی افزود: طبق اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تماس یا مصرف گیاهان به ویژه 
قارچ های سمی به عنوان یکی از علل بروز مسمومیت های تصادفی محسوب می شوند و به علت بالا بودن 
نسبی میزان مرگ و میر در برخی از این نوع مسمومیت ها، نیازمند اطلاع رسانی جامع در این زمینه هستیم. 
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم در خصوص اطلاع رسانی مناسب و گسترده در زمینه 
پیشگیری از بروز این نوع مسمومیت ها بیان کرد: تشخیص انواع خوراکی قارچ از انواع سمی مشکل بوده 
و تنها توسط متخصصان و کارشناسان مجرب قارچ شناسی و گیاه شناسی امکان پذیر است. وی گفت: بر 
اساس گزارش های واصله از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای سم موجود در قارچ هیچ پادزهر 
وجود نداشته و معالجه میسر نمی باشد بنابراین تنها راه ممکن جلوگیری از صدمات مصرف این نوع گیاهان، 
عدم برداشت گیاهان ناشناخته می باشد. شعاعی ادامه داد: برداشت گیاهان ناشناخته علاوه بر صدمات 
جانی، به اکوسیستم مرتعی آسیب می رساند، تنوع زیستی را از بین می برد، موجب تخریب منابع پایه می 
شود، زیان فراوان به نسل فعلی و نسل های آینده می زند و موجب انقراض گونه های مختلف می گردد. مدیر 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم تصریح کرد: مصرف قارچ توسط حیوانات و پرندگان، بیانگر غیر 
سمی بودن آن قارچ برای انسان نمی باشد و حتی برخی از سموم مقاوم به گرما بوده و آماده سازی آن به 
صورت کباب، آب پز و بخار پز و سرخ کردن، مواد سمی از بین نرفته و سم زدایی نمی شود؛ بنابراین توصیه 
می شود از برداشت و مصرف خودسرانه گیاهان دارویی و قارچ ها که نوع آن ها را نمی شناسیم جداً خود داری 
کنیم. وی افزود: تمامی گیاهان مجاز و قابل مصرف مرتعی وجنگلی که به عنوان گیاهان خوراکی و دارویی 
شناخته شده و مورد استفاده قرار می گیرند باید با ملاحظات حقوقی، حفاظت و پایداری، اخذ مجوز از ادارات 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری کشور توسط افراد واجد الشرایط به بهره برداری برسند؛ زیرا هر گیاه حساسیت 
خاص خودش را دارد و بهره برداری باید به میزانی باشد که بر اصل و منبع و پایه آن گیاه هیچگونه آسیبی وارد 
نشود، رویش مجدد گیاهان دچار خدشه نشود، به زاد آوری آن آسیب نرسد و جمعیت آن گیاه در طبیعت 
همیشه حفظ گردد. شعاعی در پایان گفت: باید بدانیم برای بهره مندی از طبیعت لازم نیست آن ها را از 
رویشگاه برداشت و مصرف کرد، گاهی می توانیم توقف کنیم و در بوته زار مرتعی یا جنگلی بنشینیم و اجازه 
دهیم تا گیاهان سبز همیشه وجود داشته باشند، ضمن اینکه مردم عزیز می توانند هرگونه تخریب، تصرف، 

بهره برداری غیر مجاز و آتش سوزی را با شماره های ۱۳۹ و ۱۵۰۴ اطلاع رسانی نمایند.

رییس اداره مدیریت راههای استان قم خبرداد:

کاهش ۴ درصدی تردد در استان قم طی تعطیلات عید فطر
رییس اداره مدیریت راههای اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم گفت: در ایام تعطیلات عید 

سعید فطر شاهد تردد چشمگیری در تمامی محور های استان قم بوده ایم.
 حمید سالاری در گفت و گویی  اظهارکرد: در ایام تعطیلات عید سعید فطر،۶۵۸ هزار و ۴۵۰ تردد برای وسایل 
نقلیه در ورودی استان به ثبت رسیده است.وی گفت: بنا به آمار دریافتی تردد در ایام تعطیلات شاهد کاهش ۴ 
درصدی تردد نسبت به سال گذشته بوده ایم.سالاری در پایان با اشاره به محور های پر تردد در استان قم بیان کرد: 

بیشترین تردد به ترتیب در آزاد راه های تهران به قم، قم به تهران و کمربندی قم به کاشان بوده است.
 

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم خبرداد:

ضبط بیش از دو هزار و ۸00 کیلو مواد غذایی غیربهداشتی 
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم از کشف و ضبط هزار و ۳۰۰ کیلو سس غیربهداشتی و هزار و ۵۰۰ کیلو 

خمیر اسکلت مرغ غیربهداشتی خبرداد.
تقی حسام  اظهار کرد:  در گشت مشترک تعزیرات حکومتی با همراهی کارشناسان دانشگاه علوم پزشکی، 
بازرسان اداره کل صمت میزان هزار و ۳۰۰ کیلوگرم سس غیربهداشتی خوراکی در یکی از شرکت های تولید 
مواد خوراکی در شهرک صنعتی شکوهیه قم ضبط و توقیف شد.وی افزود: در گشت دیگری میزان هزار و ۵۰۰ 
کیلوگرم خمیر اسکلت مرغ غیربهداشتی در یکی از شرکت های تولید سوسیس و کالباس در شهرک صنعتی 

شکوهیه قم ضبط و توقیف شد.


